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FORORD.

Et Rygte om, at Egersunds Øvrighed i 1853 gjennem den norske Regjering havde modtaget 
Forespørgsel fra Storbritannien efter den i Norge bosatte Familie Campbell, foranledigede mig til at søge 
det størst mulige Kjendskab til mine Stamforældre og deres Slægtskabsforhold. Ved Uddrag af den i 
efterfølgende Stamtavler Pag. 2 og 40 omtalte „Klokker Hans Smidts Dagbog“ for Stavanger Menighed 
samt af Kirkebøgerne for St. Mariæ Kirkes tydske Menighed i Bergen, ved Erhvervelse af Præsteattester, 
gjennem Dokumenter, og ved andre med en sjelden Imødekommenhed mig meddelte Oplysninger, har jeg 
samlet det fornødne Materiale, som her findes ordnet i Stamtavler for hver enkelt Familie af mine 
•Stamforældre.

Under Arbeidet har jeg derhos optegnet, saavidt muligt, fuldstændige Oplysninger om andre 
Slægter, der stod i et, selv nok saa fjernt, Slægtskabsforhold til mine Stamforældre; heraf vil der i det 
følgende findes uddraget mindre Stamtavler, samtlige meddelte i Noter, undtagen forsaavidt angaar Fa
milierne Nielsen i Danmark og Eyde i Bergen, der paa Grund af manglende Plads paa vedkommende 
Sted i Stamtavlen over Familien Campbell (Pag. 15) maatte anbringes som særskilt Anhang. At Slægt
tavlerne over Familierne Sadolin og Lund, der henhøre til mine Stamforældre, derimod ere anbragte i 
Note (Pag. 3 og 4), er begrundet i Oplysningernes ringe Omfang.

Paa det foreliggende Arbeide, der paabegyndtes i 1854, er anvendt størst mulig Nøiagtig- 
hed; forsaavidt Mangler ikke destomindre maatte forefindes, bedes de behandlede med Overbærenhed. Den 
Velvillie, hvormed Oplysninger ere bievne mig meddelte, og hvorfor jeg aflægger min hjerteligste Tak, 
har været mig en Opmuntring under det besværlige Arbeide; kunde det, hvad der nærmest har foranle
diget dets Trykning, komme en og anden i Familien til Nytte, vil Udgiverens kjæreste Ønske blive opfyldt.

Bergen i Februar 1877.

J. H. S. Campbell,
Dl, Side 15.
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MIM Campbell i Nörge.l)

Xl

ames Campbell, født i Britannien Î707. Efter Stavanger Domkirkes Ministerialbog 
t i Stavanger, "4^"Åar gammel, begraven i Kirkegaarden Qnsdag 2 S de Mai Ï74Ô. '

V^ Efter Sagn inden'Familien nedstammede han fra',eh adelig felægt i Argyle-Shire i 
Y^det vesti. Skotland (Høi-Skotland) og kom til Norge som Læge paa et brfttisk Krigsskib, der 

B ^/” Mtranddie ved Jædereh,'hvorefter han blev „Læge“ ,i Stavanger. Derfra, i)levx.han kaldet ^ 
Bergen af en Syg adelig l)ame, dor ikke havde fundet. Bedring ved Brugen af de ’for “hende 

af flere nôrskë Læget anordnede'tægéÂidier, inen kqm lian var saa heldig at helbredet Séhere opholdt 
han sig lgen'lFfetavaflghf,h4öf:i^rd8äe. 'James tëàmp^ sït Bøtlsieie gjentagende have sagt
iäl 'Sin BWet^ 'a^'^ kvinde dftetladé hendé' og ÿâïn (eller Børn?) nogen, Formue, men at der
i sin ^id vïîâe^ïllfàïdd dem "ganske betydelige Arvemidlér efter hans rige Slægtninge i Britannien, nàiaf 

de itidé passede Paa at indtale sin Ret til Arvemidlerne. Dette blev imidlertid ganske fofsømt, og Arve- 
midiérne udeblev derfor aldeles.

Disse Sagns Rigtighed, bekræftes:
1) dels ved at James Campbell i Stavanger Domkirkes Mnstrb. ved enhver Anledning tituleres enten 

„Seigneur“ eller „Monseigneur“, bg hvilke Titler i denne Mnstrb. kun brugtes om meget høitstaaende 
Personer, og dels ved, at en af Englands nulevende mest fremragende og anseede Retslærde, Advo
kat i London John Campbell har erklæret^ at naar James Campbell var Læge fra Britannien, og alt- 
saa maatte have studeret ved ef. brittisk Universitet, saa var han ganske tilforladelig, af adelig Byrd, 
da efter hin Tids Love kun Adelsfødte tilstededes Adgang til Studier ved brittiske Universiteter;

*) Uagtet grundige' Efterforskninger har det ikke kunnet erfares, at nogen anden Familie med Stamnavnet 
„Campbell“ end den heri omhandlede« nogensinde har været fostboende i Norge. Thi vistnok heder det i ,«Norsk hi
storisk Tidsskrift“ 2det Binds 2det Hefte, Pag. 160:

„Efter Slaget ved Culioden i 1746 besøgtes Bergens By af ikke mindre end 13, tildels fornemme Jako- 
biter paa en Gang“,

hvortilnedenfor er følet følgende Note:
1-. . „Meilern Hans Grams Papirer paa det kgl. Bibliothek ! Kjøbenhavn findes følgende Optegnelser:

Navnene paa de til Bergen ankomne 13 Skotter: 1
. .—^ i- *: ’ ^—'. 4— . -i—i .' —y-i" ,—« ‘ —*-» .ti.'' ^_ U—

Ih Robert Campbell, som gav sig Ud for Kjøbmand,

13. William GampbelL haver været Skipper og nu 'ført de andre hid med en 'fremmed Skippers Fartøi, 
som de havde bémestret'sig. Bergen den'31te1 Mai'1746“,

men det er dog antageligt, at disse Skotters Besøg har været et fortrigaaende og kortvarigt Ophold i Borgen«
1



9 Familien Campbell.

2) ved at James Campbell har underskrevet sig „Doctor medicins fra Britannia og Medlem af det kgl. 
brittiske Selskab“ (Læge- eller Videnskabsselskab?) paa en thinglæst Proklamation dat. Stavanger 
30te September 1743, hvori han nedlægger Protest mod at hans Husfrues Stiffader Andreas Naars 
skal ansees berettiget til at sælge et Hus i Stavanger, der har tilhørt hendes Farfader Distrikts
skriver Arent Mognsøn, og senere hendes Fader Mogns Arentsøn, efter hvem der ikke var foretaget 
Skifte, da dennes Hustru, Susanne Ejelsdatter Due, som Enke gjengiftede sig med Naars; —

3) ved at James Campbell — som ved Anførsel i Stavanger Domk. Mnstrb. om at hans Søn William 
er begravet 24de November 1738, benævnes „Chirurg“ —, efter Oplysninger hentede fra Norges 
Rigsarchiv blev „Stadschirurg“ i Stavanger 1737 efter Stadschirurg Fredrik Voigt, som afstod Em
bedet til ham fordi han ikke kunde leve deraf, men af hvilket Embede heller ikke James Campbell 
kunde leve, hvorfor denne i 1739 afstod det igjen til Fredrik Voigt, som imidlertid havde taget 
Borgerskab og drev Handel (se desuden Cand. med. F. Kjær „Norges Læger“, udgivet i Kristiania 
1873, Pag. 547); og

4) ved at han i Bergens Domk. og Korsk. Mnstrb. staar anført at være „Doctor“, da han og Hustru 
i 1740 og 1741 lod døbe deres 2 Børn der.

At James Campbell, som 16de Februar 1739 (1741?) til vedkommende Øvrighed i Stavanger 
gav Afkald og Kvittering for sin Hustrues Arvemidler, 2651 Rigsdr. 2 ^ */io /i, senere (allenfals fra 
1743) opholdt sig i Stavanger, vil sees af det efterfølgende.

Ægtede 4de Februar 1738 i Stavanger1) efter kgl. Bevill. ved Kopulation i Huset Dorothea 
Christine Devin (Døbenavne kun Dorothea Christine), f. i Stavanger 1718, døbt i Domk. Faste
lavns Søndag s. A., f som Campbells Enke i Stavanger 45 Aar gi., begr. i Kirkeg. Fredag Ilte Febr. 
1763, og ringedes for hende med de 2 mindste Klokker. |[Hendes Forældre vare: Mogns Arentsøn, 
utvivlsomt med Stamnavnet Levin, i Stavanger, f før eller senest 1721, og Hustru Susanne Ejelsdatter 
Due, t i Stavanger, begr. i „Urtegaarden“ Tirsdag 14de Juli 1744, og ringedes med den største Klokke 
alene for hende. Hun gjengiftede sig med Monsieur Andreas Søfrensøn Naars i Stavanger, med hvem 
hun havde Sønnen Søfren, f. i Stavanger 1732, d. i Domkirken 24de Oktober s. A. — Hendes Bedste
forældre vare: a) Farfaderen Distriktsskriver i Stavanger Arent Mognsøn, utvivlsomt med Stamnavnet 
Levin, og som formentlig er den Arent Monsøn, som døde i Stavanger og blev begr. 30te Januar 1721. 
(Det var paa denne Tid hyppigen Tilfældet, at man undlod at bruge sit Stamnavn). — b) Morfaderen 
Kjel Due.J| 5 Børn (B 1—5.)

') Dette efter Anførsel i en saakaldet „Klokker Haus Smidts Dagbog“. I en Embedsattest af 18de Juli 
1855 udtaler Sognepræsten til Stavanger Domk. sig herom saaledes: „Da Kaldets Ministerialbøger fra de ældre Ti
der ere yderst mangelfulde hvad Optegnelser angaar for de Døde, Kopulerede og Konfirmerede, idet Dødsfortegnelserne 
kun begynde med 1728, og der, hvad de Kopulerede angaar, kun haves Optegnelser fra Ilte April 1738, men savnes 
disse fra 18de December 1726 til Ilte April 1738, og hvad de Konfirmerede angaar ingen Optegnelser herom haves 
fra 1776 til 1805, saa kan der heller ikke meddeles nogen Attest fra disse om James Campbells Kopulation med Do
rothea Christine Levin. Da der imidlertid haves en Ministerialbog fra de ældste Tider, som der ved Kaldet findes 
Optegnelser i, nemlig fra 1688, forfattet af en her ved Kirken fra 1744 til 1788 (i hvilket Aar han døde) ansat Klok
ker Hans Smidt, og disse hans saakaldte Dagbogs-Antegnelser, endogsaa i det rent Specielle, næsten ere ordlydende 
med de Ministerialbogs-Antegnelser, som haves ved Kaldet; saa synes en med Notarial-Bekræftelse forsynet Afskrift 
af Smidte Dagbog, at maatte afgive dun samme Borgen for Rigtigheden af det der Anførte, som en Udskrift af Mi- 
nisteiialbogen. Der findes saaledes i Smidts Dagbog en Antegnelse om at James Campbell kopuleredes i Stavanger 
med Dorothea Christine Levin, Datter af Mogns Arentsøn og Hustru Susanne Kjelsdatter Due 4de Februar 1738, og 
da denne Optegnelse som ovenfor sagt ikke findes i Ministerialbøgerne, maatte en Afskrift heraf notarialiter bekræf
tet kunne træde istedetfor den Attest herom af Ministerialbogen, som ei kan afgives.“

Af et i Norges Rigsarkiv beroende Kirkeregnskab for Stavanger sees, at James Campbell og Hustru har be
talt Vielsesafgiften 31te Januar 1738, og at Kopulationen har foregaaet i Huset, altsaa efter kgl. Bevilling. Dette 
meddelt af Overlærer Siegwart Petersen i Christiania.
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Bl. William Campbell, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 19de September s. A., fi Stavanger, begr. 
24de November 1738.

B 2. Johannette Campbell, f. i Bergen 1740, d. i Domk. 28de Febr. s. A. Forældrene boede i Strandgaden. 
B3. Jacob Campbell, f. i Bergen 1741, d. i Korsk. 16de Septbr. s. A., konfirm. i Stavanger Domk. 1ste 

Send. eft. Faaske 1760, 18 Aar gl. (Mnetrb.) I Bergens Korsk. Døbebog kaldes han Jacobus Campbell, 
men saavel i Stavanger Domk.s som i Egersunds Kirkes Mnstrb. kaldes han bestandig Jacob Campbell, 
— og saaledes skrev han ogsaa sit Navn. Ban lærte Guldsmedprofessionen i Stavanger, hvor han 
erhvervede Borgerskab som Guldsmedmester, og hvorfra han i 1771 med Hustru og Søn flyttede til 
Egersund, hvor han ernærede sig som Guld- og Sølvarbeider samt Værdimester, og hvor han tillige 
befattede sig med Uhrmagerprofessionen. Den sidste Gang hans Navn findes optegnet i Stavanger 
Domk. Mnstrb. er 22de Februar 1771, da han var Vidne ved en Daabsforretning, og i Egersunds 
Mnstrb. findes hans Hustru at have været Daabsvidne i Egersunds Kirke 15de Novbr. 1771. f i 
Egersund, begr. 9de Aug. 1811. 2 Gange gift, men havde ingen Børn med sin 2den Hustru.

Ægtede 1) efter Trolovelse af 13de Juli og Kopul. i Stavanger Domk.s Chor 10de August 1769 
Anne Susanne Sadolin, f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 2den Søndag i Faste 27de Februar 
s. A., f i Egersund paa Barselseng, begr. 30te Novbr. 1795.

|[Hendes Forældre vare: Jacob Sadolin (Corneliussøn Megeland) i Stavanger, som aldrig brugte 
sit Fadersnavn eller Stamnavn, men kun sine Døbenavne, t. i Stavanger 1718, d. i Domk. Ilte 
Marts s. A., og Hustru Laurentia Lund, f. i Stavanger 1718, d. i Domk. Fredag 8de April s. A., 
T i Stavanger paa Barselseng, begr. 6te Juli 1753.

Hendes Bedsteforældre vare:
a) paa Faderens Side: Cornelius Halvorsøn Megeland i Stavanger, j- der 1748, begr. 12te Juli, 

og Hustru Alheed Jacobsdatter Sadolin, som 10de Sønd. efter Trinit. 1699 varDaabsvidne 
i Stavanger Domk., f i Stavanger 1741, begr. 17 de November.

b) paa Moderens Side: Christian Fredrik Lund, Organist ved Stavanger Domk., f. i Stavanger 
1689, d. i Domk. 27de Januar s. A., f i Stavanger 1737, 481/« Aar gi., begr. under Or
gelværket i Domk. 28de Marts s. A., og Httstru Anne Susanne Dale, f. i Stavanger 1697, 
d. i Domk. 4de Søndag i Faste s. A.

Hendes Oldeforældre vare:
a) paa Faderens Side: 1. Halvor Corneliussøn Megeland i Stavanger, f der 16de Oktober 1716, 

og Hustru Asseline Bents datter, f i Stavanger 1740, begr. 29de April.
2. Jacob Michelsøn Sadolin,1) Klokker ved Stavanger Domk., f i Stavanger 1717, begr. 
26de Marts, og Hustru Gjertrud Thomasdatter, som levede i Stavanger endnu i 1720.

*) Jacob Michelsøn Sadolin, Klokker ved Stavanger Domkirke, var formodentlig tbeol. Stud, eller Cand., 
som Klokkerne i Byerne den Tid altid pleiede at være, og er sandsynlig f. i Danmark, fra hvilket Land Norge i Re
gelen forsynedes med Embeds- og Ombudsmænd. Stamnavnet Sadolin findes endnu i Danmark (se blandt Andet J. 
C. L. Lengnicks Genealogi af 1858 over Familien Støcken i Kjøbenhavn). Ser man hen til at Jacob Michelsøn Sa
dolin har kaldet en af sine Sønner Jørgen, ligger det ikke fjernt fra Tanken at anse det for muligt, at han kan ned
stamme fra den bekjendte første evangeliske Biskop i Odense i Fyens Stift Jørgen Jensen Sadolin, f. i Viborg 1499, 
f 19de December 1559 (se Nordisk Conversationslexikon). Jacob Michelsøn Sadolin var gift med Gjertrud Thomas- 
datter. Af disses Børn kjendes 6. * (al—6.)
a 1. Michel Jacobsen Sadolin, Organist ved Stavanger Domk., f i Stavanger 1701 eller 1702.

Ægtede Christine Sørensdatter Friborg, Enken efter hans Formånd i Embedet (Bestillingen) Laurs Laurssøn 
Lund, (se næstfølgende Note), 4 Børn (1—4), f. i Stavanger, d. i Domk. 1. Laurs S, f. 1696, d. 2denSønd.eft. 
Paaske s. A.; — 2. Axel S., f. 1698, d. 21de Marts s. A.; — 3. Gjertrud S., f 1699, d. 10de Sønd. eft. Trinit. 
s. A.; — 4. Michel S., f. 1702, efter Faderens Død, d. Fredag 17de Februar s. A., levede endnu Ilte Juli 1721; 
thi da var han Daabsvidne i Stavanger Domkirke.

1*
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i b) paft; Moderens gide: lu Laprs Laurssan,, utvivlsomt, med .Tilnavnet Lunid^A) som . han nok 
i Regelen ikke har brugt, Organist ved Stavanger Domk., f senest 1695, ag. Husten Chri-

: .sftipe, Sørensdatter Friborg, som tøede. i .Stavanger. endnu 9de Oktober 1722, da hun i Domk. 
. i , yar,, Daabsvidne. til Sønnesønnen Laurs Frederick Lund; .(indgik anden Gang Ægteskab med 

, Organist ved stavangen Demkirkie. Michel Jaeobssøn Sadolin, se næstforegaaende Note).
; i 2. Anders Dal* i Stavanger og Hustru Laurentia Laursdattar.][

Ægtede, &) i Sugemunds Kirke 1ste November 1799 . Jomfru Martha : Svendsen, f i Egersund 
; : 80 Aar gi. 5te. Februar 1845, begr. 10de s. M. 11ste .Ægteskab 8 Børn (C l—8.)

; C L Jacob, Sadoljn Campbell, f. i Stavanger 1770, d. i Domk. 17de Sønd. eft. Trinit. 7de Oktbr. s. A., 
konfirpa, ,i|Egersnnds Kirke 16de Sønd. eft. Trinit. 1786. Han lærte Snedkerprofessionen i Ber
gen, hvor han erhvervede Borgerskab som Snedkermester, og etablerede Snedkerværksted i sit 
Hus No. 38 r 22de Rode i Lindebergsmuget. f i Bergen 28de Oktober 1813, begr. 3die No- 
vømhej s. A. i St. Martini Kirkegaard, paa hvilken Øvregadens Almueskole, nu er opført.

a 2, Jørgen Jacobsen Sadolin levede 14de Oktober 1701, thi da var han Daabsvidne i Stavanger Domkirke. ' 
a 3. Maren Jacobsdattér Sadolin var Daabsvidne. i Stavanger Domk. 17de Februar 1702.

Ægtede Sven Mortensen Blix. Havdé 8 Børn (1—8), f. i Stavanger, d. i Domk'. 1. Hans Martinus B., f. 1707, 
d. 7de December s. A.; — 2; Alheéd B., f; 1709, d. Søhd. Septuagesima s. A.; — 3. Gjertrud B.,f. 1714, d. Ilte 
December s, A., t i spæd Alder; — 4. Gjertrud B.., f. 1713, d. 4de August s. A., t i spæd Alder; —5. Ingeborg 
B., f. 1715,r.A 23de Januar i:A.; — 6. Jacob Sadolinus B., f. 1716, d, 21de August s. A.; — 7. Sven B., f. 1718. 
d. 5te Sønd. eft. Hell. 3 Konger s. A.; — 8. Gjertrud B., f. 1721, d. Ilte Juli s. A.

a 4. Albeed Jacobsdattér Sadolin, omtalt ovenfor.
Ægtede 16de Februar 1713 i Stavanger Domkirke Cornelius Halvorsøn Megeland. Mere om disse, se Stam

tavlen for Familien Megeland '
a 5. Christian Jacobsøh Sadolin, f. i Stavanger 1689, d; i Domk. 25de September s A. 
a 6. Kirsten Jacobsdattér Sadolin, f. ( Stavanger 1692, d. i Domk. 30te Mai s. A. . ..

.’) Laurs Laursøn (Lund), Organist ved Stavanger Domk., pg Hustru Christine Sørensdatter Friborg. Da 
saavel Stavanger Domk.s Mnstrb., som førnævnte Klokker Hans Smidts Dagbog, begynder med 10de Oktbr. 1688, 
og det i denne sidste heder, at enten ingen ældre Ministerialbøger have været eller om de have været de da maaske 
ere i den store Ildebrand fordærvede, saa kan det ikke erfares, at disse Ægtefolk have htivt flere Børn end Sønnen 

Christian' Fredrik Lund, f. i Stavanger 1689, d. i Domk. 27de Januar s. A. Han blev eftér Stedfaderen, Or
ganist Michel Jacobsen Sadolins Død 1701 eller 1702, neppe 13 Aar gi., Organist ved Stavanger Domk. I Klokker 
Hans Smidts, Dagbog Folio 2, Døbe-No. 8staar der, at demie Christian Fredrik siden altid brugte det Tilnavn „Lund“, 

Ægtede Anne Susanne Dale, f. i Stavanger 1697, d. i Domk. 4de Sønd. i Faste s. A. De havde 7 Børn (1—7), 
alle f. i Stavanger, d. i Domk.

1. Christine Friborg Lund, f. 1715, d. Skjærtorsdag s. A. I Klokker Hans Smidts Dagbog heder det Folio 2 under 
Døbe-No. 8, at hun succederede sin Fader, og Folio 97 under,Døbe-No. 25, at hun begyndte at gjøre Tjeneste 

. som Organist ved Stavanger Domk. Nytaarsdag 1729, da 13%. Aar gi., og kontinuerede dermed til Slutningen af 
1760, alteaa i ‘32 Aar, da hum 45% Aar gi blev syg. f Torsdag 15de Januar 1761. Efter Familiefortællinger 
skal hun have været et anerkjendt vittigt Hoved, og var Forfatterinde. Smidts Dagbog fortæller, at hun ægtede 
Ole Svendsøn, en Matros. Det kan ikke erfares at de have havt Børn.

2. Laurentia Lund,, f. 1718, ,d. Fredag 8de April A A , t paa Barselseng i Stavanger i Juni 1753, begr. 6te Juli s. A. 
Ægtede i Stavanger Domk. 26de Oktober 1741, Jacob Sadolin (Corneliussøn Megeland) i Stavanger, hvor han 

drev Butikhandel og desuden eiede Skib, som han selv førte. Se næstforanstaaende Note. Mere om disse se 
Stamtavlen for Familien Megeland,'C 5, Pag. 40.

3.. Mette Lem Lund, f. 1720, d. Fredag 2?de September s. A..
4. Laurs Fredrik Lund, f. 1722, d. Fredag 9de Oktober s. A.
5, Andreas Christian. Lund, f. 1724, d. Mandag 23de Oktober ,& A., ti spæd Alder.-
6, Hans Nobell Lund, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken til dens Forbøn Fredag 21de Marts 1727.
7. Andreas Christian Lund, f. 1729, d. Onsdag 30te November s, A. ,
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' Mi .Ægtede i: Bergens Korskirke 10de Oktober 1802 Enken Johanne Elisabeth Jensdatter Erik* 
:tr àeiiÿ t 6te Juni 1843, 78a/g Aar gi., i Huset No. 38' i 22dfe Rode, begr. paa Korsk. Assi- 

h ri stentskirkegaard 13de s. M. Efter Campbells Død fortsatte hun som Enke Snedkerværkstedet 
til sin Død. Hnn havde tidligere været gift 2 Gange, nemlig først med Parykmager Ole Abei
sen i Lindebergsmuget, med hvem hun havde 11 Børn, nemlig 10 som døde: i den spæde Al
der, og en Datter Anne Jbhanne Abeisen, der blev gift med Sildevrager i Bergen Gottlieb 
Lybie, tydsk af Fødsel, og hvis Enke overlevede hâta, — og dernæst med Skomager JohanJo- 
hannesen Meyer, ^ i Lindebergsmuget 1800 feller 1801, med hvem hun havde en Datter Anne

' Serene Meyer, som1 omtrent 1824 blev gift med Skomagermester Amund'Amundsen af Gaarden 
: Sjohg paa SøndmøTj f. 1799, og som siden sit Ægteskab og indtil sid Død 10de November 

1866- boede i Svigermoderens Hus-i Lindebergsmuget, hvor han tillige "anlagde Lædergarveri, og
, 1 hvorfra han blev begr. 14de November 1865. Han efterlod sig flere Børn; der for Størstede

len ere gifte i Bergen. — I Ægteskabet med Campbell havdé hun ingen Børn.
C 2. Dorothea Christine Serine Levine Campbell, f. i Egersuiid 1774, di 28de Januar s. A., f der

12te Oktober 1775, 1% Aar gi;
C 3. Dorothea Christine Serine Levine Campbell, f. i Egersund 13de Januar 1777, d. 20de s. M., 

konfirmeret i EgersundS Kirke 17de Søndag eft. Trinit. 1792, f i hendes Mands Hus i Linde
bergsmuget i Beigen 6te April 1853, begr. i Korsk. Assistentkirkeg. lige ned af Stadsporten.

Ægtede i Bergens Korsk. 12te Februar 1809 Enkemand Skomagermester Martinus Albert 
Mehn,1) f. 19de April 1776, d. 2 8de s. M., f 15de April 1854, begr. i Korsk. Assistentkirkeg. 
lige ned af Stadsportetn i Han havde tidligste været gift med Enken Dorothea, efter Skomager-

n »-^ ^-^W M-e^in>"^ formentlig; LHølsteip,.f Kl. 4 Eftermiddag 18de Juni 176.3, begr. i Bergens Domkirkeg. 
23de s. 'M. . Dødsfaldet pg Begravelsen optegnet af Sønnen Albrecht i en Familien tilhørende tydsk Bibel, trykt i 
Bremen 1713.

Ægtedfe ifølge Trolovelse den 14de Januar 1745 og Kopulation af 8de Februar s. A. i Bergens Nykirke — 
viet af Sognepræst Fredrik Holberg — Hille Johnsdatter, f Julemorgen Kl. 7'25de December 1762, begr. i Dom
kirkeg. i Bergen. (D. af John Johnsen i Bergen, og Hustru t Aften Kl. 12 1ste Marts 1762, begr. i Nykirkeg. i Ber
gen). . Dette efter Hans Mehns egenhændige Optegnelse i det tydske Sprog i den. nævnte Bibel. De havde 3 Børn 
hvorom Faderen har i nævnte Bibel og i det tydske Sprog, gjort Optegnelser angaaende deres Fødsel og Daab, der 
sammenholdt med Bergens Nykirkes Mnstrb. ere:

1. Albrecht Mehn (i Nykirkens Mnstrb. staar Albert), f. Aft. Kl. 12 29de April 1746, d. i Nykirken 3die Mai s. A. 
Var nok først Handelsgesel paa Tydskebfyggen i Bergen, senere Landhandler og Gjæstgiver i Holsund i Fuse 
Sogn i Os Eræstegjeld, hvor han døde, maaske før 1812." Var. gift, og hans Hustru hed Christine. Havde efter 
Familiens Opgivende 6 Børn (al—6).
al. Martjpus Albert Mehn, se ovenstaaende.
a2. Hans Mehn, j som Landhandler og Gjæstgiver i Holsund 18G. ^r gift og hans Hustru hed Hille. Efter 

Familiens Opgivende 9 Børn (1—9), f. i Holsund. ’
1. Albert M., f paa Søen. Var gift og efterlod sig Børti; — 2. Johannes M., bor i Holsund, gift og har 

flere Børn; — 3. Ole M., bor paa Gaarden. Boge i Fuse, gift og har Børn; — 4. Hans M.; — 5. Martinus 
M., f i Bergen; — 6. Christine M.; — 7. Birthe M. ; — 8. Helene M., f i Bergen, - 9. Kjøn og Navn 
vides ikke.

a 3. Helene Mehn, f 186. paa Gaarden Klyve i Os Sogn og Præstegjeld. Ugift.
' a 4. Ingeborg Mehn, f 186 . i Holsund i Fuse Sogn. Ugift

aö.Birthe Mehn, f omtr.; 1868, ægtede Olaus Nielsen,’Eier af Gaarden Vaage i Samhanger Sogn i Os Præ
stegjeld; 3 Børn (1—3).

1. Niels Olaussøn, bor paa Vaage, gift, ingen Børn; — 2. Albert Qlaussøn, bor i Fuse Sogn, gift og har 
Børn; — 3. Kirstine Olausdatter opholder sig paa Vaage, ugift. , ,

a 6. Claus Mefin, | ugift i Holsund, hvor han opholdt sig som Skomager.
2. Jonas Mehn, f. Aft. KL 12 19de Aug. 1747, d. i Bfergens Njkirke 23de s. M.
3. Cornelya Mehn (i Mnstrb. staar'Cornelia), f. Kl. 6 Mørgen Ilte Juli' 1755, d. i Bergens Nykirke 16de s. M.
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mester Christian Frost Nicoll i Bergen, boende i Lindebergsmuget, og med hvem han ikke havde 
Børn. Han eiede sin første Hustrus Hus i Lindebergsmuget, og ved Kjøb af en denne hans 
Eiendom tilliggende Grund fik han Anledning til at opføre og drive et Lædergarveri. Han 
eiede desuden en Anpart i Garvernes (maaske Skomagernes) Barkemølle med tilhørende Nøst 
paa Møllendal ved Bergen. 4 Børn (dl—4).
d 1. Christine Dorothea Mehn, f. i Bergen 5te September 1809, d. i Korskirken, konfirmeret i 

denne Kirke 2den April 1826, boer som Enke i efternævnte Hus ved St. Nicolaialmendingen.
Ægtede i Aasene Kapelkirke i Hammers Præstegjeld 4de September 1885 Eduard An

dreas Olsen, f. i Store-Sandvigen ved Bergen 19de August 1811, d. i Korskirken i Ber
gen, f Onsdag 22de Oktober 1862, begr. i Korskirkens Assistentkirkegaard ved Stads
porten 28de s. M. Var som ungt Menneske nogle Aar i Holland, blev Skomagermester i 
Bergen, boede en Tid som saadan i Forstaden Store-Sandvigen, men kjøbte senere et Hus 
i Smuget ved St. Nicolaialmindingens nordre Side, i hvilket han anlagde Lædergarveri. (S. 
af Skipper Nils Henrik Olsen, senere Handelsmand paa „Fjæren“ i Store-Sandvigen, og 
som kopuleredes i St. Maria Tydskekirke i Bergen 6te November 1805 med Jfr. Xnche 
Cornelie Siebrandt, f. i Holland. Begge f i Store-Sandvigen.) 8 Børn (e 1—8.) 
e 1. Niels Henrik Olsen, f. Ilte Juni 1886, d. og konfirm. Bergens Korsk., Skomager

mester og Garver i Forældrenes Eiendom ved St. Nicolaialmendingen. Ugift.
e 2. Martin Albert Mehn Olsen, f. 12te Februar 1838, d. i Bergens Korsk. 18de Marts 

s. A., konfirm. i samme Kirke, Toldkontorist i Bergen, boede i sit eiende Hus paa 
nedre Toldbodalmindingens nordre Side, f 4de Juli 1872, begr. 9de s. M. i Nykirkens 
Andel i Begravelsespladsen udenfor Stadsporten.

Ægtede 19de November 1862 i Bergens Nykirke Jfr. Louise Caroline Stephen* 
sen, f. i Bergen 10de Oktober 1832, d. i Nykirken. (D. af Skipper i Bergen Ste
phenson, f ved Forlis i November 1842, og Hustru Petrikke Olene Johannesen, f. 17de 
September 1811, f 20de August 1837.) Hun bor som Enke i det af Manden eiede 
Hus. 5 Bøm (1—5), f. i Bergen, d. i Nykirken.

1. Johanne Henriette Clausen O., f. 28de Septbr. 1863; — 2. Christine Dorothea 
Mehn O., f. Ilte Oktbr. 1865; — 3. Sølvia O., f. 16de Aug. 1867, f i Juni 1868; 
— 4. Sølvia (Sylvia) O., f. 2den April 1869, f 18de Septbr. s. A. ; — 5. Eduard 
Andreas O., f. i Mai 1871, f 1ste Marts 1873, 1 Aar 10 Maaneder gammel.

e 3. Jacob Campbell Olsen, f. i Bergen 1ste Januar 1840, d. i Korsk. f 1842, 2 Aar gi. 
e 4. Anthon Cornelius Olsen, f. i Bergen 16de Marts 1842, d. og konfirm. i Korsk., Told

kontorist i Bergen, f ugift 15de Mai 1872, begr. 18de s. M. i Korsk. Assistentkirkeg. 
„Fredens Bolig.“

e 5. Dorothea Christine Serine Levine Olsen, f. i Bergen 13de Januar 1844, d. og 
konfirm. i Korskirken, emærer sig som Enke i Bergen ved Modehandel og Dame- 
skrædeerskole.

Ægtede Ilte September 1872 i Bergens Korsk. Enkemand, Skibsfører Julius Oscar 
Lahn, f. i Frederikshald 3die April 1825, der tidligere havde været gift med Mathilde 
Olsen, f i Bergen og efterladende sig en Søn. Ikke mange Uger efterat han anden 
Gang var indtraadt i Ægteskab, begav han sig med sit førende Skib paa en Reise til 
Østersøen, og man har siden den Tid hverken hørt noget til ham, hans Skib eller dettes 
Mandskab. Utvivlsomt f 1872 ved totalt Forlis under November-Orkanen i Østersøen. 
(Søn af Skibsfører Christian Olsen Land, fra Gaarden Land ved Fredrikshald, f i Marts 
1844 i Store-Sandvigen ved Bergen, begr. i „Fredens Bolig“, og Hustru Anne Maria
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Pedersen, f. i Fredrikshald 8de December 1784, f i Bergen 23de December 1864, 
begr. i Begravelsespladsen udenfor Stadsporten. De havde 11 Bøm, hvoraf 8 naaede 
en modnere Alder, og det er disse, der have optaget Familienavnet „Lahn“. Dette 
efter et tilforladeligt Opgivende af en ai C. O. Lands Sønnesønner. Se Optegnelser 
i Stamtavle over Familierne Ellerhusen og Gørbitz — udg. af W., Bergen 1866 — 
Pag. 14 og 15, der dog ikke er ganske overensstemmende med St. Maria Tydskekir- 
kes Mnstrb. og hvad der her er opgivet om Stamfaderens Familienavn.) Ingen Børn, 

e 6. Anne Susanne Olsen, f. i Bergen 24de Januar 1846, d. i Korsk., f 1848, 2 Aar gi. 
e 7.’ Sara Caroline Olsen, f. i Bergen 29de April 1848, d. i Korsk., konfirm. i Nykirken, 

ugift i Bergen.
e 8. Olai Henrik Olsen, f. i Bergen 6te Februar 1852, d. og konfirm. i Korsk., Toldkon

torist i Bergen. Ugift.
4 2. Jacob Campbell Mehn, f. i Bergen 28de Februar 1812, d. og konfirm. i Korsk., Skoma

germester og Garver i Bergen, eiede saavel Forældrenes Hus i Lindebergsmuget, som dis
ses Anpart i Barkemøllen og Nøstet paa Møllendal. Han var det bergenske Skomagerlaugs 
sidste Oldermand, og var i mange Aar Regnskabsfører for Skomagernes Dødelade. Hen- 
imod Slutningen af hans Levetid blev han ansat som Kirketjener ved St. Jørgens Hospitals 
Kirke for dette Hospitals og Aarstads Sogns samt D. D. Krohns Stiftelses og Enkefattig
husets Menigheder, f Lørdag Aft. Kl. 8*/j 20de Febr. 1875, begr. i „Fredens Bolig“ 
26de s. M.

Ægtede 1ste November 1840 i Bergens Korsk. Jfr. Rebekka Holm, f. i Bergen 26de 
August 1812, d. i Korsk. (D. af Niels Christian Holm, Snedkermester i Bergen, boende 
ved St. Nicolaialmending, f. i Skien 1764, f i Bergen 59 Aar gi. i August 1823, begr. 
fra Korskirkesognet, og Hustru Karen Gurine Thormundsen, f. 1768, f 79 Aar gl. i Zan
der Kaaes Stiftelse i Bergen 5te Mai 1847, begr. i Domkirkeg., og hvilke Ægtefolk havde 
9 Børn, som alle ere f. i Bergen og d. i Korsk., og hvoraf ovennævnte Rebekka Holm 
skal være det 8de. Karen Gurine Thormundsen var D. af Smedemester Thormundsen, der 
boede paa Holbergs Almending i Bergen.) 9 Børn (e 1—9).
e 1. Anne Susanne Mehn, f. i Bergen 3die Oktober 1841, d. og konfirm. i Korsk.

Ægtede 4de December 1870 i Bergens Korsk. Christian Lahn, f. i Bergen 16de 
November 1846, d. i Domk. 13de December s. A. Bogholder for Handelshuset F. G. 
Gade & Co. i Bergen. (S. af Adolph Waldemar Lahn, f. i Fredrikshald 30te Mai 
1822, Skomagermester i Bergen, f der 5te Mai 1867, begr. 13de s. M., og Hustru 
Johanne Eleonora Meyer, f. i Bergen 12te Mai 1818, kopul. i Bergens Korsk. 25de 
Januar 1846, f i Bergen 5te Februar 1860. Denne Adolph Waldemar Lahn, dier er 
en Broder sf den foran under dl, o5 nævnte Julius Oscar Lahn, blev 2den Gang i 
Bergens Korsk. 25de Mai 1863 ægteviet med Jfr. Karen Gurine Holm, f. i Borgen 
25de Februar 1815, d. i Korsk.; hun er en Søster af den ovenfor under d2 nævnte 
Rebekka Holm. I første Ægteskab havde Adolph Waldemar Lahn 6 Børn, i andet 
ingen.) 5 Børn (1—5), f. i Bergen.

1. Clara Eleonora'L., f. 12te Novbr. 1871, d. i Korsk. 17de Decbr. s, A.; — 2. 
Wilhelm Halfdan L., f. 10de Jan. 1873, d. i Korsk. 9de Febr. s. A.; — 3. Agnes Re
bekka L., f. 15de Marts 1874, d. i Korsk. 19de April s. A.; — 4. Dagny Elisa L.,f. 
27de Aug. 1875, d, i St. Maria Kirke (for Sandvigens Menighed) 10de Oktbr. s. A. ; 
— 5. Alfhild Thorgerda L., f. 21de Deebr. 1876, d. i Domk. 18de Febr. 1877.

e 2. Karen Gurine Holm Mehn, f. i Bergen 1ste Mai 1843, d. og konfirm. i Korsk., af-
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lagde Examen ved LærerinderSelOinalrieti Bergen, var Guvernante i Strandvigs Sogn 
i Fuse Præstegjeld, nu Lærerinde ved Almueskolen i Beigen. Ugift.

> e 8. > Dorothea iChristine Serine Levine Mehn, f. i Bergen 18da Juni 1845, d. og kon- 
:i 'i-n.i^ : firmeret i Kotak. : ;■ h

Ægtede 28de April' 1867 i Bergens Korski Didrik Christian Andersen, f. i Ber- 
n . *gen 7de November 1882, d. i Nykirkem Han lærte' Glarmdsterprofessionen i Bergen, 

; >. c. i opholdt sig en>®d som Glannestei^veud i Kjøbenhavn Og senere i Tydskland, navuli-
gen: i .Berlin, hvor ham tillige Uddannede sig for GlaasliberfageL I 1862 erhvervede 
han Borgerskab som Glarmester i Bergen, Og etablerede tillige det første Glassliberi 
i denne By. Eier af et større Vaaningshus paa SmørsalHiehdmgen ved Markeveien i 

! Bergen. (S. af Jan; Andersen, f. 4de September 1788 paa 'Grisøen i vestre Mplands
Sogn i Nedenæs Fogderi, tog NavigationsÆxamen i Grimstad ifølge Examens-Testi
monium af 9de Mai 1812, erhvervede Borgerskab som Skipper i > Christianisand ifølge 
Borgerskabsbrev af 19de Juni 1817, og førte siden Skib fra Bergen, t i Stockholm 
af Colera morbus 7de September 1834 .—se senere i denne ßtamtavle C7, D4 og 

, dertil .Hørende Note— øg Hustru Johanne Dorothea Sørensen; i) f. 9de Febr. 1793, 
'd.; i Bergens Domk., kopul. 3dié August 1818 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn, 
f i Bergen Ilte Mai 1856, begr. i Domkirkeg. 16de .s, M.) .

6 Børn (1—6), f. i Bergen, d. i Domk.

l) Efter FamÜie^Opgivender hidsættes: ^
Anglemagermester Jacob Lorentz Sørensen i Bergen, L |der, boende i Reutesmuget, .t der omkr. 60 Aar 

gi. ved Bededags-Tider 1827 (7), begr. i Domkirkegaarden,, var 2 Gange gift.:
Ægtede 1) Fredrikke Helene, f. i Bergen, f der 8de J anuar 1800, begr. i Domkirkeg.
Ægtede 2) omtr. 1804 Ingeborg Christine. 1 første Ægteskab 5, i andet ingen Børn. (al—5).
al. Catharine Sørensen, f. i Bergen i August 17.., var 2 Gange gift.

Ægtede 1) Martin Schriver, Skipper fra Bergen. Hans Skib blev under Krigen 18.. taget i Søen af 
engelske Kapere, som overlod ham Skibets mindste Baad til Redning for sig og Mandskab, og hvorved de 
alle døde ved Synkning, — saa fortælles der. , ;

Ægtede 2) Tollev Mathiesen i Vatnemoholm i Egersunds Præstegjeld, var Lods og havde Hummerfor
retninger med England I første Ægteskab 1 Søn, i andet 4 Børn = 5 Børn. (b 1—5.)
bl...................  . Schriver, + som Barn.
b2. Marthine Jacobine Mathiesen, f. 8de Angust 1818 (?)

Ægtede Thorkil Andersen, f. omtr. 1818, Skipper fra Havuefjord pr. Kloven ved Mandal. 5 Døttre, 
hvoraf 1 f, og 2 Sønner.

b 3. Haktormine Mathiesen, -f- ugift over 50 Aar gi., omtr. 1870.
b 4. Mathias Mathiesen, f som Matros ved et Forlis.
b5. Johan Mathiesen, Styrmand, gift.

a 2. Lars Henrik Sørensen, f. i Bergen 19de April 1791, f der 17de November 1845, begr. i St. Jacobs Kirkeg.. 
Guldsmed, boede i Faderens Hus i Rentesmuget. Domk. Sogn. 3 Gange gift.

Ægtede 1) Nille Andersen, f. 1ste Mai 1788, f 4de Marts 1833, begr. i StJaçobs Kirkegaard.
Ægtede 2) 19de Mai 1834 Cicilie Sivertsen, f 1800, f 10de Juli 1842, begr. i St. Jacobs Kirkeg.
Ægtede 3) Johanne .... Havde i 1ste Ægteskab 5, i 2det 2, i 3die 1=8 Børn. (b 1—8).

b 1. Larsine Henriette Sørensen, f. i Bergen, d. i Domk., f 7 Aar gi.
b 2. Fredrikke Helene Sørensen, f. i Bergen 5te Fébmar 1822, d. i Domk.

Ægtede 14de September 1845 i St. Jørgens Hospitalskirke i Bergøn Peter Christian Wiberg, f. i 
Herø paa Søndmør 7de Februar 1815, Skræddermester i Bergen. -, 11 Børn (1—11).

1. Peter Laurits W., f i Aalesund 19de Juni 1846, f 14de Marts 1847 ; — 2. Peter Laurits W., f. i 
Aalésund 13de Januar 1848, d. i Borgunds Kirke, Hahdelsfuldmægtig i Bergen; — 3. Nicoline Rebekka. 
W., f. i Bergen 17de Nov. 1849, f 1ste Jan. 1850; —- 4. Nicolftre Rebekka Cicilie W., f. i Bergen 14de 
April 1851, f 2den August s. A.; — 5.*Jacob Lorentz Sørensen W., f. i Bergen Ilte Juli 1852, d. i
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1. En dødfødt Datter 3die December 1867, begr. i Domk. Andel i Begravelses
pladsen søndenfor Stadsporten; — 2. Jan Alfred A., f. 28de December 1868, hjem- 
medøbt, frembaaren i Kirken 1869, j- 7de Februar 1870, begr. i Søsterens Grav 14de 
s. M. ; — 3. Rebekka A., f. 10de November 1870; — 4. Alvilda Theodora A., f. 
17de Februar 1872; — 5. Frithjof Oscar A., f. 20de Januar 1873; — 6. Hildur 
Magdalene A., f. 14de December 1874, d. 17de Januar 1875.

e 4. Nils Christian Holm Mehn, f. i Bergen 5te Juli 1847, d. og konfirm., i Korsk., fre
kventerede Tanks Skole i Bergen, aflagde Examen ved Stordøens Skolelærer-Seminarium, 
tog Exam. art. 1870, Exam. philosophicum 1871, s. A. Sekondløitnant i Armeens In
fanteri uden fast Gage, læser til theol. Embedsexamen.

e 5. Martinus Albert Mehn, f. i Bergen 28de Juni 1849, d. og konfirm. i Korsk. Typo
graf i Bergen. Ugift.

o 6. Helene Mehn, f. i Bergen 1ste December 1851, d. og konfirm. i Korsk. Ugift i 
Bergen.

e 7. Jacob Campbell Mehn, f. i Bergen 28de Januar 1854, d. i Korsk., konfirm. der 16de 
April 1871. Glarmestersvend i Bergen.

e 8. Laurentius Fredrik Sadolin Mehn, f. i Bergen 26de Marts 1856, d. i Korsk., konfirm. 
der 20de April 1873. Handelsbetjent hos Sundt & Co. i Bergen.

e 9. Rebekka Hansine Mehn, f. i Bergen 23de Febr. 1858, d. i Korsk. 28de Marts s. A., 
t 14de Oktober 1868, begr. i Korsk. Assistentskirkeg. ved Stadsporten 22de s. M.

d3. Anne Susanne Mehn, f. i Bergen 19de Juni 1815, d. i Korsk., f ugift 28de. Marts 1836, 
begr. i Korskirkeg, i Bergen.

-^-------- TT . ■ "T - . ^.-',

■ Nykirken, kontorist i Bergens Kreditbank; — 6. Fredrikke Helene W., f. i Bergen 26de Mai 1854, d. i 
Nykirken; — 7,. Peter Christian W., f, i Bergen 21de September 1856, f 12te Oktober 1857; — 8. Re- 
bekke Dorothea W., f. i Bergen 17de Decbr. 1858, d. i Nykirk.; — 9. Johan Fredrik Lampe W., f. i 
Bergen 27de Juni 1861, d. i Nykirk.; — 10. Halfdan W., f. i Bergen 4de Oktober 1863, d. i Nykirk,; 
— 11. Gustav Adolf W., f. i Bergen 10de September 1868, t 19de November 1872.

b3. Anne Dorothea Sørensen, f. i Bergen 8de August 1826, d. i Domkirken.
Ægtede i Oktober 185. i Kolvereid Genealogen Provst Johan Fredrik Lampe, f. i Bergen 12té Ja

nuar 1811, d. i Korsk., Sognepræst til Kolvereid, senere til Tysnæs, og endelig til Bamble. Han havde 
tidligere været gift med Martha Lund, D. af Borgermester Lund i Bergen, og havde med hende, for
mentlig blandt flere Børn, 2 Sønner, der begge bleve Præster, og 1 Datter, der er ugift. Se videre Stam
tavlen for Familien Megeland. 7 Børn (1—7).

1. Maria Magdalene L., f. i Kolvereid 14de November 1855; — 2. Joachim L., f. i Kolvereid 4de Mai 
< 1857; — 3. Martha Susanne L., f. 6te December 1858; — 4. Valborg L., f. 24de April 1860; — 5. Fre

drik Theodor L., f. 14de December 1861; - 6. Fredrikke Helene L., f. æde Decbr. 1864; — 7. Ingolf 
Marius L., f. Ilte November 1866, — disse sidste 5 f. og d. i Tysnæs.

b4. Jacob Lorentz Sørensen, f. i Bergen 8de August 1828, d. i Domk., f som Kontorist i Aalesund 3die 
Marts 1851.

b 5. Mads Johan Sørensen, f; i Bergen 15de April 1830, f i Oktober 1836.
b6. Nille Severine Sørensen, f. i Bergen 1ste Marte 1835, d. i Domk., f i Bergen 23de November 1873, begr.

1ste Decbr. s. A. fra Domk. Sogn.
Ægtede 14de Oktober 1866 i Bergens Domk. Arent Pettersen, f. i Bergen 3die Juli 1845 (?) Blik

kenslager i Bergen. 3 Børn (1—3) f. i Bérgen.
1. Niels Severin P., f. i Juni 1867, f 2 Uger gi.; — 2. Julius August P., f. 27de Juli 1868, d. i Domk. 

i August s. A., -f- 19de Mai 1872; — 3. Julius August P., f. 30te Juli 1873, d. i Domk. i August s. A. 
f 13de Mai 1875; begge disse sidste opkaldte efter deres Fødsels- og Daabsmaaned.

b 7. Lauritz Joachim Sørensen, f l'/4 Aar gi.
b8. Pernille Cecilie (?) Sørensen, f som Barn.

2
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Hf Dorothea Christine Serine Levine Mehn, f. i Bergen 19de August 1819, d. i Korsk., f i 
Beiden 20de Juli 1857, hegr. i Korsk. Assistentskirkeg. ved Stadsporten 27de s. M.

Ægtede Ï2te Mai 1844 i Bergens Korsk. Haldor Ottesen, f. i Bergen 16de Juli 
1^16, d, i Korsk. 4de Àugust s. A. Skomagermester i Bergen, flyttede alene til Alstad- 
hougs Præstegj. paa Helgeland, hvorhen han, efter et fleraarigt Ophold der, Sommeren 1855 
hentede sjn Hustru med Barn, men kom i sidste Nordlandsstevne 1856 tilbage til Bergen 
med sin Familie. Efter Hustruens Død gjengiftede han sig i Bergen med en Jomfru Ol
sen, f i Bergen, og flyttede derpaa til Haugesund, hvor han opholder sig. (S. af Silde
vrager i Bergen Jan Ottesen og Hustru Agnethe, begge f.) 4 Børn (1—4).
, 1. En Datter f. i Bergen 1845, f 8 Dage gi.; — 2. en dødfødt Søn i Bergen 1846; 
— 3. Martine Dorothea Susanne O., f. i Bergen 15de Januar 1847, d. i Korsk., ugift, 
konditionerer i Bergen; — 4. Agnethe Sophie O., f. 31te Mai 1856 i Alstadhaug, d. der, 
konditionerer ved en kolonialhandel i Bergen, ugift.

|C4. Laurentia Lund Campbell, f. i Egersund 1779, d. 19de August s. A., konfirm. der 4dp Oktober 
170^, f i Bergen 1ste April 1832. begf. 9de s. M. i „Fredens Bolig“. '

Ægtede 23de Oktober 1808 i Bergens Korsk. Tollev Tollevsen Hovland, f. i Egersund 
1773, f i Bergen 21de December 1811, 38 Aar gi., begr. i Korsk. Assistentskirkeg. „St. Mar
tini“ 28de s. M., var Handelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen. Under Krigen blev han kom
manderet til Tjeneste ombord, i Kanonbaadene, og kom, saavidt fortælles, syg hjem fra disse, 

’ og føde. Éan boede først i Huset No. 79b i 10de Rode ved Baneveien i Bergen, og senere 
i Svogeren Jacob Sadolin Campbells Hus i Lindebergsmuget. (S. af Skrædder Tollev Hovland, 
fra Gaarden Hovland ved Egersund, boede i Egersund.) 2 Børn (dl—2), f. i Bergen, 
dl. Tollev Tollevsen, f. 10de December 1808 i HusetNo. 79b i 10de Rode, d. i Domk. 18de 

s. M., konfirm. i Stegens Præstegjeld i Saltens Fogderi i Nordland 21de Sønd. eft. Trinit.
1 ' 1826, f paa Gaarden Liland dersteds 29de Juni 1862, Kl. 8 Aften, begr. i Stegens Kir-

a 3. Johanne Dorothea Sørensen, f, 9de Februar 1793, f Ute Mai 1856.
Ægtede 3die August 1818 Skibsfører Jan Andersen, se avenstaaende.

a4. (Mads Sørensen, f. i Bergen, Styrmand, jr paa Kjøbenhavns Rhed 1828.
, Ægtede i Bergens Korskirke Birthe Catharine . . ., som efter Sørensens Død gjengiftede sig. De havde 

Sønnen Jacob S., f. i Sandvigen ved Bergen, d. i Korsk., Anglemagersvend.
a 5. Anne Sørensen,f. i Bergen 1ste Januar 1800, t der 20de Juli 1866.

ægtede 2den Pintsedag 1827 i Bergens Domk. Jørgen Lange, f. i Bergen 1804, d. i Nykirken, f i Førde i 
Søpdfjord 19de Januar 1833, Skomagermester i Bergen, senere i Førde (S. af Garvermester Hjeronimus Lange, 
Roende i Vossegaarden i Bergen, f. i Bergen 1757, d. i Nykirken 3die Oktober s. A., og Hustru Martha...........  
Hjjenjnimus Lange var Søn af Jørgen Lange og Maren Olsdatter Speckhan). 3 Børn (b 1—3).
b l. Martha Lange, f. i Bergen 20de Juli 1828, d. i Nykirken. Ugift paa Svanøen i Søndfjord.
b 2. Jacob Hjeronimus Lange, f. i Førde 15de Februar 1831. Skomagermester i Bergen, og Huseier ligeoverfor 

Hykirken.
Ægtede. 23de Oktober 1859 i Bergens Domk. Engel Maria Ellingsen, f. i Bergen 13de Oktober 1832, d. 

i Korsk. 7 Børn (1—7), f. i Bergen, det 1ste d. i Domk., de øvrige i Nykirken.
i. Georg Emil L., f, 30te September 1860; — 2. Anthon Emanuel L., f. 5te April 1863; — 3. Christian 

Wilhelm L., f, 3die December 1865; — f. Jacob Benjamin L., f. 20de December 1867; — 5. Einar Marius 
L,, i". 27de Màitç 1870; — 6. Ingeborg Marie L., f. 21de Jul? 1873; — 7. Constance Georgine L., f. 19de 
Februar 1875-

b 3. Jørgpn Annanias Lange, f. i Førde 13de Marts 1833. Kobbersmedmester i Tromsø.
Ægtede 1857 i Tromsø, Christiane, f. Døhl, f. i Bergen 4de Mai 1820, Enke efter Kobbersmedmester 

Lockwood i Tromsø (D. af Snedkermester Døhl i Bergen, t der, og Hustru f i Tromsø).
2 Børn (1—2), f. og d. i Tromsø.

1. Georgine Andrea L., f. 14de Oktober 1858, — 2. Hans L., f. '1861 eller 1862.
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kegaard. Blev efterat Morbroderen Christian F. L. Campbell i Bergen var bleven gift, op
dragen hos denne, indtil han i 1821 reiste til Stegens Præstegjeld, hvor han omsider blev 
Handelsbetjent hos Arent Schøning i Grøtø. Senere kjøbte han Gaarden Biland i Stegen, 

Ægtede 15de November 1839 i Stegens Kirke Jfr. Johanne flaria Möller. (Arent 
Schønings Husbestyrerinde) f. i Kolvereids Præstegj, i Namdalen 8de April 1810, f paa 
Liland 3die Decembér 1874, begr. i Stegens Kirkeg. 14de s, M, (D, af Johan Peter Møl
ler, Kontorbetjent hos Handelsm. Lorch, — og Hustru Ellen Dahl i Kolvereid.)

3 Døttre (e 1—3), f„ d, og konfirm, i Stegen, 
el. Laurentia Lund Tollevsen, f. Ilte Januar 1845, d. 1ste Juni s, A, (formodentlig tid

ligere hjemmedøbt), konfirm. 17de Juni 1859,
Ægtede ifølge kgl. Eevill. ved Kopul. i Hjemmet af Stegens Præst 14de Juli 1875 

Ole Nicolai Olsen, f. 10de April 1844, d. i Saltdalens Kirke 1ste Sønd.. eft. Trin, 
s. A., konfinn. i Stegens Kirke 1860, kom 4 a 5 Aar gi, ti| Lønsmand Halvorsen i 
Stegen, hvor han har været i 22 Aar, var 2 Aar paa Landbrugssemipariet i Værda
len for at uddanne sig i Agronomien, har som Konst, bestyret Stegens Lensmands
ombud i henved 1 Aar og Foldens Lensmandsombud i 1 Aar, J 1872 flyttede han til 
Gaarden Liland, hvis Bestyrelse han da overtog. Bor nu paa Lilapd, flair er Kom
munens Kasserer, og er, naar Handelsstedet Grøtø besøges af Skibe ffå Udlandet — 
hvilket navnlig er Tilfældet om Vaaren, naar flere Kulladninger ankomme — Toldbe
tjent der, ligesom han ogsaa under Storsildefiskeriet eller naar dette er i Paavente, 
er Poljtifunktionær i Grøtø. (flans Forældre ere fra Østerdalen indflyttedé.i Saltda
lens Præstegjæld i Saltens Fogderi.) flår ingen Børn,

e 2. Ellen Anne Tollevsen, f. 15de August 1846, d. 27de September s. A„ konfirm. 21de 
Juli 1861, t paa Gaarden Sjønøst 8de Mai 1874, begr. i Stegens Kir,kegaard,

Ægtede 8de November 1871 i Stegens Kirke Gregus Johan neseji? f. paa Gaar
den Dypvik i Stegen 20de Juni 1841, d. i Stegens Kirke, konfinn. der 17de Juli 
1859, bor paa Gaarden Sjønøst i Stegen, % Mil fra Liland, som Gaardbruger. Han 
er desuden en dygtig. Sømand, og har med Held drevet sit Søbrug, De havde et 
dødfødt Barn i April 1874.

e 3. Anne Susanne Tollevsen, f. 16de August 1848, d. 24de September s. A„ konfirm, 
26de Juni 1864, f 7de Mai 1873, begr. i Stegens Kirkeg. 18|e s, M. i

Ægtede 17de Juli 1872 i Stegens Kirke Skolelærer Ole Mikkel Mejsen, f, 15de 
April 1848, d. i Brønø Kirke paa Holgeland s. A., konfirm. der 1864, bor paa Gaar- 

" den Underaas i Stegen. Dimitteret fra Vefscns Lærerskole i 1866 med Hovedkarak
teren „Udmærket duelig (1,50)“, fungerede siden som Lærer i Stegens Præstegjeld i 
2% Aar. 1871 ansat som Lærer i Brønø, men lod sin Post der bestyre ved en Vica- 
rius, da han samme Sommer reiste til Tromsø Lærerseminarium, for der endyderligere 
at uddanne sig for sit Fag, og opholdt sig der til Sommeren 1872. Er .Gaardeier og 
Skolelærer i Stegw>> De havde et dødfødt Barn,« som blev begr, samme Dag, og i 
samme Ligkiste som Moderen.

d 2. Jacob Campbell Tollevsen, f. i Bergen 1ste Februar 1811, d. i Korsk. 10de s. M., f 20de 
April 1812, begr. i „Fredens Bolig“ 25de s. M.

C 5. Gjertrud Angell Campbell, f. i ^gersupd 1782, d. 19de Juni s. A„ t ’ ISgersund 10de Fe- 
bruar 1784. k

C 6. Jacob Campbell, f. i Egersund 1785, d. 10de Mai s. A., konfirm. i Bedens Korsk. 25de April 
1802, f i Bergen 25de September 1857, begr. i Korsk, Assistentskirkegaard ved Stadsporten

2*
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1ste Oktober s. A. I Egersunds Mnstrb. sees hans Daabsnavne at være Jacob Campbell, 
formentlig for at tilkjendegive at han er opkaldt efter Faderen, medens Broderen C 1. Jacob Sa- 
dolin Çampbell er opkaldt efter sin Morfader. Jacob Campbell kom som ung Gut i Handels
lære (som Dreng) ved Handelskontoret paa Tydskobryggen i Bergen, og aflagde i sin 
Tid den ved de Kgl. Bergenske Contorskos Anordninger og Artikler af 7de Oktober 1754, 4de 
Kap. 15de Art. § 3, befalede Examen, hvorved han blev befunden duelig og dygtig som Han
delsgesel ved dette Kontor, og til i Fremtiden som Handelsforvalter at forestaa en Kontorsk Han
del. Efterat han en Tid havde været Handelsgesel paa Tydskebryggen, var han fra 19de Mai 
1815 til 31te December 1819 Handelsforvalter ved Else M. sal. v. Tangens Handelsstue paa 
Kontoret i Solegaarden paa Tydskebryggen, konform hendes General-Kvittance af Ilte Febr. 1820, 
forevist for Oldermanden og Forstandeme ved Handelskontoret i Bergen 1ste Starts s. A. Der
efter kjøbte han en Handelsstue i Solegaarden og etablerede egen Nordlandshandel. Efterat 
han igjen havde solgt denne Handelsstue, tilkjøbte han sig en større Handelseiendom med til
liggende Søboder i Store-Sandvigen ved Bergen, hvor han foruden Handel tillige havde Çlbryg- 
geri. Ogsaa denne Eiendom solgte han, og kjøbte endelig Vaaningshuset No. 2b i 21de Rode 
pa,a øvre Wetterlevsalmendingen, som han eiede indtil sin Død.

Ægtede 30te November 1832 i Bergens Korsk. Jfr. Anne Christianne Theting Böhmer, 
f i Bergen 2den Februar 1797, d. i Nykirken, f i Bergen 21de Oktober 1851, begr. i Korsk. 
Assistentskirkegaard ved Stadsporten. (D. af Giarm. i Bergen Johan Georg Bøhmer, f. 21de 
April 1771, f 10de April 1846, begr. i Bergens Korskirkeg., og dennes første Hustru Anne 
Maria Schnell, der var Enke efter en Skipper Berg med hvem hun havde ialt 4 Børn. Hun, f. i 
Bergen 1762, d. i Nykirken 22de Oktober s. A., var Datter af Hans Henrik Schnell og Maren 
Berg, der desuden lod i Nykirken 6te Marts 1758 døbe en Søn Hans Henrik. Glarmester Bøh
mer, der som Enkemand skal have gjengiftet sig med Enken efter en Toldbetjent Schnell, var S. 
af Fiskeveier i Bergen Bøhmer og Hustru Maren Schnell.) 3 Sønner (D 1—3).
D1. Jacob Campbell, f. i Store-Sandvigen 12te Juni 1834, d. i Bergens Korsk. 29de s. M., 

konfirm. i samme Kirke 27de April 1851, var Kontorist ved Nordlandshandelen m. m. paa 
Tydskebryggen i Bergen, reiste omkring 1860 til Nordland som Handelsbetjent hos en 
Handelsmand der, blev senere Kontorist hos en Lensmand i Nordland, og efter dennes Død 
konstitueret i hans Lensmandsombud; siden boende i Tromsø som Inkassator.

Ægtede 1ste Oktober 1867 i Ibestads Kirke Else Anne Olsen, f. i Ibestad 16de Fe
bruar 1836, d. 2den Sønd. eft. Paaske s. A., konfirm. i Tønsbcrg 1ste Sønd. eft. Paaske 
1853 (D. af forhenværende Kirkesanger i Ibestad Ellef Olsen og Hustru Andrea Gram 
Thode). 2 Børn (E 1—2), f. og d. i Tromsø.
El. Jacob Annathon Campbell, f. 15de September 1868, d. 1ste November s. A.
E2. Andrea Gram Thode Campbell, f. 21de Marts 1872, hjemmedøbt 5 Dage gi., fremstil

let i Kirken til Daabens Bekræftelse 7de Juli s. A.
D 2. Johan Georg Bøhmer Campbell, f. i Store-Sandvigen 25de Juli 1835, d. og konfirm. i Ber

gens Korsk., f ugift i Bergen 19de August 1871, begr. 23de s. M. i Moderens Grav. Han 
nød Undervisning hos Maleren Hans Reusch i Bergen, erholdt som Stillebensmaler et Sti
pendium af Bergens Kunstforening og endel Kunstelskere, hvormed han 1854 reiste til 
Düsseldorff, hvor han blev optagen i Kunstakademiet. Han gik, efter Proféssorerne Gudes 
og Tidemands Raad, over til Landskabsmaler. Med Stipendium af den norske Statskasse 
gjorde han Studiereise i Norge, drog derefter atter til Düsseldorff, hvorfra han i 1860> 
vendte tilbage til Bergen, og ernærede sig dels som Landskabsmaler og dels som Tegnelæ-
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rer ved den Tankske Skole og andre Privatskoler, hvorhos han ogsaa malede flere Alter
tavler til Kirker i Norge.

D 3. Lauritz (egentlig Laurentz) Frederik Sadolin Campbell, f. i Store-Sandvigen 21de Aug. 1836, d. og 
konfirm. i Bergens Korsk., var i flere Aar Kontorist ved en Nordlandshandel i Splegaarden 
paa Tydskebryggen i Bergen, og senere Bogholder ved Bergens bpiydeligste^ Jernhandel. 
Nu Revisor ved Bergens Sparebank og ved et af Bergens større Dampskibsselskaber.

Ægtede 9de December 1869 i Bergens Korsk. Birthe Marie Wilbye?. f.. i Bergen 18de 
Februar 1847, d. i Domk., konfirm. i Korsk. [[Hendes Forældre er,er Forhenværende 
Bagermester i Bergen Niels Keilgaard Wibye, og Hustru Gurine Valentine Bpenne, f. i 
Borgen 20de Mai 1824, d. i Domk., kopul. i Hjemmet af Korsk. Præst 1,1te. September 
1846, j- i Bergen 16de Mai 1847, t>egr. i St. Jacobs Kirkeg. Enkemanden gjengift i Ame
rika, hvor han har flere Børn. Hendes Bedsteforældre varp: 1. paa Faderens Side: 
Diedrich Wibye, f. i Kjøbenhavn 13de August 1778, ,t i Bergen 21de Oktober 1825, begr. i 
St. Jakobs Kirkeg., Mønstorskriver og tilder Krigskommissær i Bergen, og Hustru Else 
Ulrikke Fritzner, f. 28do April 1784, f 16de November 1851, begr, i St. Jacobs Kirkeg. 
Denne var en Datter af Sognepræst til Fane, Provst Johan Fritzner. f. 10de Oktober 1733, 
f 8de Juli 1803, og Hustru Aadel Christie, f 20de September 1752, f 2den December 
1838, der var en Præstedatter fra Tysnæs. I Sognepræsten til Tysnæs, Provst Johan F. 
Lampes Stamtavle over Familien Daae, udgivet 1862, staar fpilagtig Pag. 18, at Diedrich 
Wibye døde Ute Oktober 1825, og i W.s S^mtavle over .Familien Ellerhusen, udg. 1866, 
staar ligeledes feilagtig at hair ^ødé 1824.’ p'e angivnp, Fødsels-,dg Dødstider for Else 
Ulrikké Fritzner er 'konform Lampes' nævnte Stamtavle, men i W.s nævnte Stamtavle staar, 
at hun var f. .1783 og at hun var i sit 68 Aar da hun døde. Se forøvsigt mere om Fa
milien Wibye i nævnte 2 Stavtavler. Diedrich Wibye og Hustru havde ialt 8 Børn f. i 
Bergen, d. i Domk.— 2. Paa Moderens Side: Ole Sjursen Brenne, f. Ilte September 1803, 
f i Bergen 19de September 1870, begr. i Fredens Bolig 23de s. M., var Kjøbmand og Øl
brygger paa „Stølen“', senere boende som Ren(enist vod Ladegaardsgaden i Bergen, og 
dennes første Hustru Karen Marie Olsen, f. 19de Mai 180., d. i Bergens J)omk., f i 
Bergen 1824 omtr. 20 Aar gi., begr. i St. Jacobs Kirkeg., og som var en Datter af Kir
ketjener til Bergens Domk. Gunder Olsen ved „Skiven“. Hun havde 2 Døttre. Ole Sjur
sen Brenne, — der var en Søn af Sjur Brenne, f. i Vos, og boede ved Lungegaardsgaden 
i Bergen, — giftede sig 2den Gang med Birthe Olsen, f. Larsen, f. paa Frækhaug i Mæ- 

s lands Sogn i Hammer Præstegj. 25de Marts 1784, f i Bergen 7de December 1871, begr. 
i Fredens Bolig 15de s. M., og som var Enke efter Handelsmand Elling Olsen Dahl paa 
Stolen i Bergen. Hun havde ingen Børn. Om Familien Brenne se npget mere i W.s 
Stamtavle over Legatfamilion Meyer og Slægterne Hellemundt og Jordan, Pag. 22, udgivet 
i Bergen 1871.]| 4 Børn (1—4), f. i. Bergen.
El. Valentino Wibye Campbell, f. 18de Mai 1870, d. i Korsk. 19de Juni s. Â.
E2. James William Campbell, f. 10de Januar 1873, hjemmedøbt lOdp februar, fremstillet 

i Domk. til Daabens Bekræftelse 2den Paaskedags Form. 14de April si A.
E3. Laura Maria Campbell, f. 1ste August 1874, hjemmedøbt 20de September, fremstillet 

i Domk. til Daabens Bekræftelse 29de November s. A.
E4. Anne Jacoba Campbell, f. 15de December 1875, hjemmedøbt 23de Januar 1876, frem

stillet til Daabens Bekræftelse Fredag 12te Februar Kl. 2 Efterm. i St. Mariakirke, 
der da benyttedes som Sandvigens Sogns Menighédskirke.

C 7. Christian Frederik Lund Campbell, f. i Egersund 1789, d. 7de Juli s. A., konfirm. i Bergen
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13de April 1806 af Korsk. Præst i St. Sfanakirke, som da benyttedes af Menigheden til Kors
kirken under dennes Reparation, f i Bergen 9de Juni 1849, begr. 15de s. M. fra Huset No. 
28 & 24 i 18de Rode, i St, Jacobs Kirkeg. nordre Del. Som Handelslærling (Handelsdreng) 
konditionerede han i Solegaarden paa Tydskebryggen i Bergen, og som Handelsgesel først i 
Finnegaarden og dernæst i Solegaarden. Aflagde ifølge Testimonium af 28de Oktober 1816 un
der 9de s. M. for Oldermanden og Forstanderne ved det tydske Handelskontor i Bergen, efterat 
han, som det heder i Testimoniet, „havde tjent ved dette Handelskontor — Tydskebryggen — 
hos Kjøbmændene Lexau (som Dreng), Major Wiese og Alrick Schumann (som ikke examineret 
Gesel) i 10 Aar — saadan Prøve og Examina som de Kgl. Contoirskes Anordninger og Artikler 
af 7de October 1754 paabyder i 4de Cap. 15 Artik. § 3, og blev funden duelig og dygtig som 
Handelsgesel ved dette Contoir, og til i Fremtiden som Handelsforvalter at forestaa en Contoirsk 
Handel“. Han havde desuden i Mellemtiden været Haudelsgesel hos Kjøbmændene Johan Herman 
Krohn, Albert Mohn og Ditlef Hansen, alle ved Strandgaden i Bergen. " I Skrivelse af 25de 
Oktober 1817 fra Bergens Magistrat blev det ham kommuniceret at Regjeringens 4de Departe
ment under 1ste s. M. havde tilskrevet Bergens Stift, at han, efter derom indgiven Ansdgning, 
hvorom Stiftet under 17de September s. A. havde afgivet Erklæring, ved høieste Resolution af 
30te s. M. var tilstaaet Bevilling til at erholde Borgerskab som Handelsmand i Bergen, uan- 

’seet at han ikke havde opnaaet den i den provisoriske Anordning af 24de Oktober 1816 § 4 
befalede Ålder. Den kongelige Bevilling er dat. 3die Oktober 1817, og hans Borgerskabsbrev 
27de November s. A. Han drev sin Handel i sit Hus No. 23 & 24 i Bergens 18de Rode i 
Allehelgensgade (nu Marken). 1842 den Ilte Mai blev han af Bergens Stift tillige konstitu
eret som Fiskeveier i Bergen. Han var en agtet Mand, hædret med mange Tillidshverv inden 
Bergens Kommune.

Ægtede ifølge Kgl. Bevill. af 13de Marts 1817 ved Kopul. af 25de s. M. i Svigerfaderens 
Hus i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 af Domk. Præst, Jfr. Johanne Margarethe Sebben, 
f. i Bergen 28de Januar 1793 Morgen Kl. 4 i 18de Rode No. 23 & 24, d. i St. Maria Tyd- 
skekirke 3die Februar s. A., konfirm. i Bergens Domk. 1ste Søndag efter Paaske 1809, f i 
Sander Kaaes Stiftelse Fredag 10de Mai 1867 Kl, 2 Morgen, begr. Kl. 12 Middag d. 15de s. 
M. i St. Jacobs Kirkeg. søndre Del (Markekirkegaarden) i Borgen. Ifølge Skifte, paabegyndt 
ved Bergens Skifteret 4de Januar 1811 sluttet 2den April 1812 efter Johan Christian Haltaus og 
Hustru tilfaldt der hende som Broders Datterdatter Arv 200 Rgsd. 5 Mrk, 14l/a Sk,, som hæve
des med 30 Spd. 2*^ Sk. ifølge hendes Mands Afkald af 28de Februar, thingl, 10de Marts 
1818. Ifølge hendes Faders Skifte efter dennes 1ste Hustru (hendes rette Moder) paabegyndt 
20de Februar, sluttet 7de Marts 1801 ved Bergens Skifteret, arvede hun 90 Rgsd., som af 
hendes Mand hævedes med 45 Spd., ligeledes ifølge Afkald af 28de Februar, thingl. 10de Marts 
1818. Hvad hendes Fader, efterat have ved Skifte efter sin anden Hustru til dennes Arving udbe
talt 1600 Rgsd. d. C., havde tilovers ved sin Død, og deriblandt Huset No. 23 & 24 i 18de Rode, 
tilfaldt hende som Universalarving. Desuden arvede hun ifølge Testamente efter Farbroderen Bohlche 
Sebben i Oifenwarde ved Bremen 500 Rgsd. Louisdor i Guld, som ligeledes hævedes af hendes 
Mapd, |[Hendes Forældre vare: Johan Henrich Sebben, f. i Landsbyen Sandstedt ved Bremen 
i Hannover 16de August 1757, kom 1776 til Bergen i Norge, var Handelsmand her, f 13de 
Juli 1817 om Natten, begr. 18de s. M. i Domkirkeg. i Bergen, og Hustru Anne Mette Halt- 
aps, f. i Bergen 1760, f 13de Janupr 18Q1, Morgen Kl. 6, begr. 20de s. M. i St. MariaKir- 
kegaprd med den Højtidelighed, at Følget sang i Kirken, der var oplyst med Lys i Kronerne 
og Stagerne (Mnstrb.). Hendes Bedsteforældre vare: a. paa Faderens Side: Johan 
Sebben, Landmand (Proprietær) i Landsbyen Sandstedt, j efter Aaret 1800 i den høie Alder
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af mellem 90 og 100 Aar, — og Hustra Margarethe Harje, f. i Apeln i Kongeriget Han
nover, f 1762 ved at indebrænde i sit eget Hus under en Ildebrand i dette, b. paa Moderens 
Side: Zakarias Jürgen Haitaus, f. 1732 i Byen Sfllz i Hertugdømme^ Mechlenburg-Schwerin, 
d. i Sttlz’s Kirke 8de April s. A. Handelsmand og Fiskeveier i Bergen, hvor han levede endnu 
1773, — og Hustru Anne Elisabeth Kling, f. i Rostock, f i Bergen 176. — Af hendes 
Oldeforældre kjendes: a. paa Faderens Side: Harje i Apeln i Hannover, fandt sin Død 
1762 i Sandstedt ved at indebrænde sammen med sin Datter (Johan Sebbens Hustru) og flere, 
i hendes Hus. b. paa Moderens Side: 1. Hans Haltaus, Borger og Slagtermester i Sülz, hvis 
Dødstid, ifølge Embedsattest af 1ste Marts 1858 fra den evangelisk-lutherske Præst i Sfllz ikke 
kan findes i Stedets Mnstrb., men som sandsynligvis maa være indtruffet mellem 1747—1770, 
for hvilke Aar Fortegnelse over Afdøde mangler i Kirkebogen, — o^ Hustru Anne Elisabet, f. 
Meesen, f. 1706, f i Sfllz som Enke efter Haltaus, 73 Aår gi. 2. Kling og Hustru i Rostock. 
Se videre Stamtavlerne over Familierne Sebben, Harje, Haltaus og Kling-li

7 Børn (Dl—7).
D 1. Johan Henrik Sebben Campbell, Samleren og Udgiveren af disse Stamtavler, f. i Bergens 

18de Rode No. 23 & 24 16de Juni 1817 Kl. S1/* Morgen, d. i Domk. 4de Juli s. A., 
konfinn. i samme Kirke 6te Oktober 1833, aflagde 16de Decbr. 1835 paa Bergens Raad- 
hus for Magistraten og Handelsexaminatorerne den ved Lov om Handelen af 8de Juni 
1818 befalede Examen for vordende Kjøbmænd, var fra 13de Noveihber. 1833 til 3die Ok
tober 1840 Kommis ved den større Manufakturhandel i Bergen, og senere, dels som Fuld
mægtig, ved den større. Nordlunds-, og Bondehandel sammesteds. I ma|nge Aar Bestyrer, 
Regnskabsfører og Kasserer jed ,^de ^øire. Fabrjkb^ Kjøbte 26de Ok
tober 1&4É Foraldrenes Éiepdom No. ^3 & 24 i Bergens Î8^e Rode, konform Skjøde af 

23de Éovemher, thinglæst 5te December 1843, og eiede^ denne indtil Michaelis Flyttedag 
1849. Fra begyndelsen af 1869 til omtrent medio 1871. Éxpeditør, Regnskabsfører og 
Kasserer for Dagbladet „Bergensposten“, og siden den Tid i samme Egenskab for Dagbla
det „Bergens Tidende“. Ugift.

D2. Jacob Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 6te Oktober 1820 KL 12 om Nat
ten, d. 22de s. M. i I)omk., konfinn. i samme Kirke 1ste Oktober 1837. Var Snedkerlær- 
ling i Bergen fra Michaelis 1835 til s. Tid 1839, arbeidede derefter der som Snedkersvend 
indtil han 30te April 1840 afreiste til Tydskland for at uddanne sig i sin Profession, og 
hvor han i Bremen, Altona og Hamburg arbeidede, i længere Tid som Bestyrer af et større 
Møbelværksted, indtil han Paaskeaften 1848 kom til Kjøbenhavn, hvor han 1857 aflagde 

- Mesterprøve, erhvervede Borgerskab og etablerede Snedkerværksted. Bor i, No. 28 i St. 
Pedersstræde.

Ægtede 21de Mai 1851 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jfr. Kirstine Niedren (Tvilling), 
f. i Præstø i Banmark 21de November 1814. (D. af Jacob Nielsen, f. i Endegaard By i 
Danmark 1775, Smedemester i Præstø, f der 13de Juli 1850, 7,5 Aaj £1., — og dennes 
1ste Hustru Else Kirstine Albrecktsen, f. i Endegaard 1ste Søndag i.Ajdvpnt 1777, kopul. 
der 1806, f i Præstø 5te Juli 1832. Se videre Stamtavlen for Familien Miels^h i Danmark.)

2 Børn (E1—2).
El. Johanne Margarethe Campbell, f. i København 16de,Marts 1852> A i Trinitatiskirke, 

konfirm. i Frue Kirke dersteds 28de April 1867, fulgte 1870 Fude/en paa et Besøg 
i Bergen, hvor hun da blév trolovét. ' '

Ægtede 4d'e Juli 1874 i Frii'e l&kd i i$dhdhHavh, Jöli£h Äii^i Ipi1^‘^
gen 24de December 1847, d. og konfinn. i Éorsk., var Êïëv àf Gaults Skole i Bergen,
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optoges 1ste Juli 1862 i Bergens Kathedralskoles 3dio Klasse, dimit. derfra i Juli 1867, 
!; tog s. A. ved Norges Universitet Examen art. med Laud, 1868 Exam. philos, med

Laud, og blev i December 1871 Cand. jur. med Laud, i Februar 1872 edsv. Fuld- 
' : ' mægtig véd Midthordlands Sorenskriverembede, kort derefter i samme Aar Kontorchef

véd Bétgens mekaniske Værksted i Solheimsvigen, erholdt 13de Mai 1873 Autorisation 
som Sagfører véd Norges Under- og Overretter, og etablerede sig som saadan i Ber
gen; blev tillige' 7de April 1874 af Departementet for det Indre antaget som Regn
skabsfører og Kasserer för Pleiestiftelsen No. 1 for Spedalske i Bergen. Har 2de

1 Gange for længere Tid havt Konstitution i Bergens Stiftsôverret i Justitiarius’s lang
varigere Sygdomsforfald, og desuden i nogle andre Embedsstillinger. |[1. Hans
Forældré ere: Andreas Magdalius Eyde, f. i Bergen 3die November 1821, d. i 
Domk'. 18de s. M., Glannester i Bergen, og Hustru Helene Susanne Schnell, f. i 
Bergen 9de Marts 1822, kopul. i Bergens Nykirke 21de Marts 1847. 2. Hans
Bedsteforældre vare: a. paaFaderens Side: Johan Nicolay WieseEyde, f. i Bergen 

' '' 2den Marts 1788, d. i Domk., f i Bergen 9de Mai 1845, begr. fra Domk. Sogn, var 
først Parykmager, og derefter Handelsmand i Bergen, — og Hustru Lorentze Larsen, 
f. i Bergen 14de Marts 1790, d. i Domk., f 5te Mai 1839, begr. fra Domk. Sogn, 
kopul. i Biergens Domkirke 14de November 1815, — b. paa Moderens Side: Peter 
Schnell, Handelsmand i Bergen, og Hustru Aagotte Eie, f. i Egersund. Begge j- i 

' ' Bergen. 3. Sans Oldeforældre paa Faderens Side vare: a. Mads Eyde, Fiskeveier
i Bergen, boede i Domk. Sogn, f 1818, og Hustru Anne Magdalene Svendsen, b. 

z Lårs Larsen, f. paa Gaarden Seim i Arne Sogn i Haus Præstegj., boede i Bergens 
Domk. Sogn, og Hustru Cicilie Hjemdal. Se videre Stamtavlen for Familien Eyde.]|

' ! ' 2 Døttre (fl—2), f. i Bergen, d. i Domk.
f 1. Aågot Eyde, f. 14de Mai 1875 Kl. 9^2 Form., d. 20de Juni s. A., f Form. Kl.

1 ll1/^ 31te Mai 1876, begr. 3die Juni s. A. i Kommunens Begravelsesplads paa
' 11 Møliéndal.

f 2. Aagot Eyde, f. 4de Mai 1876, Form. Kl. IP/s, d. Ilte Juni s. A. 
E'2.En dødfødt Datter'6te December 1853, bégr. i Kjøbenhavn.

' D 3. Anne Susanne Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 3die Marts 1822 Kl. 12 
Middag, d. i Domk. 24de s. M., konfirm. i samme Kirke 7de April 1839. Efterat hun 

' havde erhvervet Handelsborgerskab i Bergen, etablerede hun Michaelis 1860 en Manufak- 
" turhandel i Strandgaden, med hvilken Handel hun imidlertid ophørte Paaske 1867 og etable- 

" ' rede i Forening med Søsteren D6 et Hotel i Strandgaden (4de Rode No. 88a) ved Ny
kirken 1 Bergen. Ugift.

D4. Mette Bolette Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 Kl. 3 Morgen 29de April 
J 7 ni8él4,*a. i Domk. 16de Mai s. A., konfirm. i samme Kirke 4de Oktober 1840. Har gjort

11 ' ' Reiser med sin Mand bg sine Børn til forskjellige Steder i England og Italien, samt til
‘ " Point de Galle paa Ceylon bg Akyab i Ostindien.

! Ægtede Kl. 2 Efterin. 25de September 1856 ved Kopull. af Korsk. Præst i Bergens
Domk., soin da benyttedes af Korsk. Menighed, Jan Andersen,1) f. i Bergen 28de Juni

. ,. ;! ;») ‘Efter Familiens'Opgivende hidsættes følgende:
. ; >J >' ‘ ^aiii Ariders-en; Skibsfører, fra Arendal, skat have boet paa Gaarden Hesnæs i Fjære og Grimstad

Præstegj. og dernæst paa Grisøen i vestre Molands Sogn, begge Steder i Nedenæs Amt og Fogderi; han faldt overbord 
og blev b^rte ^w» «1 ReiseJilArendal. Hvem hans Hustru var, vides ikke. Hun. gjengiftede sig med en Gaardbru- 
ger, bg boede paa’'Grisøen. Af Jan Andersens Børn mindes 5 . (a 1—5.)
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1828, d. i Nykirk. Efter denne Kirkes Klokkers Daabsattest, sees Fødselsdagen at være 
feilagtig anført i Mnstrb. til 20de Juni. Konfirm. i Bergens Domk. Efterat have været 
i Seilmagerlære i Bergen, gik han tilsøs og var i mange Aar paa Reiser i Sydhavet til 
China, Californien og flere Steder. Frekventerede den offentlige Navigationsskole i Bergen, 
og absolverede Styrmånds-Examen med Karakteren „Bekvem, 2.45“ ifølge Examenstestimo- 
nium af 28de Jan. 1854, 1855 21de Septbr. erholdt han i Bergen Borgerskab som Skip
per ifølge Borgerskabsbrev og Skippercertifikat af s. D., hvorefter han blev Fører af Jagt 
Johanna Catharine af Bergen, med hvilken han gjorde Reiser paa Finmarken og Lofoten 
samt Frankrige og Middelhavet. 1862 den 19de Juli Fører af Barkskibet „Minerva“ af Ber-

al. Jørgen Andersen, Skipper, boede paa Grisøen, og var gift. Hans Hustru hed Boel. De skal have havt 4 Børn. 
(bl-4).

b 1. Anders A. blev borte i Kattegat med en Slup som hans Svoger Tobias førte.
b2. Jan A., Styrmand, boede paa Grisøen.
b3. En Datter, gift med en Skræddermester Malmeraas og havde Børn.
b4. En Datter, gift med Skibsfører Tobias . . . som blev borte i Kattegat med sin førende Slup.

a2. Maren Christine Andersen, gift med Ole Olsen, boende paa Sangereid ved Lillesand. Af deres Børn mindes 5 
(bl-5).

bl. En Datter gift med Kiddel ... i Lillesand. Ingen Børn. , 
b2. En Datter gift med en Tømmermand i Christiansand.
b3. Ole Andreas Olsen, f. i Lillesand 7de Januar 1811, Fører af Brig L’Union af Bergen.

Ægtede 3die August 1848 i St. Maria Tydskek. i Bergen Elisabeth Fredrikke Kramer, f. i Bergens 14de 
Rode No. 1 28de Juni 1827, d. iSt. Maria Tydskékirke 28de Juli' s; A., fi Bergen 12te Januar 1862 (D. 
af Kjøbmand og holl. Generalkonsul i Bergen Gerrit — alm. kaldet Gerhard ^-' Kramer, f. i Dortrecht i 
Holland 12te Februar 1794, som i St. Maria Tydskekirke kopul. 30te September 1822 med Grosserer i Ber
gen Jacob Blaauw Datter Cathariné Christine, f. i Bergen 24de Juiii 1802, d. i St. MariakirkA 4dé Septbr. 
s. A.) — Mnstrb. — De havde 1 Barn, Oluf Marius Olsen, f. i Bergen i Mai 1849, d. i Nykfi&én, lærte 
Skibsbyggeri i Bergen.

b4. Niels Andreas Olsen, f. omtrent 1813, Sømand fra Bergen, reist ugift til Californien.
b 5. Mads Christian Olsen, Skibsfører fra Lillesand, blev borte ved at falde overbord i Østersøen under Orkanen 

Høsten 1872.
a 3. Severine Andersen, gift, havde Børn.
a4. Haktormine Andersen, gift med Samuel Sundet i Nærheden af Lillesand. Af deres Børn kjendes 2 (bl—2).

bl. Hans Samuelsen, Skibsfører fra Christiania, og senere fra Grimstad. Gaardeier.
b 2. Tønnes Christian Samuelsen, Fører af et Barkskib fra Grimstad. Gift.

a 5. Jan Andersen, f. 4de Septbr. 1788 paa Grisøen, Skibsfører fra Bergen, f i Stockholm 7de September 1834, begr. 
der, Eier af Huset No. 20 i Bergens 4de Rode, som han beboede fra 1820 eller 1821. Se videre om ham i denne 
Stamtavle Pag. 8.

Ægtede Johanne Dorothea Sørensen, f. 9de Februar 1793, f Ilte Mai 1856. (Se denne Stamtavle Pag. 8.) 
Som Enke erholdt hun efter Ansøgning af 23de September 1834 kgl Bevill. af 19de Januar 1835 til at hensidde 
i uskiftet Bo. Ifølge Mæglerattest af 14de Marts 1837 solgte hun Vaaningshuset No. 20 i 4de Rode for 1100 
Spd., og fraflyttede det Michaelis s. A. Ifølge Auktionsskjøde af 4de November 1837, thingl. 28de s. M., kjøbte 
hun 1ste Mai s. A. Vaaningshuset No. 79 b i 10de Rode i Bergen for 400 Spd. Hun blev ifølge kgl. Bevill. af 
7de November 1837 under 20de s. M. meddelt Handelsborgerskab. Hendes Dødsbo blev ifølge Raad'Stuéskriver- 

' attest af 4de, thingl. 16de September 1856 ikke taget under Skiftebehandling, da Børnene vare myndige.
9 Børn (b 1—9), f. i Bergen.

b 1. Andreas Andersen, f. 1818, d. i Domk., t som Barn, begr. i Domkirkeg.
b 2. Jacob Andersen, f. 1820, d. i Domk., f som Barn, begr. i Domkirkeg.
b3. Jacobine Andrea Andersen, f. 7de November 1822, d. i Nykirken, f i Bergens Domk. Sogn 22de Marts 1875, 

begr. i Kommunebegravelsespladsen paa Møllendal 27de s. M.
Ægtede 28de Oktober 1849 i Bergens Domk. Ole Johan Hauge, f. i Bergen 20de Marts 1822, Skipper- 

borger i Bergen, f 24de Oktober 1865 paa Løvøen i Stegens Præstegj. i Salten i Nordland (S. af Handelsmand 
og Sildevrager i Bergen John Hange, f. i Haus Præstegj. 10de Juli 1793, f i Bergen i November 1856, og 

3
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g^p, 4r®gtjg UG Com.-Læster, hvori lian sejt; ejede eu Anpart. 1867 Ener af Barkski
bet „Gustav Adolph“ af Bergen, drægtig 352 Com.^Læster, hvori lian ligeledes eier en 
Anpa/t, og som især benyttedes til Ostindjøført. For udvist Conduite paa en Beise fra 
Akykb til London, i JSßR modtog han af Lloyda Assuraaee-Æompagsii i London et værdi- 
fqldt Gald Lommekropometer som et Anprkjeuidø.lapstegn,, Basten 18(74 kom han paa Grund 
af Sygelighed, lyem, til Bprgen fra Rotterdam eftjerat han der havde overdraget Komman
doen, oyen „G^atav Adolph“ til en. Sætteskipper. Helbredet i. Hjemmet kjøbte han i Vaa- 
rep 1,875 Rebslageriet med Vaapingshus, Rebslagerimaskineu og Inventarium m. m. i Ber
gens, ^te Rode No. 1 Litra e paa Nordnæshaugem, og hvilke^ Eiendom med Brug han 
tiltraadte i Mai s. A. Han havde tidligere ifølge Skjøde af 1ste Aug,, thingl. 16de Septbr.

'urt r + niil 1 11 ■ '■—^—^

Hustru Bolette, f. Andersen, f. 178p, f høs sin Datter og Svigersønnen, Jens Dahl paa Lavaen 19de Januar 1873, 
83*/, Aar gi.) 5 Børn (c 1—5), f. i Bergen,
c 1. Bolette Hauge, f. 2den December 1849, d. i Domk;, ugift, i Nordland.
c 2. Jåndige Dorotjipa Hauge, f. 29de November 1851, d. i Domk. 6te Februar 1852.

A£gj,qde, 28de Oktober 1875 i Aalesund Enkemand, Uhrmagermester Olans M. Jenseai Har 1 S#n 
Ingvald Joachim 3 , f. i Aalesund 19de Juni 1876, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken 3die Septbr. s. A.

c 3. Johnæa Olivia Hauge, f. 12te Marts 1854, d. i Domk,,t 12te Februar 1859.
c 4. Hanne Andrea Hauge, f. 28de Juni 1858, d, i Domk-, t 24|de: December 1863.
c 5. Hanne Johnæa Hagge,, f. 12te November 1861.

b4f. Redige Fredrikkp. Andprten> f. 1824, d. i Nykjrkeu, f 1828, bøgr. i Nykirkeg.
b.5, AwØtøW Andersen, ft 16dp April 1826, d. i Nykirken, Kjøbmapd -og, Sfadukaptein i Bergen, nu Stadsmægler 

sammesteds. 2 Gange gift,
JEglgde 1) 17de Oktober 1856 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn Jfr. Martha.Margarethe John»en, f. i 

Hefgen ikjen Mai 1838, d. i Nykirken, + i Bergen 2den, Januar 1868, begr. fra, Domk.: Sogn (D. at Kobber- 
sm^jb^tef i Borgen, sætere Proprietær samt. Vand- og Vindmøllebrugøeier i Florvaag, paa Askøen Erik 
Johnsen, og dennes første Hustru Judithe Margarethe Tysland.)

Ægtede 2) 12te.Marts 1876 i Bergens, Domk. Fru, Amalia Christianas Smith, f. Andersen, f. i Bergen 
22dp, SeptembV 1840, d. i Nykirk. 29de Oktober s. A, Enke efter afd, Blokmagermester. i Bergen, senere 
Landhandler i Fjeldbergs Præstegj. Jens Ferdinand Smith, med hvem hun ikke havde Børn. (D. af Kjøb
mand 1 Bergen Jan Andersen, +, og Hustru Anne Christine, f. Madsen,) I: første Ægteskab 6 Børn, (1—6), 
f. i Bergen, d. i Domk-

1. Johan A., f. 1ste Januar 1858, hjemmedøbt, f strax; — 2. Jqhan A., ft i Juli 1860, f i April 186L 
omtr. ’/« Aar gi.; — 3. Thorvald, Andreas A., f, 7de Japuar 1862; — 4., Erikka- Judithei Margarethe. A., f. 
29de Januar 1864; — 5. Jeannette Dorothea A., f. 6te Julil865; - 6. Peder Nicolay Tysland A^ ft 30te. 
Ok,tobpr 1867, f ôteDecember 1868.

b6. Jan Andersen, gift med Mette Bolette Campbell, se ovenstaaende.
b 7^ Rat)(lipß, Christian Andersen, f- 19de September 1830, d, i Nykirken,, var Skomagersvend i i Bergen, og gik 

dereffer tilsøs, t som Sømand, ved paa sin 2den Reise at falde overbord i Nordsøen: 1849.
b8, Di<jpkjChfjstian Andersen, gift meR Dorothea Christine Serine Leyine^ehn, se denne Stamtavle Bag. 8. 
b9. I^aurit$ Joachim Andersen, ft 'ste April 1835, d. i Nykirk., lærte Snedkerprofeøsiouen i Bergen, opholdt sig 

som,Snedkersvend dels, i Kjøbenhavn og. dels i nogle norske Byer fra August 1856 indtil han. i 1862 etable
rede. Rnédkørymrksted i den nye By Florøen i Bergens Stift- Era Michaelis 1863 havde han, Snedkerværk- 
sted i Aale^nd, Og flyttede derfra 1869 til Bergen, hxqr han etablerede rig . som Snedkermester. 1 1873 
kjøbtø han en, Ejendom nær St. Mariakirke i Bergen for 2200 Spd.

Ægtede 19de April 1866 i.Aatøimds Kirke Jfr. JphanneiChristine Smith, f. i Bergen 23de>> December 
1832, d. i Nykirken. (D. af Skomagermester i Bergen Otto Ocken Smith og, Hustru Lenchen Johanne Pet- 
tømen» ft Ute Januar 179Q, f som pensioneret Enke i ZanddV Kaa’s. Stiftelse i Bergem>8de JuM.1874, begr. 
Ï3de s. M.) 3 Børn, (1--3).

1, Jaqnø Dorothea A., ft i Aalesnpd 29de September 186(7, d, 17de,N<>vember s. A.; — 2. Ottilie Johanne 
A,, f. i Bergen 14de Oktober 1870, d. i Fødselsstiftelsen 24de s, Mn t L Bergen- 5te, December 1871 begr. 
13de s. M, fra.Domk- Sogn; — S, Astrid Sophie A-, ft i Bergen 4de April .1874». d. i Korak- 3die Mai s. A.
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1856 eiet og boboet sin afdøde Moders Eieiidom No. 79 b i Sorgens 10de Rode, som han 
solgte, og fraflyttéde Faåske 1867. I sin kort før kjobte Ejendom No. 54 i Bergens 
21de Rode paa lille Øvregaden boede hait til i Mai 1874, efterat han strai tør igjen havde 
afhændet denne. 4 Børn (c 1—4), f. i Bergen, d. i Domk.
e 1. Jan Theodor Andersen, f. 3die .Juli 1857 Kl. 10% Aften, d. 2den Aiig. s. A., konfirm.

alene i Bergens Korskirke Fredag Form. 19de Septbr. 1873. Han frekventerede L. 
Holcks Realskole i Bergen indtil haii 27de Oktbr. 1870 tog tilsøs med Faderen her
fra med Dampskib til Rotterdam og derfra til Schiedam, hvor han gik ombord i „Gu- 
Stav Adolph“ med hvilken bøn gjorde Reise til Shields, til „King Georgs Sound“ i 
Australien, til Callao i Peru i Syd-Amerika og til Brauwerhaven ved Rotterdam. Der
fra igjen til Shields, Genua og Trapani og saa tilbage til tremmet Ilte Septbr. 1872, 
hvor han derefter hos Lærere ved Kathedralskolen pg den, Tankske Skole tog privat 
Information, ligesom han ogsaa af en Navigationslærer forberededes til Styrmands- 
examen, indtil han Fredag Aften 26de Septbr. 1873 med Dampskib afgik til Rotterdam, 
hvorfra han med „Gustav Adolph“ gjorde Reise til Akyab i Ostindien. Paa Veibn 
derfra tilbage til Falmouth blev hab (med de fleste af Skibets Mandskab) angrebén 
af eh ondartet Febersygdom, der efter 10 Dages Sengeliggen og et Par Dages haard 
Kamp, endte hans Liv 20de April 1874 Kl. 10 Aften i den bengalske Havbugt, der 
blev hans vaade Grav. Denne sørgelige Efterretning, der modtoges i Brev af 27do 
Mai 1874 fra'Faderen, som da henlaa i Port Louis paa Mauritius med læk Skib, 'ankom 
til Bergen 3die Juli s. A., øg antneldtes for Bergens Skifteret 5te s, M, Uans dø
delige Afgang tindes saaledes indtegnet i Dødsanmeldejlsesprotokolien paa Børgens 
Raadstuskriverkontor.

e 2. Johanne Margarethe Andersen, f. 1ste Jan. 1859 Kl. 8 Morgen, d, 13db Febr. éi A, 
Efter Konfirmations-Overhøring 26de Sépfbr. 1875 konfirm. i Bergens Horst. 8dio 
Oktbr. s. A. Frekventerede Cahd. theol. O. Holcks større Pigeinstitùt i Bergen, Fra 
Septbr. 1868 til 4de Novbr. 1869 gjorde hun med Forældrene og Broderen Christian 
fra Bergen ombord i „Gustav Adolph“ en Reise til Cardiff i England, derfra til Point 
de Galle paa Ceylon i Forindien og til Akyab i Bagindien. Fra denne Ostindføreise 
vendte de tilbage til Falmoiith og derfra til London, hvorfra de paa Jertibane reisto 
til Huil. Derfra gik hun med Moder og Btoder tilbage til Bergen mød ét engelsk iJampskib.

e 3, Christian Fredrik Lund Campbell Andersen, f. 14de Decbr, 1860, .Kl. 12% Middag, 
d. Ilte Januar 1861? Fra Septbr. 1868 til 4de Novbr. 1869 gjorde han med For
ældrene og Søsteren den Reise fra Bergen til Ostindien og tilbage søm ovenfor (e 2) 
findes omtalt. Efter Sommerferierne 1870 indsattes han i Bergens Kàtbedrâlskôle i 
den da nyoprettede Middelskoles første Klasse, Efter at have gjenneinghaet denne 
Skoles 6 Klasser bestod han i Juli 1876 Afgangsexamen og erholdt under 14de s. 
M. det lovbestømte Modenhedsvidnesbyrd fra Kathedralskolens Rektorat.

e 4. Johan Henrik Andersen, f. Ilte Mai 1863 Kl. 12 Middag, d. 7de Juni s. A. I Febr. 
1872 afgik han med Dampskib sammen med Modesti! Nofth ShiøldS véd Néwéftstle 
upon Tyiie i Efiglähä, hvor de tog ombord i Fanens, Skib „Gustav Adolph“, og gik 
med dette til Genua og Trapani, hvorfra han med Skibet i Følge med Forældrene og 
sin Broder Jan vendte tilbage til Bergen Ilte Septbr, s, A.

D5. Johanne Margarethe Campbell, f, i. Bolgens 18de Rode No, 23 & 24 26dé Novbr. 1826 
Eftm. KL 5, d. i Domk, i Deebr. s. A„ f 13de Novbr. 1828, bégf. i'MøffodéreiiS Gråv i 
Bergens Dötakifkeg. ^Odé s. M, 1

3*
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D6. Johanne Margarethe Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 27de Mai 1830, d. 
i Domk. 18de Juni s. A., konfirm. i sammo Kirke Ute April 1847. Var i 1870 en kort 
Tid hos Broderen D 2 i Kjøbcnhavn. Bor i Forening med Søsteren D 3 i Bergen. Ugift, 

ï) 7. Christine Frcdrikko Campbell, f. i Borgens 18de Rode No. 23 & 24 den 18de Dccbr. 1833 
Aft. Kl. 7, d. i Domk. 26do Januar 1834, konfirm. i samme Kirke 7de April 1850, f i 
Barselseng Søndag Aften Kl. 8 den 24de Jan. 1869, begr. 28de s. M. Kl. 12'/s Middag, 
i den Nykirkesognet tilhørende Andel i den almindelige Begravelsesplads strax søndenfor 
Stadsporten. I 1853 og 1854 opholdt hun sig hos Broderen D 2 i Kjøbcnhavn.

Ægtode 20do Oktbr. 1867 om Aftenen i Borgens Nykirke Mathias JLarsen, *) f. i Ber
gen 9de Oktbr. 1843, d. i Domk., konfirm. dor Isto Søndag efter Paaske 1860, kom 12 73 
Aar gi. i Hattomagerlære i Bergen, blev ved Jul 1861 Hattemagersvend, og arbeidede som

*) Efter Familiens Opgivende hidsættes:
Mons Larssøn Natland, f. 1794 paa Gaarden Natland i Birkelands Sogn i Fane Præstegj., f der i 

Decbr. 1828, Eier af det hans Fader Lars Natlund tidligere tilhørende Brug i Natland, ægtede 1815 Anne Fredriksdr. 
Haalaud, f. paa Lysekloster 21de Mai 1783, d. i Os Kirke, f paa Gaarden Blegen under Fløjfjeldet i Bergen 10de 
Mai 1864. (D. af Fredrik Haaland i Fane, der var 2 Gange gift.) 7 Børn (al—7), f. paa Natlaud,
al. Lars Monssøn Natland, f. 21de Mai 1816, don førstefødte og Tvillingbroder til a2, Odelsinand til og tidligere 

Eier af Faderens Brug i Natland, Handelsgesel, nu Arbeidsmand i Bergen, Eier af Huset No. 84 i 16de Rode i 
Starvhusgaden, som han mistede i den store Ildebrand Nat til 3die Pintsedag 1855, nu Eier af Huset No. 19 i 
1ste Rode ved Nordnæs. 2 Gange gift.

< Ægtede 1) 1843 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn Johanne Madsdatter Loftheim, f. ved Michaelis 1820 
paa Gaarden Hov i Eldalsdalen i Vigs Sogn i Indre Holmedals Præstegj., d. i Vigs Kirke, f i Bergen 2den Aug. 
1850, begr. i St. Jacobs Kirkeg. nordre Del. (D. af Mads Mikkelsen Loftheim, f. ved St. Hanstid 1785 paa Gaar
den Skudal i Sande Sogn i Indre-Holmedal, hvor hans Forældre Mikkel Skudal og Hustru Nille da boede, — og 
Hustru Marthe Hansdtr. Loftheim, f. Bededagsaften 1789 paa Gaarden Haarklau i Haukedalens Kapelsogn i Førde 
Præstegj., hvor hendes Forældré Hans Haarklau og Johanne Johnsdtr. boede. Mads Mikkelsen kjøbte Gaarden 
Loftheim i Askevolds Præstegj. og,Sogn, hvor de nu bo som Vilkaarsfolk hos deres yngste Datter Hanne, f. Bede
dagshelgen 1841, hvis Mand Anders Jacobsen Loftheim, f. 14 Dage efter Kyndelsmesse 1835, nu er Eier af 
Gaarden. Disse har 4 Børn. Mads Mikkelsen Loftheim og Hustru havde desuden 2 Dettre, nemlig Malene, f. 
ved Michaelis 1823 paa Gaarden Næs i Vigs Sogn, t ugift 8 Dage efter St. Hanstid 1844, og Augusta Christine, 
f. ved Kyndelsmesse 1836 paa Loftheim, d. i Askevolds Kirke, gift 1857 med John Helgesen Trættenæs, f. 
1829 i Haus Præstegj., boede paa Loftheim, men nu paa Thorgjærdet i Askevold. Disse har 9 Børn.)

Ægtede 2; 28de Septbr. 1851 i Bergens Nykirke Johanne Margarethe Harbitz, f. Ilte Febr. 1824. (D. af 
. Skomagermester Andreas Harbitz i Store Sandvigen ved Bergen, f 1841, og Hustru Margarethe Regine Svoren, 
t 29de Novbr. 1873, 70 Aar gi., begr. fra Store-Sandvigen.) I første Ægteskab 4, i andet 5 = 9 Børn (1—9), 
f i Bergen. Disse brugte aldrig Gaardsnavnet Natland, men optog Faderens Døbenavn som Stamnavn.

' 1. Mathias Larsen, f. 9de Oktbr. 1843, gift med Christine Fredrikke Campbell, se ovenstaaende; — 2. Johan- 
, nea L., + 14Dage gi.; — 3. Maria L., f. 26de Januar 1848, d. i Domk., ægtede 3die November 1872 i Bergens 

Nykirke. Handelsgesel i Bergen, Severin Johan Sivertsen, f. i Bergen 8de Febr. 1846. Uden Børn; — 4. Jo
hanne L., f. 2den Aug. 1850, hjemmedøbt, f 7 Uger gi. Moderen døde i Barselseng med dette Barn; — 5. Jo
hannes L., f. 22de Juli 1852, d. i Domk., konfirm. i Nykirk. lste Sønd. eft. Paaske 1867, tog Navigationsexamen 9de 
Marts 1873, er Styrmand; — 6. Andreas L., f. 16de Novbr. 1854, d. i Domk., konfirm. i Nykirk., Hattemager- 
svend fra St. Hanstid 1874; — 7. Anne L., f. 18de Juli 185., d. og konfirm. i Nykirk.; - 8. Larsine L., f. 15de 

X Mai 1860, d. og konfirm i Nykirk.; — 9. Carl L., f. 5te Septbr. 1863, d. i Nykirk., f 27de Decbr. 1867, begr.
fra Nykirk. Sogn 2den Jan. 1868.

a 2. Anders Monssøn Natland, f. 21de Mai 1816, Tvillingbroder til a 1, f som Matros ved Skibsfører af Bergen Wi- 
borgs totale. Forlis i Novbr. 1846.

Ægtede Ellen Marie Knudsen, f. i Bergen Ilte Septbr. 18.. (Hun igjengift med Slagterborger Bøtter i 
Skudevigen i Bergen, f 1875, med hvem hun har flere Børn.) 3 Børn (1—3), f. i Bergen.

1. Anne N., f 1845; — 2. en Datter, f; — 3. Andrea N., f. 26de April 1847, d. i Korsk., lever som Enke i 
Bergen, var gift; med Handelsbetjent Anders Bertelsen, f. i Søndfjord 10de April 1831, f i Bergen 25de April 
1873, og har Sønnen Bernhard Andreas B., f. i Bergen 14de Novbr. 1872, d. Nykirk. 3die Decbr. s. A.
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saadan i Beigen indtil han 29do Novbr. 1863 for yderligere at uddanne sig for sit Fag 
reiste til Christiania, hvorfra han gjennem Sverige og Danmark reiste til Tydskland. Kom 
tilbage til Bergen 5te Septbr. 1865, erhvervede Borgerskab dor 18de Oktbr. s. A. som 
Hattemagermester, og etablerede Værksted. I Høsten 1866 kjøbte han Eiendomraon No. 
88 a i Borgens 4de Rode i Strandgaden ved Nykirken, og har senere tillige kjøbt et Vaa- 
ningshus i Nykirkosmuget. Som Enkemand ægtede han Efterm. 2den Oktbr. 1871 i Ber
gens Nykirke Jomfru Louise Ulriche Bekker^ t i Cöeslin i Bag-Pommern i Preussen 
12te Marts 1846, konfirm. i St. Maria Tydskck. i Bergen 27de April 1862, 16 Aar gi., 
opdragen i Borgen hos Skomagermester Christian Friederich Ohldieck og Hustru Wilhelmine 
Kramp, der er hendes Tante. (Hun er Datter af Snedkermester i Cöeslin Heinrich Bekker 
og Hustru Friedericha Ulricha Kramp,,— og Søster af Frantz Friederich Bokker, f. i Cöes
lin 24de Novbr. 1843, der som Snodkersvcnd kom til Bergen, i hvis Mariakirkcs Mnstrb. 
han staar antegnet som indflyttot i Decbr. 1864 og som Medlem af denne Kirkes tydske 
Menighed, og hvor han hos nævnte Ohldieck lærte Skomagerprofessionen og i denne aflagde 
Svendeprøve, hvorefter han blev Elev vod Missionsskolen i Stavanger, indtil han, udexamineret 
derfra, ifølge kgl. Tilladelse, af Christianssands Stifts Biskop blev i Christiansands Kirke 
4de Marts 1874 ordineret til Missionspræst, og med 9 andre samtidig mod ham ordinerede 
Missionspræster 12te Marts 1874 fra Stavanger reiste til Madagaskar.) I dette sit andet 
Ægteskab har Mathias Larsen 4 Børn, f. i Bergen, d. i Nykirken, nemlig: 1. Franziska 
Ulriche Bekker L., f. 6te Decbr. 1871, d. 5te Jan. 1872; — 2. Heinrich Mathias Bekker 
L., f. 9de April, d. Ilte Mai, f 22de Novbr., begr. 28de s. M. 1873 i Nykirkens Andel 
i den alm. Begravelsesplads strax søndenfor Stadsporten; — 3. Henrik Mathias Bekker L., 
f. 7do Febr. 1875, d. 21de Marts s. A.; — 4. Friederich Wilhelm Bekker L., f. 19de Juni 
1876, d. 4de Aug. s. A.

I første Ægteskab havde Mathias Larsen 1 Søn (e).

a 3. Martha Monsdtr. Natland, f. 30te August 1818, lever som Enke paa Gaarden øvre Blegen under Fløjfjeldet i Ber
gen, var gift med Christian Næss, f. i Søndfjord, f. De havde 5 Børn, hvoraf kjendes Danchert N., t, og Ma
thias N., Gartnersvend i Bergen.

a4. Gjertrud Monsdtr. Natland, f. Ilte Marts 1820, lever som Enke i Bergen. Hun blev 25de Septbr. 1854 i Ber
gens Domk. kopul. med Knud Larsen, f. paa Gaarden Frækhaug i Mælands Sogn, Hammers Præstegj. 1823 C?), 
t som Opvarter med Dampskibet „Norge* ' af Bergen, ved dettes totale Undergang udenfor Oxø Fyr ved Christi- 
ansand 1855. En Datter Cicilie L., f. i Bergen Ilte Mai 1855, d i Domk.

a 5. Fredrik Monssøn Natland, f ganske ung.
a 6. Fredrik Monssøn Natland, f. 19de Decbr. 1824, Overvagtmeter ved Bergens Arbeidsanstalt. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 15de Juli 1855 i Bergens Domk. (for Korsk. Menighed) Jensine Jensen, f. i Bergen 5te Januar 
1819, f 28de Novbr. 1858, begr. i Korsk. Assistentskirkeg. „Fredens Bolig“.

Ægtede 2) 5te Mai 1861 i Bergens Korsk. Karen Andrea Jansen, f. i Flekkefjord 2den Aug. 1833. (D. af 
Skomagermester Christian Jansen, f i Risør, boede først i Flekkefjord, dernæst i Stavanger, og flyttede i Mai 
1864 til Chicago i Nordamerika.) I første Ægteskab 2, i andet 9 = 11 Børn (1—11), f. i Bergen.

1. Anne Mathilde N., f. 27de Novbr 1856, d. i Domk.; — 2. Einar N., f. 28de Novbr. 1858, f 21de Septbr. 1859, 
begr. i „Fredens Bolig“; — 3. Amanda Jensine N., f. 27de Aug. 1861; — 4. Josephine Caroline N., f. 12te Decbr. 
1862, — sidstnævnte 3 d. i Korsk:; — 5. Carl Fredrik Waldemar N., f. 1ste Oktbr. 1864; — 6. Eyvind N., f. 18de 
Mai 1866, f 23de Aug. s. A.; — 7. Eyvind Arnoldus N., f. 27de Juni 1867, — 8. Alvilda Franziska N., f. 26de 
Febr. 1869; — 9. Anne Louise N., f. 26de April 1871; — 10. Karen Andrea N., f. 20de Juli 1873; — 11. Dagmar 
Margaretha N., f. i Marts 1875, d. 17de Mai s. A, f 24de Septbr. s. A., nær 6 Mdr. gi., - disse sidste 6 døbte i 
Domkirken.

a 7. Johannes Monssøn Natland, f. i Juli 1827, Skibstømmermand i Bergen, ægtede i Bergens Domk. Catharina Hans- 
datter Kleppe, f. 1815 i Askøens Sogn, d. i Strudshavns Kirke. Har Børn.
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c; Christian Fredrik Campbell Larsen, f. i Bergen Tirsdag Morgen Kl. I1/! 19de Jan. 1869, 
hjemmedøbt af Nykirkens Præst 1 Time efter Moderens Død Søndag Aften 24de s. M., 
fremstillet i Nykirken til Daabens Bekræftelse 14de Fébr. s. Å.

C 8. Johan Andreas Campbell, f. i Egersund 1795, d. 25de Novbr. s. A., f i Egersund, begr. 15de 
Marts 1796.

B4. Mogns Andreas Campbell, f. i Stavainger 1743, d. i Domk. 8d» Mai s. A.
B5. Susanne Campbell, f. i Stavanger 1746; d. i IMmk. 17de April s. A.

Ï Stavanger Domkirkers Bogravolsesprotokol læses : Janies Campbells Barti (Navn og Alder 
staar der ikke) er i Urtegaarden begraven Fredag 26<fe Januar 1748. Ahgaar dette B2, B4 eller B5? 
Stavanger Kirkebøgers Optegnelser for Begravede ere yderst mangelfulde, Og mangler tildels aldeles for 
flere Aar, hvilket sidste netop er Tilfældet fra 1ste September 1741 til i Januar 1744, og i hvilke Aar 
B2 og B 4 kan tænkes at være afgaaede ved Døden.
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A. .... Ulvor OorneMussön MégClaiMl i Stavanger; f der 16de Oktbr. 1716 og Hustnr 
U VAseline Bentsdatter, t i Stavanger 1740, begr, 29de April S. 
^^ for Familien Campbell, Pag. 3) havde 9 Børh

Ä. (se Stamtavlen 
(B 1—9).

B1. Margarethe Megeland var Daabsvidne i Stavanger Domk. 26de Juli 1713.
B 2. Bakel Megeland var Daabsvidne i Stavanger Domk. Sdib Aug. 1712;
B3. Thomas Megeland.

Ægtede i Stavanger Domk. Gurie PedCrsdatter. Hävde 2 Ölern (C 1—2).
C 1. Peder Megeland, f. i Stavanger 1712, d. i Domk. 3die Àug. s. A.

Ægtede i: Stavanger Domk. 3die Jan. 1741 Lisbeth Prost, £ i Stavanger 1714, d. i
Dömk. 2i7de Juni s. A. (D. af Erik Eriksen FroSt i Stavanger og-Hustrü Malene Olsdatter.) 

1 Barn (D).
D. Guria Megelahd1, f. i Stavanger 1742, d. i Doihk. 21dÖ Jah. s. Ä.

Ægtede 5te Oktbr. 1758 i Stavanger Domk. — henved 16 Aar 8-1/g Md. gl. — Løit- 
nant Ernst David von Ely»1) f. i Stavanger 1781, d. i Dombi 13de Juni s. A., senere

’) Efternævnte Kaptein Just Henrik von Ely (SO Pag.-24) har i'Skrivelse,-dftrStavttøgtlt1‘4de1 Juli 1788, til 
Farbrodéten Diederich Adolph von Ely, Proprietær til Haugland, meddelt en Underrétnîng'oth dhibS'Slæ^tskabsforhold, 
hvilken Underretaingangivee ab være- modtaget af dennes-Onkel; nedennævnte MOjor Fredrik vWâ' Élÿ. Ligesaa har 
Diederich Adolph von Ely i en. Skrivelse til-sine Børé, du. Haugland' 1808;; sapplweb-'dbime TTMetrehiing. Disse Skri
velser, og hvad Udgiveren af disse Stamtavler har uddraget af Stavangers og Bergens Döihkirketh Mnstrb. og ellers 
har erfaret om Familien, ere de Materiålier, hvorefter i nærværende1 Slægttevle for Ftunilielt ven Eiy er'ndkrbeidet.

Slægten von>Ely nedstarnmei^-efter'M^jorFvedrikv. Ely’s Undérrething,' fth ÉhgMnd,-clg Stamfaderen skal 
have været Erketriskop. Om han >— hvis* Navhi ikke er angivet — bar heddet Ely, eflMkaéke trivMihtl' Det er ikke 
ganske urimeligt at antage;tatl han kan have været Biskop'i1 Steden-Eiy f Oafflbridgedælre’d ^ som netop er 
Bispesæde. Er saa Tilfældet, saa er det ikke utænkeligt, at hans Sønner kan‘ have»pthgötlStätnhifvnettEiy efter deres 
Fødested. Erkebiskoppen har nemlig havt 2 Sønner, hvoraf den ene var General-KrigskOinhiiSsær' ii'SV'dnsk Tjeneste 
og den anden AdmiralA danski TjeneatBiiog>ibOede i H>eteingØr i KongdFredrik'detf ^dete' Tidi’ Admiralen havde 2 
Sønner (al—2).
a l. Carl von Æly, „videst UdsehVor.han har værft henfarent-
aB. Bendiderich von Elyy var. Kaptein i-dansk Tjeneste, og ægtede en'Datter 'af døn'hWtériskbékjehdteilanBkeErke- 

biskop Hans Svane, der; f li Honens11666; biet Biskoporer Sjæilandi'1656, og'hVis Frfer'VSr 'Borgermester



24 Familien Megeland.

Kaptein i Infanteriet, og endelig Told- og Consumtions-Inspektør samt Mønsterskriver i
Tønsberg, f 1809. 13 Børn (e 1—13).
e 1. Maren Elisabeth von Ely, f. i Stavanger 1758, d. i Domk. 3dio Decbr. s. A.. da Mo

deren neppe var 16 Aar lO1^ Md. gi., var i 1788 ugift hos Faderen.
e 2. Just Henrik von Ely, f. i Stavanger 1759, d. i Domk. 5te Decbr. s. A. Infanteri- 

Kaptein i dansk (norsk?) Tjeneste i 1788.

Horsens. Hans Moder var Datter af den danske Historieskriver Hans Svaniug, f. omtr. 1503 i Landsbyen Sva- 
ninge i Fyen, hvorefter han tog sit Navn; f 1584. Denne von Ely og Hustru havde 1 Søn (b)
b. Ernst David von Ely, f. i Kjøbenhavn 1667, f 13de Juli 1750, General-Major i Norge. Ægtede Christianne

Julianne Judenherzog- fra Grevskabet Pyrmont i Wàtphalen, -f^T^ ibégr. 15de Mai. (Hendes Fader 
Bernhardus Judenherzog, Land-Rentemester hos Fyrsten af Waldeck, og boende i Pyrmont 1694, havde des
uden 2 Døttre, nemlig: 1. en Datter, som var gift med Professor Caler i Rinteln, og som havde to Sønner, 
Bernhard og Wilhelm C., og 3 Døttre, hvoraf den ene bed Elisabeth, — og 2. en Datter, som var gift med 
en Herremand ved Navn Krecke. Disse havde 2 Sønner, nemlig Bernhardus K., og Rudolf K., som 1734 
var Amtmand (Embedsmand?) i Grevskabet Lippe og boede paa Orlingholm, samt 5 Døttre nemlig: 1> Chri
stianne Julianne K., gift med Meercke, som ogsaa var Amtmand i Lippe og levede i 1734; — 2. en Datter, 
gift med Borgermester F elhagen i Bielefeld; — 3. en Datter, gift med Reicke, Herremand véd Hamelcn;

. — 4. en Datter, gift med Postmester Dreckmeyer i Bielefeld; — 5; MariaK., gift med Bessel, Geheime- 
raad i Bielefeld.)

Mange Børn, blandt hvilke efterfølgende.5 (cl—5).
c 1 Fredrik von Ely, Major af Infanteriet i dansk (norsk) Tjeneste, boede i Stavanger, ægtede en Datter af 

Søkommandør de Færy, og havde en Søn Ernst David von Ely, som var Premierløitnant 1777 ved2det 
Vesterlehnske Regiment, + 1781. . ».

c 2. Anthon Ulrich Jacob Von Ely, var Oberkrigsraad og Kaptein af Infanteriet, ægtede 19de Septbr. 1741 
Præstenken Anne Heiberg, se Pag. 67 i Stamtavlen over Familien Heiberg, udgivet af Hans K. Hei
berg, Amble i Sogndal i Bergens Stift i April 1864. 5 Børn (d 1—5).
d 1. Ernst David v. Ely, f. 1742, d. 25de Jan. i Stavanger.
d2. Christianne Julianne v. Ely, f. 1743, d. 24de Juni i Kvindherred, f 1773 Ilte Oktbr. Gift 2 Gange.

Ægtede 1) omtr. 1765 Magnus Reutz, indsat som person. Kapeil. hos Hans Kamstrup i Stavan
ger 29de Septbr. 1763, kaldet 9de Mai 1766 og. indsat Palmesøndag 12te April 1767 som resid. 
Kapeil. til Stavanger Domk., f 12te Febr. 1768, begr. i Stavanger 19de s M.

Ægtede 2) 1772 Kjøbmand i Stavanger Laurs Smith, f. i Stavanger 1725. (S. af Kjøbmand i 
Stavanger Laurs Anderssøn Smith, og Hustru Johanne Margarethe Leigh, f. i Stavanger 1690, og 
hvis Forældre vår Magister Lektor Michael Leigh og Maren Mortensdtr. Seehuus.) 3 Sønner (1—3), 
f. og d. i Stavanger.- 1. Hans Kamstrup Reutz, f. 1766, d. lBde Novbr.; — 2. Hans Jørgen Reutz, 
f. 1767, d. 31te Oktbr.; — 3. ChristianuB Julius Smith, f. 1773, d. 12te Oktbr.

d3. Birgithe Margarethe y. Ely, f. 1747, d. Ilte Septbr.
d 4. Just v. Ely, f. 17 ..
d 5, , Søren Heiberg v. Ely, f 1805 som Ober-Krigsraad eller Krigskommissær og Major af Infanteriet i 

: Danmark. 2 Gange gift, ægtede 1) 1783 2den Juli Baronesse J. C. Knuth, og 2) Georgia Elisa- 
betb de Krieger.

,o 3. Helene Juliane von Ely, f. 1697, f i Christiansand 21de Marts 1770.
. Ægtede 9de Marts 1718 Diedrich Adolph Ludwig,1 Rigsfriherre von der Recke til Curll, Major i 

chursaksisk Tjeneste, Li Westphalen, t ca. 1720. Se videre Stamtavlen af 31te Marts 1855 over den 
rigsfriherrelige,Fsmilievonder Recke, samlet og udgivet af Cand. jur., Kaptein J. C. L. Lengnich og 
indtaget i dennes Genealogier..,

c 4. Louisa von Ely. -
Ægtede Henrik August von-Ehlert, Mecklenburgsk Adelsmand, Fændrik i Stavanger, senere Løit- 

nant i dansk (?) Tjeneste. 5 Børn (1—5).
1. Dorthea Sophia v. Ehlert, f. i Stavanger 1732, d. i Domk. 29de Juni s. A.; — 2. Anna Catharina 

V- Ehlert, f. i; Stavanger 1733, A i Domk. 10de. Aug. s. A.;— 3. Ernst David August Leonhard v. Ehlert, 
. f- i Stavanger 1735, d. i Domk.25de Marts s. A., Løitnant, tog sin Afsked som saadan og reiste til Fa-
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e 3. Christianne Julianne von Ely, f. i Stavanger 1764, d. i Domk. 10de Mai s. A., var 
1788 hos Faderen.

e 4. Peter von Ely, f. i Stavanger 1767, d. i Domk. 26de Febr. s. A., f meget ung.
e 5. Anthon Ulrik Jacob von Ely, f. i Stavanger 1768, d. i Domk. 10de Juni s. A., var 

1788 Kaptein i dansk (norsk?) Tjeneste.
o 6. Johan Wibe von Ely, f. i Stavanger 1770, d. i Domk. 15de Marts s. A., i 1788 

Premierløitnant og boende paa Gaarden Kvaal ved Stavanger.

milien i Mecklenburg; — 4. Bendiderich v. Ehlert, tog sin Afsked fra Militæretaten og var 1777 ved 
Politivæsenet i Kjøbenhavn; — 5. Fredericha Lovisa v. Ehlert.

c 5. Just Henrich von Ely, Løitnant, senere Kaptein ved 2det vesterlehnske Regiment, boede i Stavanger, 
t 1750.

Ægtede Maren Elisabeth Seehuus, f. i Stavanger 1708. (D. af Kjøbm. i Stavanger Jan Mortensen 
Seebuus og Hustru Maren Saxe, som tidligere havde været gift med Obeistjøitnant von Hybert, med 
hvem hun havde havt en Søn Hans Ernst v. H., som var Ingeniør-Kaptein i 1727 og døde ugift, medens 
hun med Seehuus havde 3 Sønner og 3 Døttre, f i Stavanger 1703, 1705, 1708, 1711, 1714 og 1717. 
Ovennævnte Jan Mortensen Seehuus’s Hustru Maren Saxes Forældre vare Tolder i Stavanger Peder Pe
dersen Saxe, f 15de Jan. 1686, og Hustru Maren Godsen, f. 9de Decbr. 1634, f 18de Juni 1690, som 
var en Datter af Borgermester i Stavanger Søren Pedersen Godsen, j- i Februar 1665 og Hustru Elisa
beth Thrane, kopul. 10de Jan. 1630, f 26de Septbr. 1683, og som havde 18 Bero. Sidstnævnte var en 
Datter af kgl. Ombudsmand i Stavanger Christen Thrane, gift 1607 med Anne Jensdtr., og en Sennedtr. 
af Palle Thrane, f. 1533, f 12te Juli 1600, og Hustru Elisabeth Gyldenstjeroe. Angaaende Familien God
sen konferer Gravmindet — Portrætgalleri — i Stavanger Domk. Sakristi). ' 18 Bern (d 1—18). 
dl. Christianne Julianne v. Ely, f. i Stavanger 1730, d. i Domk. Ilte April s. A.
d2. Ernst David v. Ely, gift med Guria Megeland, se ovenfor.
d3. Johan v. Ely, f. i Stavanger 1732, d. i Domk. 3die Oktbr. s. A., f ung.
d4. Johanne Marie v. Ely, f. i Stavanger 1734, d. i Domk. 22de Jan. s. A., gift med Christian Jæger,

levede 1775 i Bergen.
d5. Helene Fredrikke v. Ely, f. i Stavanger 1735, d. i Domk. 18de Septbr. s. A., f ung.
d 6. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Stavanger 1736, d. i Domk. 30te Decbr. s. A., f ung.
d7. Helene Fredrikke v. Ely, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 15de Jan. s. A.
d 8. Johan v. Ely, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 23de Decbr. s. A.
d9. Susanne Sophie v. Ely, f. i Stavanger 1740, d. i Domk. 7de Aug. s. A.

d 10. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Stavanger 1741, d. i Domk. 1ste Novbr. s. A., siges først at have været
Sømand (Styrmand) og var dernæst Fuldmægtig i Bergen hos Byskriver, Justitsraad Gartner, hvis 
eneste Barn (en Datter) efter Faderens Død, som Universalarving til dennes betydelige Eiendomme, 
hvoriblandt, foruden Hjørnehuset No. "51 i 17de Rode ligeoverfor Domk. i Bergen, Herregaarden 
Haugland i Haus Præstegjeld, Nordhordlands Fogderi, med underligende betydelige Jordegods, — 
ved Gavebrev skjænkede alle disse Eiendomme til D. A. v. Ely, i hvis Hus paa Haugland hun 
senere havde Ophold.

Ægtede i Bergens Domk. 20de Novbr. 1774 Jomfru Anna Catharina Wiggers (D. af Jørgen 
Wiggers, levede 1775 i Bergen). Disse Ægtefolk havde sin Bopæl paa Gaarden Haugland, et Par 
Mile fra Bergen, men maa dog af og til have opholdt sig i sit Hus i Bergen, da de fleste af deres 

• Børn ere fødte der og døbte i Domk. De af deres Børn, der døde i ung Alder, skal — fortælles 
der — være begr. i en af Bergens Domk. Ligkjældere, som Forældrene eiede, og sandsynlig havde 
faaet Rettighed til ved nævnte Gavebrev. 11-Sønner, 5 Døttre = 16 Børn (el- 16.)
e 1. Just Johan Gartner v. Ely, f. i Bergen 1775, d. i Domk. 18de Juli s. A., f meget ung.
e 2. Jørgen Wiggers v. Ely, f 12 Aar gi., „var empløieret til Bogen— et meget haabefuldt Barn.“ 
e 3. Just Johan Gartner v. Ely, f. i Bergen 16de Septbr. 1777, d. i Domk. 23de s. M., havde i lang 

Tid faret tilsøs, tildels paa Ostindien som Overstyrmand, blev presset af de Engelske, og foer se
nere med engelske Krigsskibe. I 1808 vidste Faderen ikke enten han levede eller han var død.

e 4. Ernst David v. Ely, f. i Bergen 3die Oktbr. 1778, d. i Domk. 9de s. M., f paa Hjemreise fra 
Ostindien som Overstynnand (før 1808).

4
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e 7. Nicolay Lohmann von Ely, i 1788 Sekondløitnant.
e 8. Peter von Ely, emploierede sig tilsøs, var i 1788 Styrmand.
e 9. Johan Gottlieb von Ely, i 1788 Premierløitnant, var først Page ved Hoffet i Dan

mark.
e 10. Ernst David von Ely, i 1788 Kjøbmand i Laurvik.
ell, Helene Julianne von Ely, f før Faderen.
el2. Johanne Maria von Ely, gift.
e 13. Elisabeth von Ely, gift.

e 5. Birgitha Margaretha Bessel v. Ely, f. i Bergen 15de April 1780, d. i Domk. 22de s. M., f 
paa et Plads tander Gaarden Haugland over 95 Aar gi., begr. i Bergen 31te Mai 1875.

Ægtede Niels Olsen, f. paa Gaarden Jordal i Aasene Sogn i Hammers Præstegjeld, f. 
(Søn af Forpagteren paa Pladset Bustevolden under Haugland.) Ingen Børn.

e 6. Maren Elisabeth v. Ely, f. i Bergen 26de Mai 1781, d. i Domk. 2<len Juni s. A, f ugift 24de 
April 1876, 95 Aar gi., i St. Jørgens Hus i Trondhjem.

e 7. Johan Gottlieb v. Ely, f. i Bergen 9de Decbr. 1782, d. i Domk. 16de s. M., foer somBørnand 
fra Amerika paa Ostindien, havde i 1808 været 9 Aar borte, og man vidste Intet om ham.

c 8. Hans Ernst Hybert v. Ely, f. i Bergen 6te Janr. 1785, d. i Domk. 14de s. M., f meget ung.
e 9. Hans Ernst v. Ely, foer i 1808 tilsøs som Styrmand.
e 10. Jacob v. Ely, f meget ung.
e 11. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Bergen Ilte Decbr. 1788, d. i Domk. 5te Janr. 1789, for i 1808 

med danske Orlogsskibe under de Franskes Kommando. Boede siden i Bergen, hvor han er
nærede sig dels ved MetaJarbeide og dels som Rets- og Stævnevidne, f i Bergen.

Ægtede 8de August 1823 Anne Maria Jespersen, f. i Bergen, d. i Domk. (D. af Ole Jes
persen, Gesel paa Tydskebryggen). De havde 9 Børn, hvoraf 4 lever i borgerlig Stilling i 
Bergen, medens en Datter er i Missionens Tjeneste i Zululand, en Søn er død i Amerika osv. 
Rummet tillader ikke her nærmere at omtale disse Børn.

e 12. Catharina Johanne v. Ely, f. i Bergen 15de Oktbr. 1790, d. i Domk. 22de s. M., j-, var gift 
med Metalstøber i Bergen Hans Jørgensen, f. Disses Børn skal opholde sig i Nordland.

e 13. Jørgen Wiggers v. Ely, f. i Bergen 7de Jaur. 1792, d. i Domk. Ilte s. M., boede paa den ene 
Halvdel af Gaarden Haugland, f, gift med et Fruentimmer af Bondestanden, og havde flere 
Børn, hvoraf nogle leve paa og i Nærheden af Haugland.

e 14. Elisabeth Tidemand Arentz von Ely, f. i Bergen 14de Mai 1793, d. i Domk. 23de s. M., j-, var 
gift med Ole Flaktvedt paa Gaarden Flaktvedt i Aasene Sogn, f. Havde en Søn Diedrik 
Adolph, der lever som Færgemand i Bergen.

el5. Fredrik Ludvig von Ely, f. i Bergen 30te Juni 1796, d. i Domk. 8de Juli s. A., var hjemme 
hos Faderen. Boede paa den anden Halvdel af Gaarden Haugland, f. Ægtede et Fruentim
mer af Bondestanden, og havde mange Børn, hvoraf en Søn Diedrich Adolph nu eicr Faderens 
Anpart i Haugland.

e 16. Anne Hedevig v. Ely, f ung.
dll. Ulrich Fredrik von Ely, f. i Stavanger 1748, d. i Domk. 9de Mai s. A.
d 12. Just Henrich von Ely, f. i Stavanger 1750,. d. i Domk. 26de Aug. s. A., f ung.
dl3. Bernhardus Judenherzog von Ely.
d 14. Hans Ernst von Ely, Kaptein af Infanteriet, f ugift.
d 15. Ulrich Jacob von Ely, f ung.
d 16. Helene Julianne von Ely, gift med Kaptein Henrich Jæger.
d 17. Didricha Maria von Ely, levede i Bergen 1775.
dl8. Fredrikke Lovise von Ely, gift med Regiments-Feltskjær Johan Gottlieb Hempell, (levede 1775 

i Bergen) med hvem hun havde endel Bøm, hvoriblandt Datteren Maria Elisabeth Hempell, f. i 
Bergen 25de Febr. 1773, d. i St. Maria Tydskek. 5te Marts s. A., og hvoraf 3 Sønner vare Løit- 
nanter i dansk Tjeneste. Som Enke gjengiftede hun sig med Oberstløjtnant og Insigniør ved Fæst
ningen i Reneborg Ørbeck, med hvem hun ingen Børn havde.
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Observer. Saavidt erindres, var det i 1854, at Norges Rigsarkivarius lod gjennem Aviserne 
udgaa en almindelig Opfordring om at meddele Oplysninger angaaende Familierne von 
Ely’s og von der Recke’s Slægtskabslinier, og det hedte, at denne Oplysning afæskedes, 
for at disse Slægters Arveret til et større Landgods (Baroni) i Westphalen kunde blive 
legitimeret. Hvad Udgiveren af nærværende Stamtavler dengang angaaende Familien von 
Ely havde optegnet efter Stavanger Domkirkes Ministerialbog (nemlig det, der ovenfor 
og i foranstaaende Note findes angivet med Fødselsaar og Daabsdato) meddelte han da 
til de fiere af Familien von Ely; der dengang boede paa Gaarden Haugland, og som 
sagde sig selv at være i Besiddelse af en ældre Stamtavle (fonnentlig de Udgiveren se
nere ihændekomne, i Noten nævnte Skrivelser, dat. Stavanger 4de Juli 1788 og Haug
land 1808) og at ville sørge for at supplere denne for de yngre Generationers Ved
kommende. Hvorvidt døtte skede, er Udgiveren ubekjendt, men han har Grund til 
at tvivle derom.

Imidlertid har Genealogen Lengnick i Kjøbenhavn i sin i foranstaaende Note om
talte Stamtavle af 1855 sagt, at den danske Linie af Familien von der Recke, opfor
dret af sine Slægtninge i Tydskland, Greverne von der Recke Volmerstein, har erhver
vet Bevisligheder (af Archivdokumentei', Kirkebøger m. m.), der i enhver Henseende er 
tilfredsstillende endog for Domstolene, saa at denne danske Linie rimeligvis vil, efter 
Tilendebringelsen af en i Tydskland paabogyndt Undersøgelse, engang erholde idet- 
mindste nogen Erstatning for det, dels ved stedfunden Forsømmelighed; fra en Side 
og dels maaske ogsaa ved Underfundighed fra en anden Side, denne Slægtlinié foraarsa- 
gede betydelige Tab af fast Eiendom.

C 2. Birgithe Guria Megeland, f. i Stavanger 1714> d. i Domk. 5te Aug. s. A.
Ægtede i Stavanger Domk. Peder Risha (S. af Laurs Riska og Hustru Sygni Olsdatter i 

Stavanger). 7 Børn (1—7), f. i Stavanger, d i Domk.
1. Thomas K., f. 1732, d. 28de Mai s. A., f ung; — 2. Laurs R., f. 1733, d. Ilte Septbr. 

s. A. ; — 3. Malene R., f. 1734, d. 14de Novbr. s. A.; — 4. Guri R., f. 1736, d. 15de Juli 
s. A., f i spæd Alder; — 5. Guri R., f. 1738, d. 30te Mai s. A.; — 6. Thomas R., f. 1739, 
d. 28de Juni s._ A.; — 7. Helene Christiane R., f. 1741, d. 16de Juni s. A.

B4. Cornelius Halvorsøn Megeland, f 1748, begr. 12te Juli s. A.
Ægtede i Stavanger Domk. 16de Febr. 1713 Alheed Jacobsdatter Sadolin, f i Stavanger 1741, 

begr. 17de Novbr. s. A. (Se Stamtavlen for Familien Campbell Pag. 3 og derunder hørende Note for 
Familien Sadolin Pag. 4.) 6 Børn (C 1—6).
Ch Aséline Corneliusdatter Megeland, f. i Stavanger 1713, d. 26de Juli's. A., f i Stavanger 1753 

af Glæde over hendes Mands Hjemkomst fra en Reise, før han kom iland. 2 Ga.nge gift.
Ægtede 1) i Stavanger Ivar Gjøde West ly, f i Stavanger før 1743.

• Ægtede 2) i Stavanger Domk. 20de Aug. 1743 Peder Saxe, f. i Stavanger .1708, d. i
Domk. 13de April s. A., var Kontrollør i Stavanger. (Søn af Kontrollør i Stavanger Pe
der Pedersen Saxe og Hustru Mectele Sophie Hansdatter Smith, der havde 5 Børn, og Søn
nesøn af Tolder Peder Pedersen Saxe og Hustru Maren Godsen, der er omtalt i foranstaaende 
Note for Familien von Ely.)

6 Børn i første, 7 i andet Ægteskab =. 13 Børn (d 1—13).
d 1. Helene Rebekka Westly, f. i Stavanger 1734, d. i Domk. Ilte Juli s. A. 
d 2. Cornelia Westly, f. i Stavanger 1736, d. i Domk. 14de Marts s. A.
d 3. Alheed Sadolin Westly, f. i Stavanger 1737, d. i Domk. 12té Mai s. A., f 1809.
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Ægtede Jørgen Prahl, f. i Stavanger 6te Aug. 1738 (ikke 1739), d. i Stavanger 
Domk. 7de s. M., f i Bergen 9de Septbr. 1788, begr. 17de s. M. — se Gravmonumentet 
paa Aarstad gamle Kirkegaard i Bergen. — (Søn af Niels Brostrup Prahl, *) f. 6to Decbr.

’) Dels efter Familiens Opgivender og dels efter Stavanger Domk. Mnstrb. hidsættes:
Aar 1066 findes Mænd af Navnet Praëls i Følge med William Conquestor fra Normandi til England. 

Imidlertid er Familien Praël (nu Prahl) i Norge, efter hvad hidtil er fundet, først repræsenteret ved Niels Praël om
kring Aar 1600. En Søn af ham er Jørgen Praël (Georgias Pralius), f. i Trondhjem omkr. 1^0 Baccalaureus Phi- 
losophiæ ved Kjøbenhavns Universitet 1678, Magister Philosophiæ ved samme Universitet 1702, Sognepræst fra 1696 
til Frinæs, Provst til Karmsund/lTljC + ultimo 1716.

Ægtede Mette Christine Godsen, f. 1666, levede endnu 1743 som Enke, 77 Aar gi. (Datter af Bor
germester i Stavanger Søren Pedersøn Godsens Søn, Rektor og senere Provst og Sognepræst i Stavanger Jens God
sen, f. 5te April 1637, f 29de Juni 1713 og. dennes første Hustru Christine Brunsteen, f i Novbr. 1666 i sit 19de 
Air, der var eil Datter af Magister Søren Frantzen Brunsteen, Præst til Skjold, før Præst i Skaane — og Mette Mads
datter Tausen, Søster af Biskop Tausen i Stavanger. Da Søren Brunsteens første Hustru Mette Tausen var død, 
gjengiftede han mg med Borgermester Søren Godsens Datter Agnete. Altsaa Fader og Datter gift med Søster og 
Broder.) 7 Børn (a4—7).
al. Jens Godsen Praël, f > St. Croix.
a 2. Niels Brosfrup Prahl, f. 6te Decbr. 1702 (se ovenfor) var den første der forandrede Stamnavnet „Praël“ til „Prahl“. 

Ægtede Dorothea Judiths Diurhuus, f. 1717 (se ovenfor). 6 Børn (b 1—6).
b 1. Jørgen Prahl, f. i Stavanger 6te Aug. 1738, d. i Domk. 7de s. M. (jp ovenfor.)
b 2. Johanne de Creqvy Prahl, f. i Stavanger 1740, d. i Domk. 22de April s. A. (Mnstrb.) Et Familieopgivende 

siger, at denne hed Jeanne de Crequi de la Roche.
b 3. Bendix Diurhuus Prahl, Embedsmand i Tranquebar og i Christiania, bekjendt Medlem af „Norske Selskab“, 

Forfatter af „Skygger af romerske Mænd.“
b4. Mette Sophie Prahl, f ugift.
b5. Judithe Marie Prahl, f ugift 
h6. Nille Brostine Dorthea Prahl.

Ægtede Præsten Kastrup paa Haa. Denne skal, efter Traditionen, have tilintetgjort Familien Praëls 
langt tilbagegaaende Slægtregister.

à 3. Brostrup Prahl.
s 4. Thørmod Prahl, f ung.
a 5. Axel Prahl, f ang.
a 6. Maria Christine Prahl, ægtede Joachim Nicolay Lampe.
a 7. Sophia Amalia Prahl, f. 4de April 1704, t 16de Jan. 1765. 2 Gange gift.

Ægtede 1) i Stavanger Domk. 24de Juli 1732 Laurs Friis Westly, f. i Stavanger 1711, d. i Domk. 2den 
Jiili s. Ä. (S. af Knud Knudsøn Westly og Hustru Ellen Rebekka Laursdtr. Syssenvin, f 1736, begr. 12te Decbr. s. A.) 

Ægtede 2) Anders Smith, f. og d. i Stavanger 1716. (S. af Laurs Andersøn Smith og Hustru Johanne Mar
garethe Leigh, f. og d. i Stavanger 1691, der var en Datter af Lektor, Magister Michael Leigh og Hustru Chri
stine Mortensdatter Seehuns — Søster af den i Noten for Familien v. Ely nævnte Jan Mortensøu Seehuus.)

1 første Ægteskab 3, i sidste 2 = 5 Børn (b 1—5).
b 1. Mette Helene Westly, f. i Stavanger 1733, d. i Domk. 23de Oktbr. s A.
b2. Jørgen Prahl Westly, f. i Stavanger 1736, d. i Domk. 19de Decbr. s. A.

Ægtede Dorothea Catharina Kønig. 5 Børn (1—5), f. i Stavanger, d. i Domk.
1. Laurs W. f. 1763, d. 21de Juni s. A.;—2. Rebekka v. d. Lippe W., f. 1765, d. 25de Mais.A.; —3.JohanW.> 

f. 1766, d. Ilte Dec. s. A. ; — 4. Knud W., f. 1767, d. 23de Dec. s. A. ; — 5. Anders Smith W., f. 1769, d. 3die Mai s. A 
b3. Knud Westly, f. i Stavanger 1738, d. 10de Oktbr. s. A.
b4. Laurs Smith, f. i Stavanger 1742.
b5. Christian Smith, f. i Stavanger 1744.

Som utvivlsomt henhørende til Familien anføres:
Jan Prahl.

Ægtede Anne Laursdatter Hillemann. Kjendes 2 Børn (1—2), f. i Stavanger, d. i Domk.
1. Maren P., f. 1690, d. 29de Mai s A.; — 2. Anne Maria P., f. 1694, d. 25de Marts b. A.
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1702, Kapell, pro persona i Stavanger 1738, fra 2den April 1743—1748 Sognepræst i 
Soggendal, ægteviet i Stavanger 27de Aug. (Mai?) 1737 med Sorenskriver Bendix Diurhuus’s 
— f omtr. 1720 — og Hustru af 2det Ægteskab Juditha Maria Jægers Datter Dorthea 
Juditha Diurhuus, f. i Stavanger 1717, d. i Domk. 16de Juni s. A., f 16de Juli 1756.) Ti 
Aar gi., da Faderen døde, kom han til Morbroderen Michael Diurhuus, Sognepræst til 
Haabøl i Christiania Stift, blev dimitteret fra „Vor Frues Skole“ i Kjøbenhavn, blev Kan
didat 1ste Decbr. 1762, kaldet til personel Kapeli. 1768 af Christian Thobiesen, Sogne
præst til Gjerdal i Telemarken, reiste 1770 til Kjøbenhavn, og forrettede som Præst i 
Sjelland. Derefter var han forrettende Præst fra 1772 ved Frue Kirke i Kjøbenhavn, og 
blev 22de April 1773 resid. Kapeil. til Haus i Bergens Stift. Senere — fra 1782 — 
var han Sognepræst til AarStad Sogn og St. Jørgens Hospital i Bergen.

4 Børn (e 1—4.)
e 1. Ivar Cornelius Westly Prahl, f. 4de Aug. 1775, Stud, theöl., Klokker i Idestrup paa 

Falster i Danmark, f i Idestrup 6te Febr. 1822. Var 2 Gange gift. Blev separeret 
og skilt fra sin første Hustru.

Ægtede 1) 1798 Maria Chatbarine Wamberg, f. i Kragerø 28de Juli 1773, j- i 
Trondhjem 22de Decbr. 1850. Hun var sin Mands Halvkusine. (D. af Byfoged i 
Kragerø, senere Sorenskriver Niels Wamberg og Hustru Susanne Sophie Pedersdatter 
Saxe, se udenfor.)

Ægtede 2) Ilte Jan. 1817 Elisabeth Anne Rosen.
I første Ægteskab 2 Børn (fl—2.)

f 1. Nielsmine Sophie Fredrikke Prahl, f. 4de Juli 1803 paa Lundbø i Telemarken, 
lever som Enke i Trondhjem.

Ægtede 18de Juni 1825 i Stavanger Domk. Johan Fredrik Petersen, f. i 
Christiania 17deOktbr. 1798, j- i Trondhjem 6te Septbr. 1836,' var Løitnant ved 
norske Jægerkorps, senere Lærer ved Stavanger lærde Skole, og endelig ved 
Trondhjems borgerlige Realskole. (S. af Peter Johan Petersen og Hustru Inge
borg Maria Blumenthal, som var en Datter af Jens Pedersøn Blumenthal i Chri
stiania og Hustru Sidsel Maria Larsdatter, og Sønnesøn af Johannes Petersen i 
Haderslev, f 1765 og Hustru Bothilla Bergmann.) 5 Børn (gi—5.)
g 1. Peter Siegwart Blumenthal Petersen^ f. i Stavahger 1ste Juni 1826, Kand.

magist. 1853, Adjunkt ved Christiania Kathedralskole, Udgiver af flere Lære
bøger i Historie, Geograph! m. m„ Ridder af Wasaordenen.

Ægtede 18de Juli 1861 i Christiansund Karen Hedvig Tönnesen, f. 
i Bodø 24de Aug. 1839. (D. af Distriktslæge i Folio Johan Tønnesen, f. 
1ste Juni 1812, og Hustru Idunna Urania Wamberg, f. 5te Decbr. 1819, 
se udenfor.) 6 Børn (1—6).

1. Idunna Johanne Fredrikke P., f. 15de Juni 1862; — 2. Mina Sophie 
P., L 17de Decbr. 1863; — 3. Johan Fredrik P., f. 30te Mai 1865; — 
4. Peter Siegwart Blumenthal P., f. 7de Marts 1867; — 5. Carl Ludvig 
Blumenthal P., f. 19de Marts 1869; — 6. Harald Ossian Blumenthal P., 
f. 20de Aug. 1873^-^^./!^^^ ///J ^„^/^/.

g 2. Georg Emil Petersen, f. i Stavanger 3die' Juli 1828, Bogtrykker og Stads- 
haupttnand i Trondhjem, Redaktør og Udgiver af Trondhjems Stiftsavis. Ugift.

g 3. Marie Sophie Fredrikke Petersen, f. i Stavanger 24de Januar 1831.
Ægtede 21de Aug. 1857 i Trondhjem Johan Mangelsen Rrun, Stifts-
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provst i Tromsø, fra 9de Mai 1874 Sognepræst til Hedrum i Laurvigs 
Provsti. 10 Børn (1—10).

1. Regine B.,f. 24de Juni 1858; — 2. Mina B., f. 10de Oktbr. 1859; — 
3. Fredrikke B., f. 15de Decbr. JL861; — 4. Lorentze B., f. 17de April 1863; 
— 5. Johan B., f. 18de Juli 1864; — 6. Jacob B., f. 16de Novbr. 1865; 
— 7. Johanne B., f. 9de Febr. 1867; — 8. Maria B., f. 22de Juli 1868; 
— 9. Mangelsen B., f 1873; — 10. en Søn, f. 23de Septbr. 1873.

g 4. Rosa Wencke Prahl P., f. i Trondhjem 12te Mai 1833.
Ægtede 30te Aug. 1860 i Trondhjem Ingebrigt Nordby c, Gaardbru- 

ger i Selbo, Storthingsmand, f 9de Mai 1873. 4 Børn (1—4).
1. Peter Ansgar N., f. 1861; — 2. Johan N.; — 3. Halfen N.; — 

4. Anthon N. "
g 5. Johan Fredrik Petersen, f. i Trondhjem 29de Juni 1835, Styrmand.

Ægtede Ilte Juli 1860 i Trondhjem Birthe Emilie Hundt.
7 Børn (1—7), f. i Trondjjjem.

1. Mina P., f. 6te April 1861, f 20de April 1865; — 2. Bergliot P., 
f. 28de Febr. 1864; — 3. Johan Fredrik P., f. 21de Febr. 1867; — 4. 
Georg Emil P., f. 6te Marts 1869; — 5. Trygve P., f. 13de April 1870 ;_ 
— 6. Petra Arnolda P., f. 4de Mai 1872; — 7. Sigurd P., f. 20de Mai 
1873, f 12te Oktbr. s. A.

f 2. Georg Carl Christian Wedel Prahl, f. paa Gaarden Moen ved Lillesand 28de Septbr. 
1798, blev 24de Septbr. 1815 Officer i Armeen, Premierløitnant i Bergenske 

- Brigade 28de Juni 1825, Kaptein i samme Brigade 1ste Juli 1837, er fremdeles 
som Armeens ældste Infanteri-Kaptein i aktiv Tjeneste i samme Brigade, boede 
i Borgen, boer mi ved Alversund i Hammers Præstegj., anlagde det første Sten
trykkeri, det første Jernstøberi og det første Blankhattefabrik i Bergen, anlagde 
ogsaa Bogtrykkeri, Skindlakerings-, Hægte- og Smaaspiger-Fabrik samt anskaf
fede den første Dampmaskine, Udgiver af Skoleatlas, Landkarter m. m.

Ægtede 20de Mai Î834 i Vossevangens Kirke Henny Pauline Hitlister, f. 
6te Marts 1809 i Belfast, hvor hendes Fader var Kjøbmand, opdragen hos Far
broderen Sognepræsten til Vos, Provst Münster paa Vossevangen.

10 Bøm (g 1—10).
g 1. Morten Wendelboe Prahl, f. i Bergen Ilte Febr. 1835, f 19de s. M. 
g 2. Marie Sophie Prahl, f. i Bergen 5te Juli 1836, d. i Korsk.

Ægtede 21de Novbr. 1854 i Bergens Korsk. August Konow Müller, 
f. i Bergen 2den Decbr. 1826, d. i Nykirk., f. i Bergen 7de Juni 1868, 
Kjøbmand i Bergen. (S. af Ritmester i Bergens kgl. Borgergarde, Kjøbm/ 
Adam Walther Müller og den 2den af hans 4 Hustruer fødtMohr, en Datter af 

. titulær Over-Krigskommissær, Grosserer August Mohr i Bergen.) Ingen Børn, 
g 3. Henriette Anthonette Melchior Prahl, f. paa Vossevangen Ilte Marts 1839, 

d. i Vos Hovedkirke.
Ægtede 17de Mai 1872 i Alversunds Kirke Edvard Christopher Storm 

Blom, f. 3die Oktbr. 1847, Sagfører, boende paa Nordijordeidet i Bergens 
Stift. (S. af Sognepræst, Provst Hans Blom.) 2 Børn (1—2.)

1. Hans B., f. 8de Oktbr. 1874; — 2. Marie B., f. 13de Juni 1876, 
begge d. i Eids Sogn i Nord^ord,
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g 4. Hildur Hegermann Prahl, f. i Bergen 26de Decbr. 1840, d. i Korsk.
Ægtede 3die Novbr. 1859 Tobias Alexander Büller, f. i Bergen 26de 

Juli 1830, Kjøbmand i Bergen. (S. af Stadsfysikus og senere Brigadelæge 
i Bergen Jacob Worm Schjelderup Tobiassøn Müller, f. i Borre 27de April 
1794, f i Bergen 9de Marts 1863, og Hustru Birgitte, Ulrica Augusta Jo- 
nasdatter Stenersen, f. i Nitedal 22de Septbr. 1799, f i Bergen 8de Juni 
1860.) Ingen Børn,

g 5. Thora Malvine Prahl, f. i Bergen 13de Septbr. 1842, d. i Korsk., f i Ber
gens Korskirkesogn 23de Oktbr. 1862.

Ægtede 30te Decbr. 1861 Johan Jacob Dekke Beyer, f. i Bergen 20de 
Novbr. 1830, d. i Korsk., Bogtrykker i Bergen, gjengiftede sig, og blev 
1871 for 2den Gang Enkemand. (S. af Bogbinder og Boghandler i Bergen 
Frantz Dekke Beyer og Hustru Maria de Fine von Krogh.) 1 Barn.

Thora Malvine Prahl B., f. 12te Oktbr. 1862, d. i Bergens Korsk. 
g,6. Alvilde Mathilde Prahl, f. i Bergen 24de Decbr. 1843, d. i Korsk.

Ægtede 25de Marts 1870 i Alversunds Kirke Rasmus Elias Marius 
Lampe, f. i Skjærstad 24de April 1833, pers. Kapeil. til Hammer, nu 
Sognepræst til Lekø. (S. af den i Stamtavlen for Familien Campbell i No
ten for Familien Sørensen nævnte Provst Johan Fredrik Lampe, der ved 
Sønnens Fødsel var person. Kapell, i Skjærstad, og hans første Hustru 
Martha Lund, som var en Datter af Borgermester Lund i Bergen.)

2 Børn (1—2), f. i Lekø.
1. Henny L., f. 14de Febr. 1871; — 2. Martha L., f. 1873. 

g 7. Nanna Münster Prahl, f. i Bergen 6te Oktober 1845, d. i Korsk.
Ægtede 23de Novbr. 1869 i Alversunds Kirke Hans Peter Bay Glatved, 

f. i Gilleskaal 9de Oktober 1827, Student fra Kristiania lærde Skole 1848 
med Laud, tog 2den Exam. 1849 med Laud, Kand. theol. 6te Juni 1855 
med Haud, Klokker til Bergens Korsk. (S. af Sognepræst til Vestby Jens 
Glatved, f. i Nordrehov 1792, f 27de Juni 1837 — se Berent Moe’s 
Eidsvoldsrepræsentanter og Storthingsmænd Pag. 67 — og Hustru Sophie 
Hedevig Nerenst Bay, f. paa Fredrikshald 13de Sept. 1792, f 19de Febr. 
1855, Datter af Hans Bay.)

5 Børn (1—5), f. i Bergen, d. i Korsk,
1. Georg Prahl G., f. 5te Jan. 1871; — 2. Sofie Bay G,, f. 22de Mai 

1872; — 3. Otto G., f. 23de Oktbr. 1873; — 4. Haakon Prahl G., f. 
15de Jan. 1875; — 5. Henny Münster G., f. 17de August 1876.

g 8. Haakon Prahl, f. paa Vossevangen 23de Decbr. 1848, d. i Vos Hovedkirke, 
f ugift 29de Decbr. 1872 i Atlanterhavet under det bergenske Barkskib Bjørns 
Forlis, ved med 2 andre Sømænd at skylles overbord inden det synkefær
dige Fartøi — med hvilket han var Styrmand — forlodes af dets Fører 
Kapt. Bentzon og det øvrige Mandskab.

g 9. Dødfødt Søn 10de Séptbr. 1849.
g 10. Signe Ragnhilde Prahl, f. paa Vossevangen 30te April 1851, d. i Vos 

Hovedkirke.
Ægtede 30te April 1869 i Alversunds Kirke Johan Lyder Suling Bentzon,
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f. i Bergen 13de Juli 1841, d. i Nykirk., Kjøbm. i Bergen. (S. af Kjøbm.
i Bergen Johan Henrich Bentzon og Hustru Emilie Mohr.)

4 Børn (1—4), f. i Bergen, d. i Nykirk.
1. Georg Prahl B., f. 18de Febr. 1870, f 16de Juni 1875, begr.. i Ber

gen 19de s. M.; — 2. Emilie Mohr B., f. 13de Novbr. 1871; — 3. Haa
kon Prahl B., f. 5te Mai 1873, f 2den Oktbr. 1874; — 4. Georg Prahl 
B., f. 18de Mai 1875, f 29de Febr. 1876.

e 2. Nicoline Prahl, f. i Haus i Febr. eller Marts 1777, (der fortælles at Haus Mnstrlb. 
skal være defekt for disse Maaneder), f i Bergen 1855. Ugift. Eiede Hus baade i 
Hans og i Bergen.

e 3. Niels Brostrup Prahl, f. i Haus 24de Jan. 1779, f i Bergen 22de Aug. 1837, begr. 
i Aarstads Menigheds Begravelsesplads i Bergen — se Gravmonumentet. Kjøbmand 
og hannoveransk Vice-Konsul i Bergen.

Ægtede i Novbr. 1821 Alette Fischer, f. i Bergen 23de Marts 1803, f der 
omkr. 40 Aar gl. (D. af Johan Adolph Fischer, Kjøbm. i Bergen, og Hustru Su
sanne Krohn. Om sidstnævnte Slægt se mere i Stamtavle for Familierne Garmann, 
Sehanche, Krohn og Hopstock af Fru A. Juliane Hopstock, f. Krohn, Bergen 1876.) 
Som Enke gjengiftede. hun sig med Kommandanten paa Bergenhus Fæstning, General
major Knud Kraft Holek, f. 8de Juli 1789, f 24de Jan. 1870, der tidligere havde 
været gift med Karen Holtermann. Ingen Børn.

e 4. Michael Diurhuus Prahl, f. i Haus 26de Jan. 1781, f i Bergen 22de Mai 1851, begr. 
i Familiegraven i Aarstads Menigheds Begravelsesplads nær Stadsporten i Bergen, — 
se Gravmonumentet, kjøbmand i Bergen, Indehaver af og Chef for Handelsfirmaet 
J. H. Fasmer & Søn, holl. Generalkonsul og Børskommissær i Bergen, repræsen
terede denne By paa Storthinget 1818 (1821?). Han eiede Glæsvær med flere un
derliggende Handelssteder i Sunds Præstegj.

Ægtede Wencke Christine Rose, f. paa Merdø ved Arendal 9de Jan. 1795. (D. 
af Toldbetjent, senere Oplagsskriver i Bergen Hans Lerdal Rose — hvis Fader var 
Sognepræsten i Suidai Emanuel Fredrik Rose — og Hustru Anne Helvig Thorup, f. 
1764, j- 1857, hvis Fader var Eieren af Vigbrandsø, Thorup.)

10 Børn (fl—10), f. i Bergen, d. i Nykirken.
f 1. Hendrikka Modesta Prahl, f. 1ste Oktbr. 1825, Ugift i Bergen.
f 2. Mathilde Rosenkrantz Prahl, f. 3die Novbr. 1826, ugift i Bergen.
f 3. Constance Augusta Prahl, f. 29de Jan. 1829, f i Bergen 25de Septbr. 1848, 

begr, i Familiebegravelsen i Aarstads Menigheds Begravelsesplads i Bergen.
f 4. Theodora Loiuse Prahl, f. 27de Aug. 1831, ugift i Bergen.
f 5. Jan Henrik Fasmer Prahl, f. 20de'Febr. 1833, tog — privat dimitteret—1855 

Artium (Land), drog 1860 af Helhredshensyn til Utrecht, ved hvis Universitet 
han Vaaren 1861 lod sig immatrikulere som medicinsk Student. 30te Oktbr. 
1863 tog han den medicinske philosophiske Kandidatexamen „magna cum laude“, 
blev 30te Oktober 1865 Kandidat i Medicinen „cum laude“, tog Juni 1867 Dok- 
toralexamen, og promoveredes 4de Juli 1868 til Doktor medicinæ i Utrecht „magna 
cum laude“. (Se mere Kjær, Norges Læger Pag. 330.) Bestyrer nu Fa
miliens Anliggender og Handelsfirmaet J. H. Fasmer & Søn i Bergen. Ugift.
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f 6. Charlotte Amalia Prahl, f. 7de Jan. 1835, ugift i Bergen.
f 7. Eduard Wilhelm Prahl, f. 3die Novbr. 1836, bestyrede tidligere Handelsfirmaet 

J. H. Fasmer & Søn, ugift i Bergen.
f 8. Carl Hugo Gevers Prahl, f. 20de Novbr. 1837, f 23de Juli 1839, begr. i Familie

begravelsen paa Aarstads Menigheds Begravelsesplads.
f 9. Fredrikke Prahl, f. 21de Jan. 1839, f i Bergen Forsommeren 1856.
flO. Ferdinand Christian Prahl, f. 12te Novbr. 1840, dimitteret fra Bergens Kathedral- 

skole 1859, Kand. jur. med Laud, Overretssagfører i Bergen. Sammen med Bro
deren f 5 bestyrede han Familiens Anliggender og Handelsfirmaet J. H. Fasmer & 
Søn i Bergen.

Ægtede Sdie Septbr. 1869 i Hamburg Eosalia Goldhamer, f. 1846 i 
Østerrige, f 25 Aar gi. i Bergen 6te Decbr. 1871, begr. 12te s. M. i den alm. 
Begravelsesplads ved Stadsporten.

2 Børn (1—2), f. i Bergen, d. i Nykirken.
1. Elisabeth Christine P., f. 29de Aug. 1870; -— 2.MichaelDiurhunsP., f. i Novbr. 1871. 

d 4. Mette Lem Westly, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 10de Oktbr. s. A., f 27de Febr. 1771. 
Ægtede 25de Febr. 1768 i Stavanger Domk. Bendix Diùrhnns, f. i Fredrikshald 

3die Oktbr. 1734, konfirm. af sin Fader i Bø Kirke i Haa Præstegj. 1ste Oktbr. 1752, f 
179. (S. af Sognepræst Bendix Diurhuus til Haa, f. i Stavanger 23de Juni 1706, d. i 
Domk. 25de s. M., f 1ste Jan. 1766, og Hustru Maria Elisabeth Pedersdatter [Bendeke], 
— og Sønnesøn af den tidligere nævnte Sorenskriver Bendix Diurhuus, f omtr. 1720, og 
Hustru af første Ægteskab Johanne Sophie Mikkelsdatter Bask.) Han var Underofficer 
1753 ved 2det vesterlehnske Beg., 1760 kommanderet til Kjøbetihavn som Kommander
sergeant, og kom samme Aar tilbage som Fændrik, 1762 reiste han atter til Kjøbenhavn 
med Begimentet, og kom tilbage samme Aar. 1763 benaadet med Sekondløitnants Ka
rakter ved samme Begiment. 4de Marts 1773 Premierløitnant ved 3die stavangerske 
Kompagni. Var Eier af Ullenhaug ved Stavanger, men fra 1770 boende i Byen. Som 
Enkemand gjengiftede han sig 19de Februar 1780 med Løitnant(?) Morten Leigh Hjorths 
Enke Elisabeth Sophia Frantzen, med hvem han fik 6 Børn — se videre desangaaende 
Stamtavle for Familien Sundt, af W., Bergen 1867. I Ægteskabet med Mette Lem 
Westly havde han 5 Børn (e 1—5), f. i Stavanger, d. i Domk.
e 1. Aneline Ivana Diurhuus, f. 26de Septbr. 1768, d. 30te s. M., f 16de Oktbr. 1769. 
e 2. Bendix Michael Diurhuus, f. 13de Marts 1770, f 18de s. M.

Trillinger, f. 23dé Febr. 1771 omtr. i en Time, d. 24de s. M.:
e 3. Christian Diurhuus, f 6te Marts 1771.
e 4. Caroline Mathilde Diurhuus, f 26de Marts 1771.
e 5. Julianne Maria Diurhuus, ægtede en Svensker Svang, med hvem hun havde en Søn 

Bendix Svang.
d 5. Knud Westly, f. i Stavanger 1739, d. i Domk. 1ste Novbr. s. A.
d 6. Ivar 'Gjøde Westly, f. i Stavanger 1741, d. i Domk. 6te Jan. s. A.
d 7. Mechtele Sophia Saxe, f. i Stavanger 1744, d. i Domk. 29de Marts s. A.
d 8. Peder Saxe, f. i Stavanger 1745, d. i Domk. 17de Septbr. s. A., f i spæd Alder.
d 9. Peder Saxe, f. i Stavanger 1746, d. i Domk. 30te Oktbr. s. A.
d 10. Søren Saxe, f. i ■Stavanger 1747, d. i Domk. 3die Decbr. s. A.
d 11. Susanne Sophia Saxe, f. i Stavanger 1749, d. i Domk. 1ste Juni s. A., f 3die Septbr. 1835.

Ægtede 4de Novbr. 1768 i Stavanger Domk. Niels WamWerg, f. 12te Novbr. 1738 (?)
5
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f 1800, v^r konst. Byfoged i Stavanger, blev 7de Septbr. 1770 virkelig Byfoged i Kragerø, 
og gelere Sorenskriver i Telemarken. (S. af Skovfoged Wamberg.)

14 Børa (e 1—14), for størstedelen efter Familiens Opgivende.
ø 1. Niels Peter Wamberg, f. i Stavanger 15de Febr. 1769, d. i Domk. 22de s. M.j var 

Kand. jur„ f ugift i Tranquebar.
ø 2. Christiane Catharine Aseline Wamberg, f. i Stavanger 5te Juli 1770, d. i Domkirken 

87de s. M,
Ægtede Kaptein Pohlmomt« 3 Sønner og 3 Døttre.

e 3, Rans Hagerup Wamberg, f. i Kragerø 23do Febr. 1772. Løitnant i Telemarkske 
Regiment, f ugift.

$4, Maria Chatharine Wamberg, f. i Kragerø 28de Juli 1773, f i Trondhjem 22de De
cember 1850,

Ægtede 1798 Ivar Cornelius Westly Prahl» se tidligere i dønne Stamtavle, 
e 5. Henrik Lackmann Wamberg, f. i Kragerø. Artilleriofficer, senere General-Veimester. 

t ugift 1807.
e 6. Michael Smith Wamberg, f. i Kragerø 6te Marts 1776, Søkadet, senere J'ører af 

Ostindiefareren „Den norske Bonde“, f paa.Tranquebar. Ugift.
e 7. Fredrikke Wedel Wamberg, f. i Kragerø 21de Aug. 1777.

Ægtede Fredrik Johannes Grønvold» Løitnant, Krigsraad, Eier af Semb i Borre 
ved Tønsberg. Han var Enkemand efter første Ægteskab med Martha Catharine Beck
mann, da han giftede sig med Fredrikke W. Wamberg. Bdie Gang giftede han sig 
med Clara Odzlew, og 4de Gang med Catharine Petronelle Flor, — Datter af Gene
ralauditør Flor. Han havde 5 Børn, men ingen af disse med Fredrikke W. Wam
berg. (Søn af Oberstløitnant Berent Christian Grønvold, f. 1729 og Hustru Christine 
Angell EUigers, f. 8de Septbr. 1743, ægteviet 17de Decbr. 1765, der var en Datter 
af Kjøbmand Jens Elligers i Bragernæs og dennes Hustru Præstedatteren Maren Hans
datter Mow fra Brunlanæs pr. Laurvig. Oberstløitnant Grønvold, som kom i Krigs
tjeneste 1745, blev 1788 Oberstløitnant ved 2den smaalehnske Infanteribrigade, og 
1789 Chef for Eidangerske Korps, var Søn af Fredrik Christian Grønvold til Næs 
adelige Sædegaard, som 1725 blev Premierløitnant ved Dragonerne, Kaptein 1739, og 
som var gift med Justine Catharine von Reichswein, f. 1688, f 1784, Datter af Oberst 
Fredrik Reichswein og Hustru Else Catharine Bildt. Familien Grønvold skal, saa for
tælles der, have et Slægtregister, efter hvilket den nedstammer fra Kong Sverre.)

e 8. Albert Philip Lewetzau Wamberg, f. i Kragerø 23de Decbr. 1778, f 3die Marts 1779.
e 9. Niels Munch Wamberg, f. i Kragerø i Novbr. 1779, f 1 Dag gi.
elO. Ivar Cornelius Westly Wamberg, f. i Kragerø 31te Jan. 1781, f 4de Novbr. 1798

ved Forlis ved Jomfruland. Ugift.
e 11. Fredrik Dockedal Wamberg, Stud, theol., Kordegn ved „Vor Frelsers Kirke“ paa Chri

stianshavn ved Kiøbenhavn, var gift og havde flere Børn.
e 12. Johan Bylow Wamberg, f. paa Sundbøe i Hvideseid 14de Mai 1786, Kjøbm., Stor- 

thingsmand fra Kragerø, senere Overtoldbetjent i Christiansand. 2 Gang gift.
Ægtede 1), Hedewig Fløod» f. ved Skien.
Ægtede 2) Mathilde Cappelen.
4 Børn i 1ste, 3 i 2det Ægteskab = 7 Børn, hvoraf her nævnes 1 fra første og 

1 fra 2det Ægteskab. (fl—2.)
f 1. Idunrøt Urania Wamberg, f. 4de Becbr. 1819.
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Ægtede Johan Tônnesen, f. i Mandal 1ste Juni 1812, dimitteret fra 
Christiansands lærde Skole, tog 1831 artium (Laud), 1832 2den Examen (Laud) 
og 3die Juni 1837 medie. Examen med Haud, 16de Juli 1838 udnÉvnt til Di
striktslæge i Salten og til Læge ved Bodø Sygehus med Bopæl i Bodø, 21de 
Marts 1843 til Distriktslæge i Søndre-Salten (Bodø), 14de Aug. 1857 til Stads
læge i Christiansund, og 7de Aug. 1867 til Distriktslæge i Folio med Bopæl i 
Drøbak. — Søn af Kjøbmand Tønnes Tønnessen og Hustru Kareh Gurine Erik
sen. — Se mere Kjær, Norges Læger, Pag 438. Havde blandt flere Bøm 

« . ' 1 Datter (g).
g. Karen Hedevig Tønnesen, f. i Bodø 24de Aug. 1839.

Ægtede Peter Siegwart Blumenthal Petersen, se tidligere i denne 
Stamtavle.

f 2. Niels Aal Wamberg, f. i Christiansand 2den Aug. 1851, dimit. fra Christian
sands lærde Skole 1870. Stud, theol.

c 13. Johannes Rasmus Wamberg, f. paa Sundbø i Hvideseid 24de Septbr. 1787, Sømånd. 
Deserterede fra norsk Skib i London. Skal være død som Hvalfanger i Sydhavet.

el4. Aseline Wamberg, f. paa Sundbø 20de Marts 1789, f ugift i Skien.
dl2. Gerhard Geelmuyden Saxe, f. i Stavanger 1750, d. i Domk, Ilte Decbr. s. A. 
d 13. Christopher Badenhaupt Saxe, f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 23de April B. A.

C 2. Halvor Corneliussøn Megeland, f. i Stavanger 1714, d. 26de Sønd. eft. Trinit. s. A., druknede 
i Kjøbenhavn.

Ægtede 22de Marts 1740 i Stavanger Domkirke Anne KrAS, f. i StaVaiigêr 1719, d. i 
Domk. 16de Aug. s. A. (D. af Tvillingen Peder Kras, f. i Stavanger 1693, d. i Domk. 21de 
Mai s. A., og Hustru Anne Margarethe Jacobsdatter Smith; — Sønnedatter af Bagør i Stavan
ger Isaak Isaaksøn Kras og Hustru Pernille Hermansdatter.)

3 Børn (D1—3), f. i Stavanger, d. i Domk.
Dl. Cornelius Megeland, f. 1740, d. 7de Aug. s. A.
D2. Anne Margarethe Megeland, f. 1741, d. 1ste Jan. 1742.
D 3. Alheed Sadolin Megeland, f. 1748, d. 27de Novbr. s. A.

C 3. Jacob Sadolin Corneliussøn Megeland, f. i Stavanger 1715, d. i Domk. 6te Novbr. s. A., f ung. 
C 4. Gjertrud Cbrneliusdatter Megeland, f. i Stavanger 1716, d. i Domk. 19de Sønd. eft. Trinit. s.

A., f 6te Jan. 1796. Var 2 Gange gift.
Ægtede 1) Anders Nielssøn Agelbye i Stavanger (Broder af Laurs Laurssøn Hillemanns 

Hustru Malene Nielsdatter Øgelbye i Stavanger).
Ægtede 2) 8de Decbr. 1750 i Stavanger Domk. Knud Andreas Amgcll« f. i Stavanger 

24de Septbr. 1714, d. i Domk. 28de s. M., f 21de Juni 1764. (S. af Thomas Hamthond Mor
tensen Angell i) og Hustru Gjertrud Koch, f. 1692, d. 3die Sønd. i Faste s. A., som var Datter

*) Morten Pedersen Nordgaard, boende i Angelin i Søndet Jylland, havde, maaske blandt flére Børn, Sønnen 
Lorents Mortensen Angell, f. 9de Marte 1626, Kjøbmand og Raadmand i Trondhjem, der førat optog 

Stamnavnet „Angell“ paa Grund af at han var født i „Angelin“ i Sønder Jylland, f i Trondhjem 1697. 3 Gange gift 
Ægtede 1) i Oktbr. 1653 Margarethe Hansdatter Pols, f. 1631, f 7de Marte 1670, 39 Aar 24 Dage gi. 6 Børn. 
Ægtede 2) 6te Ang. 1671 Abel Jespérsdatter, f. 1651, f 1683. 10 Børn.
Ægtede 3) 1684 Margaretha Pedersdatter Falkenberg, f. 1664, f 1712. 1 Datter. Som Enke gjetagiftede hun 

sig med Lave Jensen.
17 Børn, hvoraf for Rummets Skyld her kun nævnés det 1ste og det 8die (81—2).

al. Morten Lorentesøn Angell, f. i Trondhjem 29de Marte 1655, f 1696.
5*
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af Knud Knudsen Koch i Stavanger og dennes første Hustru Gjertrud Jørgensdatter. Denne 
K. K. Koch, som i første Ægteskab havde 6 Børn, havde med sin anden Hustm Ribor Hans
datter 2 Børn).
1 Barn i første, 6 Børn i andet Ægteskab = 7 Børn (d 1—7), f. i Stavanger, d. i Domk.
d 1. Malene Øgelhye, f. 1738, d. 28de Novbr. s. A.
d2. Gjertrud Angell, f. 13de Aug. 1751, d. 18de s. M., f ugift 8de Juli 1777. 
d 3. Alheed Sadolin Angell, f. 1752, d. 29de Aug. s. A., f 23de Aug. 1821.

Ægtede 27de Jan. 1795 i Stavanger Domk. Knud Somme« f. i Stavanger 8de Oktbr. 
1754, Kjøbm. der, Enkemand efter Serene'Andersdatter Paulsen, f 22de Novbr. 1791, med 
hvem han havde 4 Børn, nemlig: 1) Karen S., d. 21de Septbr. 1784, f i spæd Alder, — 
2) Gjertrud S., d. 23de Oktbr. 1785, — 3) Karen S., d. 15de Febr. 1787, - 4) Anders

Ægtede 1682 Elisabeth Hammond, f 1712, Søster af Svogeren a 2, Albrekt Lotentssøn Angells Hustru Sara 
Hammond. (D. af Kjøbmand i Trondhjem Thomas Hammond — „Thomas Engelskmand“ kaldet, — og Hustru“ 
Elisabeth, Sommerschield). 5 Børn, hvoraf her kun nævnes det første, nemlig:
b. Thomas Hammond Mortensen Angell, f. 1682, ■)• i Stavanger 1715, Kjøbmand samst.

Ægtede 18de Febr. 1710 i Stavanger Domk. Gjertrud Knudsdatter Koch, se ovenfor.
4 Børn (c 1—4), f. i Stavanger, d. i Domk.

c 1. Lisbeth Hammond Thomasdatter Angell, f. 1710, d. 24de Septbr. s. A.
Ægtede 1733 i Stavanger Ole Eriksøn Frost, f. i Stavanger 1708, d. i l’omk. 21de Novbr. s. A., Kjøb

mand i Stavanger (Broder af den i Begyndelsen af denne Stamtavle omtalte Lisbeth Frost.) 12 Børn, 
c 2. Martha Thomasdatter Angell, f. 1712, d. 13de April s. A.
c 3..Morten Henrik Thomassen Angell, f. 1713, Bagermester i Stavanger. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 1738 Helvig Munthe, sal. Schultz’s, børnløs.
Ægtede 2) 1742 Agnethe Leganger. (D. af Sognepræst til Torvestad, Provst Erik Leganger, hvis 1ste 

Hustru var Maren Agnethe Schreuder, og hvis 2den Hustru hedte Mette Kirstine.) 8 Børn, f. og d. i 
Stavanger, men hvis Afkom er saa talrig, at Rummet ikke tillader at optage dem her.

c 4. Knud Andreas Thomassøn Angell, se oveufor C 4.
a 2. Albrekt Lorentssøn Angell, f. i Trondhjem 1660, f 1705 i Trondhjem. Ved Giftermaal havde han erhvervet sig 

betydelige Rigdomme, og 1699 blev han første Borgermester i Trondhjem, hvor han i Begyndelsen af det 18de 
Aarhundrede ansaaes som en af Stadens 3 rigeste Kjøbmænd. Han døde som Præsident, Kancelliraad og Asses
sor i Bergamtet.

Ægtede 1689 Sara Hammond, f. i Trondhjem 16.., f der 17.. (Søster af Elisabeth Hammond, a 1, der efter 
foranstaaende var gift med Albrekt L. Angells Broder Morten L. Angell). Denne Sara Hammond blev som Enke 
gjengift med Kancelliraad og Raadmand i Trondhjem Søfren Bygball, se „General Wedel Jarlsbergs 16 Ahner“ 

' meddelte af H. & E. Huitfeldt i Illustreret Nyhedsblad No. 17 for 1857.
9 Bøfn, hvoraf her kun nævnes de 3 første (b 1—3). 

bl. Thomas Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 1690, f 1691.
b2. Lorentz Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 21de Jan. 1692, f 9de Marts 1751, Etatsraad og Kjøbm. i Trondhjem.

Ægtede 1729 Sara Collett, f. 1701, t 1766 i Trondhjem. 2 Børn (cl—2).
cl. Sara Lorentsdatter Angell, f. i Trondhjem, f i spæd Alder.
c 2. Karen Lorentsdatter Angell, f. i Trondhjem 12te Mai 1732, f Ilte Juli 1788.

Ægtede 19de April 1752 i Trondhjem Etatsraad, Kammerherre Peter Fredrik Suhm, f. i Danmark 
18de Oktbr. 1728, f i Kjøbenhavn 7de Septbr. 1798, boede i Trondhjem fra 1751 til 1765, gift 2den 
Gang med Hofapotheker Bechers 24aarige Datter Christine, f i Febr. 1799, efterladende sig en Datter. 
Suhm var en Admirals Søn og en meget lærd Mand. Se Christiania Illustreret Nyhedsblad No. 37 for 
15de Septbr. 1861, i hvilket der læses at han giftede sig første Gang i 1751. 2 Børn (1 - -2).

1. Ulrik Fredrik S., f. i Trondhjem 1761, f 1778; — 2. Christine Petrine Fredrikke S., f. 176., fung. 
b 3. Thomas Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 29de Decbr. 1692, f ugift 19de Septbr. 1767, Kjøbmand i 

Trondhjem og „Stifter af de bekjendte store Angellske Legater og Stiftelser i Trondhjem“. 
Se Christiania „Skillingsmagazin“ No. 20 for 21de Novbr. 1835, og do. „Illustreret Nyhedsblad“ No. 37 for 

,15de Septbr. 1861.
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S., f. 15de Aug. 1789, f som Kjøbm. i Stavanger 27de Mai 1853. (S. af Skipper Ole Olsen 
Sømme i Stavanger og dennes første Hustru Karen Haaversdatter, med hvem han havde 
3 Børn. Hans anden Hustru, med hvem han havde 7 Børn, var Anne Berg.) I Ægte
skabet med Alheed S. Angell 1 Søn.
o. Knud Andreas Angell Sømme, f. 7de Juni 1796, f ugift 3die Jan. 1818. 

d4. Andreas Angell, f. i Stavanger 1754, d. 28de April s. A. 2 Gange gift.
Ægtede 1) 16de Marts 1784 Margaretha Karine Somme, f. i Stavanger 1766, d. 

i Domk. 3die Mai s. A., f 13de Juni 1785. (D. af ovenstaaende Ole Olsen Sømme og 
dennes 2den Hustm Anne Berg.)

Ægtede 2) 13de Juni 1786 i Bergen Enken Maren Pentz, f. Møller, f 15de April 
1801, 54 Aar gi.

I første Ægteskab 1 Barn, i andet do. formentlig kun 1 Barn = 2 Børn (el—2). 
e 1. Gjertrud Cornelia Angell, f. i Stavanger 1784, d. i Domk. 22de Decbr. s. A., f 29de

Aug. 1787.
e2. Knud Andreas Angell, f. i Bergen 22de April 1787, f ung.

d5. Thomas Hammond Angell, f. i Stavanger 1755, d. i Domk. Ilte Juni (Ilte Juli?) s. A., 
f 182., Kjøbmand i Stavanger.

Ægtede 18de Oktbr. 1785 i Stavanger Domk. Margaretha Sundt, f. i Egersund 25de 
November 1758, d. 27de s. M., f 21de Febr. 1816. (D. af Skibsfører Morten Larssøn 
Sundt i Egersund, f. der 23de Aug. 1734, d. 26de s. M., f der 18de Juni 1773, og Hu
stru Martha Malene Madsdatter Rafn, £ i FlekkeÇord 28de Aug. 1736, f i Egersund 19de 
Septbr. 1771, Se Stamtavle før „Familien Sundt“ af W., Bergen 1867.) Uden Børn. 

d6. Cornelius Angell, £ i Stavanger 1757, d. i Domk. 14de Aug. s. A., Kjøbmand i Stavanger, 
t^paa Hjelmeland 27de Marts 1835.

Ægtede 4de Marts 1783 i Stavanger Domk. Elken Maria Kielland, f. i Stavanger 1758, 
f 46 Aar gi., begr. 23de Juli 1804. (D. af Kjøbm. Gabriel Kirsebom Jacobsøn K. i Stavanger 
og Hustru Margarethe Marie Lund.) 3 Børn (e 1—3), f. i Stavanger, d. i Domk. 
e 1. Margarethe Maria Angell, f. 26de Septbr. 1783, d. 6te Oktbr. s. A., f ugift i Ber

gen 12te April 1863.
e 2. Knud Andreas Angell, f. 8de Decbr. 1784, d. 16de s. M., f i Bergen 30te April 

1856, Kjøbm. og Bankkasserer, senere Kæmner, og endelig Stadsmægler i Bergen.
Ægtede 22de Oktober 1811 i Bergens Korsk. Anne Elisabeth Konow, f. i 

Bergen Ilte Juni 1789, f der 18de Marts 1875. (D. af Kjøbm. i Bergen Carl Hen
rik Konow, formentlig paa de Kontorskes Vinkjælder — Kjøbmandshuset — paa Tydske- 
bryggen, konform. Grundemaalsforretning og Procedure ang. Hopen — Hannen — 
mellem Solegaarden og Vinkjælderen, f. 9de Aug. 1750, f 12te Marts 1792, og Hu
stru Beathe Margarethe Frøchen, f. i Bergen 24de Aug. 1762, f 1ste Juli 1829, gift 
17de Febr. 1783.) 7 Børn (fl—7), f. i Bergen,
f 1. Cornelius Angell, f. 17de Septbr. 1812, Officer 1833, fra 18de Febr. 1854

Artilleri-Kaptein, Chef for Ilte Batteri (Bergen), boede i Bergen, Ridder af 
Sværd-Ordenen, udnævnt 9de Novbr. 1872 til Toldkasserer i Fredrikshald, f der 
1ste Novbr. 1874. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 6te Marts 1844 i Fredrikshald Mathilde Foyn Wiel, f. paa 
Bærby 29de Septbr. 1819, f i Christiania 25de Mai 1857. (D. af Kommerce- 
raad Johannes Arbo Wiel til Bærby, f. 1783, f Ilte Decbr. 1836, og Hustru 
Bodil Maria Foyn, f. i Tønsberg 29de Decbr. 1788, som endnu lever.)
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Ægtede 2) 17de Decbr. 1862 i Bergen Maren Johanne Paulsen, f. paa 
Modum 22de Marts 1821. (D. af Geschwornor ved Modums Blaafarveværk Jo
han Christian Paulsen, f 1828 paa Kongsberg, og Hustru Maren Severine Kul
land, f i Christiania 1853). Lever som Enke i Christiania.

I første Ægteskab 2, i andet ingen Børn (g 1—2). 
gi. Knud Andrea». Angell, f. i Fredrikshald 25de Mai 1845, indkom 1857 i 

Bergens Kathedralskole, hvorfra dimit. 1865. Artium s. A. med Laud, 2den 
Examen 1866 med Laud, Kand. jur. 1869 med Laud, edsv. Fuldmægtig hos 
Byfogden i Bergen, fra 1872 Overretssagfører i Bergen.

Ægtede 1ste Mai 1873 i Bergens Domk. Hanne Fredrikke Synnestvedt 
Falch, f. i Bergen 25de April 1848. (D. af Kjøbmand i Bergen Hans 
Falch, f. i Bergen 23de Decbr. 1820, og Hansine Børs, f. i Bergen 23de 
Febr. 1821, som er en Datter af Guldsmedmester Christian Børs i Bergen 
og Hustru, f. Synnestvedt.) H

2 Børn (1—2), f. i Bergen, d. i Korskirken.
1. Mathilde Wiel A., f. 15de Marts 1874; — 2. Ragna A., f. 15de 

Mai 1876.
g 2. Johannes Wiel Angell, f. i Bergen 29de Jan. 1848, Handelsfuldm. i Chri

stiania.
f 2. Beate Margarethe Angell, f. i Bergen 2den Oktbr. 181$.

Ægtede 14de Aug. 1845 i Bergen Fredrik Elisæus Dietrichson, f. i Ber
gen 17de Juli 1809, f der 13de Septbr. 1847, Manufakturhandler i Bergen. (S. 
af Maanedsløitnant, senere Overtoldbetjent Fredrik Elisæus Dietrichson, f. i Chri- 
stiansand 6te Mai 1779, f paa Hitterø 3die Marts 1821, og Hustru Nicoline 
Birgitte Kjølseth, f. i Talvig i Finmarken 2den Juli 1777, f i Bergen 8de1 No
vember 1865, havde flere Børn.)

2 Børn (g 1—2), f. i Bergen, d. i Domk. 
gi. Nicoline Biipfitte Dietrichson, f. 8de Juni 1846.

Ægtede 24de Novbr. 1869 i Bergen Joachim Nicolay Krej Lindholm, 
f. i Borgund i Søndmøre 25de Aug. 1832. (8. af Foged over Søndmøre 
Nathan Surland Lindholm og Hustru Karen Friis Wind.) Privat dimit., 
Student 1852, 2den Exam. 1853, Kand. medicinæ 17de Decbr. 1860, alle 
Exam. med Haud, 4de Oktbr. 1869 udnævnt til Kompagnikirurg i Bergenske 
Brigade. Blev 6te Aug. 1873 befordret til national Korpslæge i samme 
Brigade. (Se mere Kjær, Norges Læger, Pag. 268.)

4 Børn (1—4), f. i Bergen, d. Korsk.
1. Lina L., f. 12te Oktbr. 1870, d. 24de Novbr. s. A.; — 2. Fredrik 

Nathan L., f. 4de Febr. 1872, d. 1ste Marts s. A.; — 3. Carl Beatus L., 
f. 25de Oktbr. 1873, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken til Daabens Bekræf
telse 4de Febr. 1874; -— 4. Daniel Kildal L., f. 14de Septbr. 1875, d. 
12te Oktbr. s. A.

g 2. Fredrikke Dietrichson, f. 29de Juli 1847, f 8de Mai 1852.
f 3. Carl KonOw Angell, f. i Bergen 9de Juni 1815, f i Bergens Korsk. Sogn 25de 

Aug. 1864, Kjøbin. og Nordlandshandler paa Tydskebryggen i Bergen.
Ægtede 3die Febr. 1846 i Bergens Korsk. Susanne Catharine Fischer Ve« 

dClef, f. i Bergen 25de April 1822. (D. af Nordlandshandler paa Tydske-
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bryggen i Bergen Berent Christian Vedeler, f. i Bergen 5te Juni 1767, d. i St. 
Maria Tydskekirke 12te s. M., f i Bergen 28de Oktbr. 1830,. og Huetru Divert 
Henrikke Krohn, f. 20de Jan. 1780, d. i St. Maria Kirke 26de e. M., f i Ber
gens Domk. Sogn lete Febr. 1847, og hvilke Ægtefolk, der blev viet Ilte Oktbr. 
1798, havde 13 Børn. (Se mere i Stamtavle over Familierne Ellerhusen og 
Gørbitz, udgiven i Bergen 1866 af W., og i do. over Familierne Garmann, 
Schanche, Krohn og Hopstock, udg. i Bergen 1876 af A. Juliane Hopstock.) 
Gjengift 1871 med pers. Kapell. Camillo Rantzau Bøckmann til Ulvig i Hardan
ger, f. 5te Mai 1842, Kand. theol. 1868, nu Stiftskapell, i Bergens Stift. Uden Børn, 

f 4. Glarche Frechen Angell, f. i Bergen 19de Juni 1817, f ugift i Bergen 31te
Jan. 1867,

f 5. Elchen Maria Angell, f. 31te Decbr. 1818, f ^2.
f 6. Anne Elisabeth Angell, f. 20de Mai 1820, f strax efter Fødselen.
f 7. Thomas Angell, f. i Bergen 2den Juli 1821, d. 22de s, M., Kjøbm, i Bergen. 

2 Gange gift, begge Gange viet i St. Maria Tydskekirke i Bergen.
Ægtede 1) 25de Aug. 1846 Gertruda Serch, f. i Bergen 29de Decbr. 1824, 

d. i Tydskek. Ilte Jan. 1825, t i Bergens Nykirk. Sogn 8de Novbr. 1851.
Ægtede 2) 8de Jan. 1856 Anne Fredrikke 8erch, f. 12te Novbr. 1837, d. i 

Tydskek. 17 de Decbr. s. A. (Begge Døttre af forhenværende Skibsforer i Ber
gen, senere boende paa Pladset „Slaatten“ pr. Florvaag i Askøens Sogn Jacob 
Serch, f. 8de Jan. 1796, f 16de Juni 4874, begr. fra Bargens Nykirke Sogn 
19de s. M., og Hustru Anne Fredrikke Armauer, f. i Amsterdam 15de Decbr. 
1796. St. Maria Tydskek. Mnstrb. udviser,, at disse Ægtefolk, der havde flere 
Børn, trolovedes 3die Decbr. og kopul. i St. Maria Kirke 5te Decbr. 1819. Han 
angives der at være 23 Aar gi. og Skibskapt. fra Fehmern, og hun,, der var en 
Datter af Snedkermester Fredrik Kramer Armauer i Bergens 14^ Rode No. 1, 
angaves at være 25 Aar gi. og f. i Amsterdam.)

I første Ægteskab 3, i andet 1 = 4 Børn (g 1—4), L i Bergen, d- i Nyk. 
gi. Jacob Serch Angell, f. 19de Decbr., 1847, f 20de April 1848. 
g2. Jacob Serch Angell, f. 4de Febr. 1849, f 3die Marts 1858 (1855?). 
g 3. Gertrude Angell, f. 4de Novbr. 1851,

Ægtede 1ste Aug. 1871 i Bergen Enkemand Fredrik Nsnnestad, f. 
i Mandal 24de April 1842, Officer 1863, ansat i Bergenske Brigade 30te 
Mai 1864, Premierløitnant 9de Marts 1867. Var første Gang gift med 
Aagot Birgitte Marie Jentoft, f 4de Jan. 1868, Datter af Konsul i Ham- 
merfest Jens Christian Jentoft og Hustru Emma Aagaard. (8. af Sorenskri
ver Mathias Bonsach Krogh Nannestad og Hustru Susanne Pram Kaurin.) 
Bor i Bergen. I første Ægteskab ingen, i andet 2 Børn'

(1—2), f. i Bergen, d1. i Korsk.
1. Aagot N., f. 17de Septbr. 1872; — 2. Odd N., f 14de Oktbr. 1875. 

g 4. Anne Elisabeth Angell, f, i Bergen 14de Oktbr. 1856, d. i Nykirken.
e 3., Gjertrud Cornelia Angell, . f. i Slanger 1787, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken til 

Daabens Bekræftelse 31te Oktbr. s. A., f ung.
d 7. Albert Angell, f. i Stavanger 28de Febr. 1759, d. i Domk. 4de April S. A., deponerede 

privat 1778, opholdt sig i Kjøbenhavn 1782 og 83 som Student, tog theol. Embedseiamen 
1784 med Non contemnendus, blev 18de Marts 1785 pers. KapelL til Kaus» 1798. i samme
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Stilling i Lmdaas, og 1809 Sognepræst til Hjørringfjord, f der ngift 8de Novbr. 1834 som 
entlediget Sognepræst.

C 5. Jacob Sadolin (Cornelinssen Megeland), som aldrig brugte sit Fadersnavn eller Stamnavn, f. i 
Stavanger 1718, d. i Domk. Ilte Marts s. A. Han var Kjøbmand i Stavanger, og eiede Skib 
Som han selv førte.

Ægtede 26de Oktbr. 1741 i Stavanger Domk.1) Laurentia Lund, f. i Stavanger 1718, d. 
i Domk. Fredag 8de April s. A., f i Barselseng i Stavanger i Juni 1753, begr. 6te Juli s. A. 
Se mere derom i Stamtavlen for „Familien Campbell" Pag. 3 og dertil hørende Note. (D. af 
Organist i Stavanger Christian Fredrik Lund og Hustru Anne Susanne Dale.)

7 Børn (D 1—7), f. i Stavanger, d. i Domk.
Dl. Alheed Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. 1744, d. 21de Marts s. A.
D 2. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. 1745, d. 6te Juni s. A., f ung.
D 3. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. 1747, d. 18de Aug. s. A., f ung.
D4. Christiane Fredriche Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. 1749, d. 5te Sønd. eft. Trin. s. A.
D 5. Cornelia Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. 1750, d. 17de Sønd. eft. Trin. s. A< Skal 

have været 2 Gange gift. Hun efterlod sig ingen egne Børn, men derimod nogle Sted
børn. f i „De Søfarendes Fattighus" i Bergen omkring 1810. Maaske har en af hendes 
Mænd, eller begge været Sømænd, — maaske har hun tilkjøbt sig Ophold i denne Stiftelse.

D 6. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 27de 
Febr. s. A., f 1 Egersund i Barselseng 44 Aar gi., jordfæstet 30te Novbr. 1795.

Ægtede Jacob Campbell, se mere herom i Stamtavlen for „Familien Campbell" 
Pag. 3.

D 7. Laurentia Sadolin (Jacobsdattér Megeland), f. i Stavanger 1753, d. i Domk. 1ste Juli s. 
A. efterat Moderen var død i Juni.

C 6. Kirsten Corneliusdatter Megeland, f. i Stavanger 1720, d. i Domk. 3die Jan. s. A.
Ægtede 16de Jan. 1742 i Stavanger Domk. Jacob Middelthon, f. 1713, f 1796, begr. 

3die Marts s. A. (S. af Kjøbmand i Bergen David Middelthon,2) f 1720, begr. 27de Febr. s. 
A., og Hustru Bodil Bager.) 8 Børn (dl—8).

l) I Embedsattest af 9de Marts 1856 fra Sognepræst til Stavanger Domk. Magnus Gjør, heder det: „At 
Jacob Sadolin, d. i Stavanger Domk. Ilte Marts 1718, Søn af Cornelius Halvorsøn Megeland og Hustru Alheed Ja- 
cobsdatter Sadolin, er kopuleret med Laurentia Lund, Datter af Organisten Christian Fredrich Lund og Hustru Anne 
Susanne Dale — efter Klokker Hans Smidts Dagbog fra 1688 til 1788 — den 26de Oktbr. 1741 kan ikke legitimeres 
ved Attestation fra Ministerialbøgerne, da disses Optegnelser, især hvad Kopulerede og Begravede angaar, er yderst 
mangelfulde før Januar 1744 og mangler aldeles fra 1ste Septbr. 1741 indtil ovennævnte Datum. Da jeg oftere har 
havt Anledning som ogsaa nu til at overtyde mig om Dagbogens fulde Overensstemmelse med Ministerialbøgenles Op
tegnelser, forsaavidt disse gives, maa det antages som hævet over enhver Tvivl, at Kopulationen her qvæstionis bar 
fundet Sted paa den i Dagbogen anførte Tid".

a) Slægtregistret for Familien Middelthon eller Middelthun er, med Undtagelse af, hvor andre Kilder er 
lagt til Grund for Optegnelserne, — nedskrevet dels efter et for nogle Aar siden velvilligen til dette Øiemed over
ladt Manuskript, der af en Samler var udarbeidet til en Stamtavle for Familien Middelthon, og dels efter Opgivender 
af nogle Familielemmer, og for hvis Nøiagtighed „i det hele" altsaa ikke ubetinget tør indestaaes.

I nævnte Manuskript heder det:
„Som Sagn inden Slægten fortælles, at Familien Middelthon i Norge nedstammer fra en Lord Middle

ton, Sekretær hos Kongen af England. Lordens Broder (Søn?) var Biskop, af hvis Børn kun omtales en, der levede 
som Privatmand i England, var gift og havde 2 Sønner, af hvilke den ene paa Grund af Religionsforfølgelser udvan
drede til Holland og senere til Stavanger, den anden Broder derimod nedsatte sig i Bergen".

„Blandt Kvinder i Familien, hvorom nu ingen Oplysninger er at erholde, skal 1) en have været gift 
med en Olsen i Vadsker el ven i Bergen, maaske Broder af Byfoged Olsen i Bergen, — 2) en have været gift med
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d l. David Middelthon, f. i Bergen 1743, d. i Nykirk. 20de Febr. s. A. (Mnstrb.), Glarmester 
i Bergen, f 13de Juni 1804.

Ægtede Karen Marie Schjæniiiiig, f. 1745, f 1787.
Af Born kjendes kun 5 (e 1—5).

e 1. Johan Schjænning Middelthon, f. 29de Juli 1768, f ung i Bergens Korsk. Sogn.
e 2. Jacob Middelthon f. i Bergen 30te Novbr. 1769, d. i Korsk. 6te Decbr. s. A.
e 3. Johan Schjænning Middelthon, f. i Bergen 9de Jan. 1772 (i Mnstrb. staar 10de Jan.), d.

i Korsk. 15de Jan. s. A., dimitt. fra Bergens Kathedralskole 1791, Exam. art. Handill., 
theol. Embedsexam. - 8de Mai 1794 Haudill., blev 20de Febr. 1795 pers. Kapell, til 
Indre Holmedal, ordineret 13de Mai 1795 i Bergens Domk. af Biskop Johan Nordahl 
Brun (se dennes „Tolv hellige Taler“), 1805 resid. Kapell, til Indvigen, 14de Marts 
1808 Sognepræst til Skonevig, og 13de Oktbr. 1820 til Høland, entlediget 29de Aug. 
1844, f i Kjøbenhavn 1ste Jan. 1845. (Efter Sognepræst Johan F. Lampes Opteg
nelse i Indbydelsesskrift til den offentlige Examen i Borgens Kathedralskole 1869. 
Lampe næv-uer Moderen her kun Marie Schjænning.)

Ægtede Gertrud Hanne Lange fra Molde, f. 1780, ( 15de Mai 1844. (D. af 
Landphysikns Gottlieb Fredrik Lange — staar der hos Lampe, men i det Udgiveren

Glarmester Grøtschier, - 3) en — Digterinde — have været gift med en Konrektor i Bergen, — 4) en været gift 
med en Kaptein Meidell, — og 5) en været gift med Toldbetjent Matzau.“ Saavidt af Sagn og mundtlige Beret
ninger; — som authgntisk derimod:

David Middelthon, Kjøbmand i Bergen og Hustru Bodil Bager, se ovenfor C6. 9 Børn (a 1—9).
al. Johan Middelthon, f. 1702, f i Bergen 1774, var Kjøbm.

Ægtede Dorothea Magdalene Bryssel, f. 4de Aug. 1700, f 17de Marts 1778. 2 Børn vides (bl—2).
• bl. David Middelthon, f. 1732, d. 28de Jan. s. A.

b 2.'Henrik Bryssel Middelthon, f i Bergen 12te Juli 1741, dimitt. fra Bergens Kathedralskole 1758. Han tog 
ingen Embedsexamen, f 8de Septbr. 1787 ugift, som Fjerde-Lectiehører ved Bergens lænle Skole. (Conform 
Sognepræst Johan F. Lampes Fortegnelse over Dimittender fra nævnte Skole, se Indbydelsesskrift til den 
offentlige Examen ved denne Skole 1868.)

a 2. Isak Middelthon, f. 1703, var 1755 bosat i Kjøbenhavn.
a 3. Abraham Middelthon, f. 1705, var 1755 i England, er maaske identisk med den Abraham Middelthon, som var 

Konsumtionsbetjent i Bergen, og som
Ægtede Karen Christine Meidell. 2 Børn (bl—2).

bl. Severin Meidell Middelthon, f. i Bergen 1761, d. 20de Decbr. s. A i Nykirken.
b2. Anne Borse Middelthon, f. 1769, d. 16de Juli s. A.

a 4. Karen Middelthon, f. 1708.
a5.Margatethe Middelthon, f. 1709.
a6. Jacob Middelthon, som ægtede Kirsten Megeland, se ovenfor CG.
a 7. David Middelthon, f. i Bergen 1716 d. 23de Decbr. s. A.,.kom 1732 i Bergens lærde Skole, hvorfra han 1738 

blev dimitteret. Erholdt til Examen theol. 1741 Non, og for Dimisprrediken Laud. Blev Informator i Ber
gen, og var 5 Aar Lærer ved Skolen sammesteds. Blev 13de Mai 1763 pers Kapeil. og Missionær i Stegen, 
derpoa Sognepræst til Værø, og 5te Febr. 1789 til Flakstad, men •(• 8de næstefter. (Efter Erlandsens biografiske 
Efterretn. II 87.)

Ægtede Barbara Sunde, t 1789 samme Dag som Manden. Ingen Børn.
a 8. Bodil Middelthon, f. 1718.

Ægtede Niels Jansen Meyer. Vides 1 Søn.
Jan Nielsen Meyer, f. i Bergen, d. i Nykirken 8de Aug. 1749 (Mnstrb.).

a 9 Martha Middelthon, f. 1720, d. 15de Aug. s. A, efter Faderens Død.
Ægtede Hans Gynter. Vides om 3 Børn (1—3). f. i Bergen, d. i Nyk. (Mnstrb.)
1. Anthonius G., f. 1745, d. 28de Novbr. s. A. f ung: — 2. Boel G., f. 1747, d 22de Oktbr. s. A.: — 3. An- 

thonius G., f. 1749, d. 30te Juli s. A.
6.
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af disse Stamtavler overladte Manuskript staar „Apotheker Lange, Molde“. - Han var 
imidlertid 1777—1778 Chirurg ved Reknæs Hospital: at han skulde have været Land- 
physikns antages ikke; farst ifølgo .Reskript af 25de Febr. 1784 blev Lægeposten ved 
Reknæs Hospital forenet med llomsdals Physikat. At han derimod tillige var Apo
theker er meget sandsynligt. 9 Born, hvoraf kun kjendes G (fl—G.)
f 1. David Middelthon, f. 1798. f paa Nordfjordeidet i Nordfjord 25de April 1844, 

var ugift som Lqitnant i Bergens Garnison, senere Kaptein i den Bergenhusiske 
Infantoribrigade.

Ægtede Elisabeth Maria Catharine Dföller* f. i Molde 30te Juni 1814, f 
paa NordQordeidet; hun gjengiftede sig efter Middelthons Død med Enkemanden 
Erik Thurmann Vang, f. 1799, der fra 1818 var Officer i Borgens Garnison og 
senere Kaptein i Bergenske Inf.-Brigade og tog Afsked fra Krigstjenesten 1856, 
f paa NordÇordeidot 8de Juli 187G. (D. af Proprietær Lauritz Bie Møller i 
Molde f. 1782, f 30te Novbr. 1822, og Hustru Johanne Wedege, f. 1ste Decbr. 
1788, f 9de Juli 1821 paa Aarønæssot.) Vang gjengiftede sig 3die Gang med 
Jfr. Johanne v. d. Fehr, f 29de Juni 1876, Datter af afdøde Landhandler i 
Færøsund i Fitje Christian v. d, Fehr og Hustru Marianne, f. Gloppen, nu 
boende i Sandvigen ved Bergen. 4 Børn (g 1—4).
g 1. Johan Middelthon, f 1851.
g 2. Lauritz Middelthon, f 1859.
g 3. Johanne Wedege Middelthon.

Ægtede 22de April 1866 Carl Elias Elieson Smltll. Handelsagent i 
Christiania.

g 4. Elisa Maria Lange Middelthon. .
Ægtede 9de Mai 1867 i Christiania Carl Ludvig Paulsen* Kjøbmand' 

i Christiania. Har Børn.
f 2. Gottlieb Middelthon, f. i Bergen 179 .. Guldsmedm. i Trondhjem.

Ægtede Gottfriedine WulfT, f. i Bergen 17.. (Datter af Guldsmedm. i 
Bergen Gottfried Wulff, f omkr. 1845 i Bergens Nykirkesogn, og Hustru Mar
garethe Magdalene, j- omtr. 1860, 75 Aar gl. i Bergens Domk. Sogn — begge 
dansk af Fødsel.) 8 Børn (g 1—8).
g 1. Johan Schjænning Middelthon, f. i Trondhjem 10de Febr. 1826, Guldsmed

mester der.
Ægtede i Bergens Domk. 9de Marts 1854 Michaeline Christine Tvedt* 

f. i Bergen 9de Oktbr. 1831. (D. af Guldsmedm. i Bergen Michael Arentz 
Tvedt, f. i Bergen 12te Oktbr. 1805, og Hustru Johanne Christine Lunde, 
f. i Borgen 3die Septbr. 1808.)

Har 6 Børn (1—6), f. og d. i Trondhjem.
1. Henriette Gottfredine M., f. lGde Marts 1855; — 2. Michael Christian 

M., f. 24de Marts 1856; — 3. Johan Schjænning M., f. 4 de Juni 1857; 
— 4. Gottlieb Ivar M., f. i Marts 1858, f 3 Mdr. gi. ; — 5. Johanne Chri
stine M., f. 24de April 1859; — G. Ivarna Gottliebe Caroline M., f. 26de 
Decbr. 1860.

g 2. Hanne Gertine Middelthon, f. i Trondlijem 1827, Guvernante i Christiania, 
g 3. Maria Magdalene Middelthon, f. i Trondhjem 182., d. i Domk.
g 4. Lydia Gottfrida Middelthon, f. 6te Juli 1832.
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Ægtede Ilte April 1855 i Trondhjems Domk. Johan Martin Sörlye, 
f. 1833, Officer 22dc Decbr. 1854, Promicrløitnant 23de Mai 1857, Kaptein 
4de Mai 1867 i Trondhjemsko Infanteribrigade; bor i Molde. (S. af Major 
Christian Sorlye, j- 25de Mai 1835, og hans 2don Hustru Caroline Martha 
Hauschau). Har Børn.

g 5. Jacobine Middelthon, f. 183., Guvernante.
g 6. Charlotte Cicilie Thurida Middelthon.

Ægtede 1864 i Trondhjems Domk. Johan Jfoe, Sagfører.
2 Børn (1—2).

1. Helga M., f. 1865; — 2. Gottlieb M., f. 1866.
g 7. David AValdemar Middelthon, f. i Trondhjom 18de Decbr. 1835, d. i Domk., 

Farmaceut, for endel Aar siden paa Elophantapothokot i Bergen. Ugift.
g 8. Christian Fredrik Middelthon, f. 1837, j- 7de April 1843.

f 3. Kirsten Cornelia Middelthon, f. i Borgen.
Ægtede 14de Novbr. 1825 Thales Scholl, Kjøbmand i Christiania, f 20de 

Septbr. 1836. 4 Born (g 1—4).
g 1. Johan Schjænuing Middelthon Schou, f. 183., Kjøbm. i Christiania.

Ægtede 186. sin Kusine Dorothea Middelthon, f. 184., se nedenfor f6, 
g 4. 3 Børn.

g 2. Karen Kirstine Schon, f. .183.
g 3. ..... Schou.
g 4. Nicolay Christian Schou; f. 183., Kjøbmand i Manchester.

Ægtede Fanny Burrows, en Kjøbmands Datter. 5 Børn (1—5).
1. Christian Middelthon S.; — 2. Oscar Middelthon S.; — 3. Karen 

Kirstine (?) Middelthon S.; — 4. Lucy Middelthon S.; — 5. Percy Middel
thon S.

f 4. Karen Maria Middelthon, f. 180., f 23de Decbr. 1814.
f 5. Margarethe Wingaard Middelthon, f. i Bergen 26de Jan. 1804, d. i Korsk., f i 

Bergen 28de Novbr. 1870, begr. 5te Decbr. s. A. fra Nykirkens Sogn.
Ægtede Peder Christensen, f. i Jøron i Nørre-Jylland 7de Marts 1789, 

var Prokurator i Bergen, f der som første Kaadmand i Magistraten og Auktions- 
direktør 6te Juni 1840, begr. fra Domk. Sogn. (S. af Landmand Jens Severin 
Christensen i Jøron og Hustru Maria —?) 12 Børn (g 1—12).
gi. •Maria Christensen, f. i Bergen 31te Aug. 1820, d. i Domk.

Ægtede 6te Juni 1858 i Bergens Domk. Jean Jules Åstrand, f. i 
Gøthoborg 23de Septbr, 1820, Observator vod Borgens astronomiske Ob- 
servatorium. 2 Børn (h 1—2), f. i Bergen,
hl. Axel Alarich Åstrand, f. 7de April 1859, d. i Nykirk., f 24de Febr.

1863, begr. fra Donik. Sogn.
h 2. Alpha Dickson Astrand, f. 26de Juli 1864, d. i Domk., f 20de Jan. 

1876, begr. 27do s. M. fra Nykirk. Søgn paa Kommunens Begravelses
plads paa Møllendal..

g 2. Johan Schjænning Christensen, f. 16do Novbr. 1821, d. i Domk. 25de Jan. 
1822, Sømand, bosat i San Fransiscö, formenes f.

g 3. Gjertrud Hanne Christensen, f, i Bergen 20de Jan. 1823, d. 13de Septbr. 
s. A., t 1845,

6*
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g 4. Jens Severin Christensen, f. i Bergen 182., reist til Amerika.
g 5. Thorstein Alarich Christensen, f. i Bergen 28de Dccbr. 1827, d. i Nykirk., 

Student 'fra Bergens lærde Skole 1845, thool. Embedscxam. 12te Decbr. 
1848, fra 1850—1863 Bestyrer af Døvstummcinstitutct i Christiansand, ud
nævnt 1863 til Sognepræst til Høivaag i vestre Ncdenæs Provsti, Christi- 
ansands Stift.

Ægtede 12te Novbr. 1856 i Christiansand Adelheid Margaretha Lund« 
f. i Farsund 26de April 1837. (D. af Kjøbm. i Farsund, senere Skibsmæg
ler i Christiansand Jens Michael Jamcssøn Lund, f. i Bergen 17de Aug. 
1808, d. i Korsk. 14de Oktbr. s. A., f i Christiansand 8de August 1863, 
og Hustru, hans Kusine, Elisabeth Lund, f. i Egvaag pr. Farsund 12te Jan. 
1816, d. i Farsunds Kirke, viet i Egvaag pr. Farsuud 21de Jan. 1835, 
lever som Enke i Lillesand. Se videre herom i Stamtavle over Legatfami- 
licn Meyer samt Slægterne Hellømundt og Jordan af W., Bergen 1871.)

7 Børn (1—7).
1. Peter C., f. i Christiansand 16de Aug. 1857, f 20de Febr. 1858; — 

2. en Søn, f. 31te Decbr. 1858, f strax efter Fødselen; — 3. Elisabeth 
Margaretha C., f. i Christiansand 17de Marts 1862; — 4. Augusta Dorthea 
C., f. paa Høivaag Præstegaard 4de Aug. 1864, f 9de Febr. 1866; — 5. 
Augusta Dorthea C., f. sammesteds 10de Aug. 1866; — 6. Jonas Lund C., 
f. sammesteds 8de Juli 1868; — 7. Peter C.,, f. sammest. 31te Juli 1870. 

g 6. Petra Margarethe Christensen, f. i Bergen 4de Juni 1829.
g 7. Otto August Christensen, f. i Bergen 183., opkaldt efter Fødselsdagen 8de 

Aug., f før 1844.
g 8. Carl Julius Christensen, f. 183., Bogbinder i Kjøbcnhavn, deltog 1854— 

1855 i Krimfelttoget som Medlem af den fransk-engelske Fremmedlegion, 
blev saaret af en Kngl£, men kom helbredet tilbage til Kjøbcnhavn, f 18... 
var gift med Emilie Forwall, og havde en Søn Thorstein Alarich C., f. i 
Kjøbenhavn.

g 9. Carl Johan Christensen, f. 1811., f 185.
g 10.Hulda Constance Christensen, f. 31te Marts 1838, Bestyrerinde af en Pige

skole i Haugesund.
g 11. Fanny Edvardine Christensen, f. 16de Aug. 1839.
g 12. Peder Christensen, f. 10de Decbr. 1840, Student 1865. Telegrafist, nu Kas

serer ved Telegraf-Expeditioncn i Bergen.
f 6. Jacob Middelthon, f. 1808, d. 30te Mai, Student 1827, Cand. theol. 1833. pers. 

Kapeli. hos Faderen i Høland, f i Amerika 1845.
Ægtede Bolette Margaretha Broch, f ■ Christiania 8de April 1859.

5 Børn (g 1—5).
gl. Henrich Middelthon, f. 183., Sømand, farer fra Christiania.
g 2. Johan Schjænning Middelthon, f. 1836, Kand. juris 1860. Overretssagfører 

i Christiania fra 1862.
Ægtede 1867 Karoline Risting.

g 3. Gottlieb Middelthon, f. 183.
g 4. Dorothea Middelthon, f. 184.
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Ægtede sin Fætter Johan Schjænning Middelthon Schon, — se oven
for f3, gi. — Kjobmand i Christiania. (S. af Kjøbmand Thales Schon og 
Hustru Kirsten Cornelia Middelthon, f. i Bergen.) 3 Børn (1—3).

1. Harald S., f. 186.; — 2. Thales S., f. 186.; — 3. Datter ... S., 
f. 1868.

g 5. Peder Middelthon, f. 184.
Ægtede 1867 N.......... Sörensen. Har Børn.

e4. Kirsten Cornelia Middelthon, f. 177., f Høsten 1845 i Borgens Domk. Sogn.
Ægtede Johan Fredrik Wolff, f. i Bremen, f i Decbr. 1805 eller 6 i Bergen.

3 Børn kjendes (fl—4).
f 1. Dorothea Wolff, f. i Bergen 17 .., f omtr. 1846.

Ægtede Peter Offerseu, Kargadør i Bergen, y der omtr. 1837. (S. af
Offersen i Apenrade.) Af disses Børn kjendes 2 (g 1—2), f. i Bergen, 
g 1. Hans Fredrik Offersen, f. omtr. 1827, Guldsmed, flyttet til Amerika.

Ægtede Kaia Dassen fra Stavanger, f. 182. (D. af Skræddermester 
Lassen i Stavanger.) Har mindst 2 Børn.

g 2. Kirsten Cornelia Offersen, f. 183.
Ægtede Andreas Dassen, Skræddermester i Stavanger (Broder til for

anførte Kaia Lassen), ligeledes flyttet til Amerika.
f 2. Kirsten Cornelia Wolff, f. omtr. 1^03, f i Bergen omtr. 1861.

Ægtede Jens Jørgen BuSCh, f omtr. 1842 — ialfald før 1844 — Skoma
germester i Borgen. (S. af Skomagerm. Busch paâ Markcveicn i Bergen.)

5 Børn (g 1—5).
gi. Johan Fredrik Busch, f.-20de Jan. 1827, Guldsmedm. i Bergen.-

*■ Ægtede i Bergen 16de Febr. 1851 Martha Oline Olsen, f. i Bergen
5te Decbr. 1829. iDatter af Arbeidsmand i Bergen Odd Olsen og Hustru 
Seronne Larsen, begge f i Bergen.) 10 Børn (1—10), f. i Bergen.

1. Otto Johan B., f. 17de Aug. 1851, d. i Domk., Styrmand fra Bergen, 
ugift; — 2. Georg Cornelius B., f. 8de Oktbr. 1853, d. i Domk., Styrmand 
fra Arendal, ugift; — 3. Olaf Severin B., f. 1ste Oktbr. 1855, reist 1872 
til Chicago, hvor han arbeider som Guldsmed; — 4. Mathilde Josephine B., 
f. 1ste Decbr. 1860; — 5. Petro Julius B., f. 24de Decbr. 1862; — 6. 
David Middelthon B., f. Ilte Febr. 1865 ; — 7. Alfred Siegvald B., f. 13de 
Mai 1867; — 8. Johan Fredrik B., f. 15de Septbr. 1869; — 9. Seronne 
Ottilie B., f. 5te Juni 1871, d. i Nykirk.; — 10. Marius Bernhard B., f. 
13de Febr. 1875, d. i Nykirken.

g 2. Jons Jørgen Busch, f. 23de Decbr. 1828. Var Blikkonslagersvend i Ber
gen. BortreiSt. for endel Aar siden.

g 3. David Middelthon Busch, f i spæd Alder.
g 4. David Middelthon Busch, f. 1ste Septbr. 1831 i Bergen, d. Ilte Novbr. s. 

A. i Domk. Hattemager i Bergen, reiste omtr. 1864 udenlands, har op
holdt sig i Sverige og Danmårk, arbeider for Tiden i Odense. Ugift.

g 5. Poter Busch, lærte Kobberslagerprofessionen i Bergen. Kciste for endol Aar 
siden udenlands.

f 3. Johanne Fredrikke Wotff, f. 15de Marts 1806, bor i Bergen.
Ægtede Christoffer Losch Wulff, f i Decbr. 184(5, Guldsmedm. i Bergen.
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i (S. af Guldsmedm. i Borgen Gottfried Wulff, f omtr. 1845 i Nykirk. Sogn, og
Hustru Margarethe Magdaleno, f omtr. 1860, 75 Aar gl., i Domk. Sogn, begge 

' dansk af Fødsel, so indenfor.)
7 Børn, hvoraf kjendes 6 (g 1—6), f. i Bergen, 

gi. Gottfried Losch Wulff, f. omtr. 1832, f 12:Aar gl.
g 2. Kirsten Cornelia Wulff, f. 8de Marts 1835, d. i Domk.

Ægtede Poter .Møreb J>oodtz, f. i Bergen 13de April 1828, Handske
mager i Bergen* nu i Trondhjem. (S. a£ Skræddermester Mathias Loodtz i 
Kontesmuget i Borgon, 'tiømjtj’. 1844 nær 45 Aar gi., og Hustru Grethe 
Møreb, f omtr. 1848 omkr. 45 Aar gi.)

Kjendes 5 Børn (1—5), f. i Bergen, d. i Domk.
• 1. Mathias Kedel L.,l f. 30te Mai 1854; — 2. Johan Fredrik L., f. 7de

Juli 1856; — 3. Peder Cornues L., f. Ilte Docbr. 1858, f ^ Aar gi.; 
— 4. Petra Constance L., f. 7de Decbr. 1860; — 5. K... Louise L., f. 
6to Aug. 1865. , ?; ’ ' ■ '

g 3. Johan Fredrik Wulff, f. i Bergen 6te Docbr. 1836, 'd. i Domk. 26de s. M., 
Bundtmager j Bergen.

Ægtede 26de Jîtoçbi^ 1860 Else SophieXiarseii, f. i Bergen 23de Decbr. 
1830. (D. af Arbeidsmand Lars Ulriksøn, f i Bergen omtr. 1847 vel 50 
Aar gi., og Hustru Gurine Pedersen, f. 1794.) Ingen Børn.

g 4. Christopher- Losch Wulff* f. 12te Marts 1839, d. i Borgens Domkirke 1ste 
April s. A., Mekanikus i Bergen. Ugift.

g 5. Margarethe Magdalene Wulff, f. 1842, d. i Nykirken.
Ægtede Anders Andersen, Mekanikus paa Horten. 3 Born (1—3).

, , O.^ -I 1. Adolph A-, f- 1861(2); — 2. Alvilda A., f. 1863(2); — 3. Chri
stopher A., f. 1866 (2).

g 6. Johanne Fredrikke Wulff, f. i August 1845.
Ægtede Hans Hopkildseii, f. i Christiansands Stift 184., Sadelma

ger i Trondhjem. Kjendes 1 Barn.
Haakon H., f. i Trondhjem i April 1866.

ø 5. Johan Fredrik Middolthon, Glarmester i Bergen, f ugift 18..
d2. Alheed Sadolin Middolthon, f. i Bergen 1745, d, i Nykirk. 26de Febr. s. A., f før 19de 

Marts 1804.
Ægtede Henrik Möller, Skomagermester i Bergen. Havde maaske blandt flere Børn. 
Inger Christine Møller, f. i Bergen 29de Marts 1779, d. i Nykirk. 3dic April s. A. 

d 3. Cornelius Middelthon, f. i Bergen 1747, d. i Nykirk. 24de Marts s. A., f som rig Kjøbm. 
i Stavanger 24de Novbr. 1807.

Ægtede i Bergens Domk. Ester Christine Völstnd, f. i eller vod Stavanger, y omtr. 
1787. (D. af Johannes Volstad.) 2 Born (c 1—2), f. i Stavanger, d. i Domk.
o 1. Jacob Middelthon, f. 1780, d. under Daabs-No. 6, f i Februar 1844, Kjøbmand i 

Stavanger.
Ægtede Alethe Maria llvedlilg, f i Januar 1850, 71 Aar gi. Af Præsterne 

Hvcdings Slægt. 7 Born (fl—7), f. i Stavanger, d. i Domk.
f 1. Jacob Christian Hvcding Middelthon, f. 12te Juli 1810, Kjøbmand i Stavanger.

Ægtede Catharina Elisabeth I^nfand, f. 17de Septbr. 1818. (D. af Skibs- 
kaptein Tharald Lal<ud o Stavanger, f i April 1844 omtr. 68 Aar gi., og Hus-
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tni Mette Christine Zetlitz, f. i Danmark 24de Decbr. 179., f omtr. 1855, 62 
Aar gl.; nær beslægtet med Digteren Zétlitz.) 7 Boni (gl—7).
g 1. Mette Christine Middelthon, f. 14de Decbr. 1840.

Ægtede Johan Wilhelm Holst, f. paa Kongsberg 6te Aug. 1836, Skibs- 
kaptein i Stavanger. (S. af Johan Wilhelm Holst paa Kongsberg og Hustru 
Christiane Wilhelmine . . .) 6 Børn (1—6), f. og d. i Stavanger.

1. Christiane Wilhelmine H., f. 7de Decbr. 1864, f 9 Uger gl.; — 2. 
Jacob Christian H., f. 7de Decbr. 1865; — 3. Catharina H.; — 4. Wil
helm H.; — 5. Christian H.; — 6. en Datter, f. 1876.

g 2. Et dødfødt Barn 184.
g 3. Jacob Christian Middelthon, f. 1ste April 1844, Kjøbmand i Stavanger. 2 

Gange gift.
Ægtede 1) 12te Mai 1869 Ahne Gunhilde Sundt, f. 23de Oktbr. 

1847; f Ilte Juli 1874. (D. af Wilhelm Bavn Hanssøn Sundt, f. Ilte 
Septbr. 1818, j- 26de Jan. 1866, engelsk Vice-Konsul, fra 1861 Skibs- 
og Varemægler i Stavanger, og dennes 2den Hustru Laura Gabrielle Gun- 
dersdatter Aas, f. i Trondhjem 9de Jan. 1819, d. i Domk., j- i Stavanger 
5te April 1871. Se videre Stamtavlen for „Familien Sundt“ af W., 
Bergen 1867.)

Ægtede 2) 28de Oktbr; 1875 i Bergens Domk. Fredrikke Wilhelmine 
Floor, f. i Bergen 3die Jan. 1856, d. i Domk. (D. af Boghandler i Ber
gen Christian Lndvig FihbVj ^. ’f kjøbenhavn'24de Decbr. 1819, og Hustru 
Christiane Fredrikke Thestrup, f. i Aalborg 29do Aug. 1823.)

I første Ægteskab 3 Børn (1—3), f. og1 d; i Stavanger, i andet ingen.
1. Elisabeth M.; — 2. Wilhelmine Bavn M., f omtr. ’/j Aar gl.; — 3. 

Dagmar M., f omtr. ’/a Aar gl.
g 4. Allert Middelthon, f. 12te Jan. 1846, har Telegrafistexamen, er fortiden Be

styrer af et Kontor. Ugift.
g 5. Theodora Middelthon, f. omtr. 1848.

Ægtede Oscar Salicath, Kjøbmand, bosat i Christiania.
2 Døttre (1—2).

1. Catharina S.j‘f. omtr. 1873; — 2. Theodora S., f. 1875.
g 6. Berent Christian Sverdrup Thorstensen Middelthon, f. 13de Jan. 1850, Skibs

fører fra Stavanger.
Ægtede 1875 eh engelsk Dame.

g 7. Chatharina Middelthon, f. omtr. 1863 (1853?).
f 2. Ester Christine Middelthon, f. 2den Mai 1812.

Ægtede Berent Christian Sverdrup Thbritfeusen, f. 1808, Student 182., 
Kand. jur. 1834, fra 1867 Sorenskriver i Skien. 3 Børn (g 1—3).
g 1. Berent Thorstensen, Kand. jnr.
g 2. Carl Thorstensen, Kand. jur.
g 3. Caspara Thorstensen.

Ægtede..............Larseri, Sagfører i Skien. Har 2 Børn.
f 3. Cornelius Middelthon, f. 17de April 1815, Kjøbm. og Dampskibsexped. i Stavanger.

Ægtede 13de Septbr. 1849 Margarethe Hersleb Toft, f. i Arendal 5te Septbr. 
1831. Af Bernsdorffernes Familie. (Datter af Kjøbmand i Arendal Thomas
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Toft, f. i Mandal 20de April 1799, og Hustru Anne Petronelle Lindved, f. i 
Arendal 24de April 1802.) 10 Børn (g 1—10).
gi. Thomas Toft Middelthon, f. 27de Juli 1850, f 16de Juni 1851.
g 2. Thomas Toft Middelthon, f. 27de Jan. 1852, Fører af Skonnerbrig „Comet“ 

af Stavanger.
Ægtede 1876 Theodora Imsland, f. 16de Oktbr. 1851. (D. af Ed

vard Christian linsland og Hustru Karen Øverland, se udenfor.) 
g 3. Jacob Middelthon, f. 17de Marts 1853, f 20de s. M.
g 4. Andreas Røhr Middelthon, f. 30te Juni 1856.
g 5. Alethe Maria Middelthon, f. 3die Mai 1858.
g 6. Jacob Alfred Middelthon, f. 1859, f 3 Dage gi. v
g 7. Anne Petronelle Middelthon, f. 30te Juli 1860.
g 8. Cornelius Middelthon, f. 29d<? Septbr. 1862, f i spæd Aldej.
g 9. Margarethe Middelthon, f. 4de Juni 1864.
g 10. Cornelius Middelthon, f. 12te April 1869.

f 4. Alethe Maria Middelthon, f. 29de April 1818.
f 5. Jensine Wilhelmine Middelthon, f. 27de Marts 1821.
f 6. Fredrik Falck Middelthon, f. 3die Septbr. 1823, Kjøbmand i Stavanger.
f 7. Martine Georgine Middelthon, f. 12te Marts 1826.

e 2. Kirsten Coraelia Middelthon, f. 1781 i Stavanger, d. i Domk. under Daabs-No. 42, 
t 1841. ... ;

Ægtede Thorbjørn Imsland, f. 1772, f 1832, Kjøbmand i Stavanger. (S. af 
Gaardmand Thore Imsland, f omkr. 1809, vel 70 Aar gi., og dennes første Hustru 
Martha ....). 6 Børn (fl—6).
f 1. Cornelius Imsland, f. 1808, f i Decbr. 1833. 
f 2. Martha Thorine Imsland, f. 1ste Jan. 1810.

Ægtede Knud Wessel Brown Worsöe, f. paa Moss 22de Juli 1814, Skibs
kaptein i Stavanger. (S. af Infanterikaptein Claus Hartvig Worsøe, f omtr. 
1821, og Hustru Elisabeth Jacobine Kaur Pretier, f omtr. 1853.) 

8 Børn (gi—8). 
g 1. Jonas Henrik Worsøe, f. 28de Mai 1840, Skibskapt. i Stavanger.

Ægtede Inger Kirstine Stangeland, f. 21de August 1835. (D. af 
Gaardmand ved Stavanger Thare Olsen og Hustru Inger Karine Tollefsdtr.) 

4 Børn (1—4), f. i Stavanger.
1. Knud Wessel Brown W., f. 4de Decbr. 1860; — 2. Theodor Olaus 

W., f. 18de Novbr. 1863; — 3. Claus Hartvig W., f. 28de April 1865; 
— 4. Jonas W.

g 2. Claus Hartvig Worsøe, f. 8de Febr. 1842, f Paaske 1859, Sømand.
g 3. Thorbjørn Worsøe, f. 28de Febr. 1844, f 1863.
g 4. Kirsten Cornelia Worsøe, f. Ilte Juli 1848.

Ægtede G... Juul, Trælasthandler i Christiania. 1 Datter.
Pelly Wilhelmine Juul, f. 1871.

g 5. Emil Worsøe, f. 13de Septbr. 1852, f i Juli 1853.
g 6. Knud Martin Worsøe, f nogle Uger gl.
g 7. Knud Martin Worsøe, f. 3die Novbr. 1856, Sømand.
g 8. Et dødfødt Barn.
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f 3. Edtârd Christian Imsland; Lide Oktbr. 1811, Guldsmedmester i Stavanger, f 
der 1868.

Ægtede Karen ÖVerlftnd, f. 17de Juli 1815. (D. af Gaardm. og Lensm., 
StorthingSmand Orm HanssøU Øvetland paa Nætsttand, £ der omtr. 1783, og Hus
tru Karen Elfervig, f. omtr. 1780, söm har været gift over 60 Aar. Denne 
Orm Hanssøn Øverland, der er hædret med Medaillen for Borgerdaad i Sølv, blev 
Lensmand i 1819, og er en af Landets ældste tjenstgjørende Funktionærer. 
Hans Søn Orm Hanssøn Øverland et ogsaa Storthihgsmand, og er gjenvalgt som 
saadan for kommende Storthitigsperiode.) 9 Børn (g 1—9).
g 1. Thorbjørn Imsland, f. 29de Aug. 1840, f i Septbr. 1847.
g 2. Caroline Laurentze Emilie Imsland, f. 6te Juni 1843.

Ægtede Johannes Vbde, Handelsagent i Stavanger.
3 Børn (1—3).

1. Edvardine Caroline U., £ 1870; — 2. Ellen Martine U., f. 1872; — 
3. Ole U., f. 1875.

g 3. Kirsten Cornelia Imsland, f. 5te Juni 1845.
Ægtede Edvard Egenæs, Slnbekapt. 2 Børn (1—2).
1. Edvard E., f. 1869; — 2. Selma E., f. 1873.

g 4. Hans Orm Øverland Imsland, f. 14de Juni 1847, Guldsmed i Stavanger. 
Ægtede Maria Ovidiä' ftang. 4 Børn (1—4).
1. Maria L, f. 1870; — 2. Edvard L; £ 1872; — 3. Orm L, £ 1873;

4. Gertrud Sophia I., f. 1875.
g 5. Theodora Imsland; f. 184^ f i sjted Aldéf.
g 6. Theodora Imsland, £ 16de Oktbr. 1851.

Ægtede 1876 Thomas Toft Middelthbxi, £ 27de Jan. 1852, Fører 
af Skonnerbrig „Cornet“ af Stavanger, se indenfor. (S. af Kjøbm. og Damp
skibsexped. Cornelius Middelthon og Hustru Margarethe Hersleb Toft.) 

g 7. Edvardine Caroline Imsland, f. 18de Juni 1854, f 24de Jan. 1870. 
g 8. Thorbjørn Imsland, f. 3die Juli 1857.
g 9. Anne Karine Imsland, f. 15de Juli 1861, j- i Novbr. 1871. 

f 4. Lars Johan Imsland, f. 20de April 1813, Handelsmand i Stavanger.
Ægtede Rakel Christine Wsthiie, f. 23dé Aug. 1808. (D. af Gaardmahd 

Thore Rasmussøn Wathne til Lille-Wathne pr. Stavanger, og Hustru Rakel Svens- 
datter Oftedal.) 4 Børn (g 1—4).
gl. Thorvald Imsland, f. 8de Febr. 1839, Skibsføret fra Stavanger.

Ægtede Christine Wathne. (D. af Gaardm. Rasinttd ThOresøn Wathne 
pr. Stavanger og Hustru Gunvor Larsdatter Høle.) n £ Børn (1—2).

1. LaUra Ragnhilda I., £ 30te Marts 1864; — 2. Lars Johan I., £ 
Ilte Jan. 1865.

g 2. Kirsten Cornelia Imsland, f. 28de April 1841, f 26de Marts 1845.
g 3. Cornelius Imsland, f. 16de Marts 1845, Styrmand (?) fra Stavanger.
g 4. Kirsten Cornelia Imsland, f. 1ste Febr. 1849.

Ægtede Albert Hansen, Skibskaptein. Har 2 Børn.
f 5. Jacob Imsland, £ 25de Marts 1815, f i Marts 1856. Bagermester, sideii 01- 

bryggér i Stavanger. 2 Gange gift.
7
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Ægtede ,1) Christine Wathne« f. 10de Jiuri 1814, f 1851.
Ægtede 2) Rakel Christine Wathne, f. 6te Jan. 1822. (Begge disse Hus-

' / ■ . . truer ere Søstre, og Døttre af ovennævnte Thore Rasmussen Wathne og Hustru
.; : : ‘ Rakel Svensdatter Oftedal. Eiendommeligt er det, at disse Ægtefolk samtidig har

■ ; havt 2 Døttre ved Navn Rakel Christine, men saa skal virkelig være Tilfældet.)
i v - I første Ægteskab 8, i andet 2 = 10 Børn (gi—10).

, ! gi. Cornelius Imslaud, f. 22de Juli 1838, Skibsfører fra Stavanger, f 187. i
! Sydamerika af den gule Feber.

Ægtede Ingeborg Wathne, f. Ilte, Jan. 1837. (I), af Skibsfører
Cornelius Rasmussen Wathne, f i sidste amerikanske Krig, og dennes 1ste 

: Hustru Ingeborg . . . . fra Gaarden Orne pr. Stavanger.) 1 Datter (h).
-- h. Jacobine Christine linsland, f. 10de, Oktbr. 1861.

g 2. Kirsten Cornelia linsland, f. Ilte Marts 1840, f af Kolera 1850.
. g 3.' Tycho linsland', f. 21de Septbr. 1841, t som Styrmand i Marts 1864.

g 4. Jacob Inisland, f. 1ste Juli 1843, Styrmand fra Stavanger, gift og har 2 
Sønner.

■ g 5. Christian Imstand, £ 29de Juni 1845, Sømand.
Ægtede Maria Johnsen. Hax 1 Son. *

■ / • gd, Richard, Imslaud, f, 6te Febr., 1847. .Skrædder i Stavanger.
Ægtede . . £ «■ Bøhmen. (Søster af sidstnævnte Maria Johnsen.) 

Hat 1 Søn.
g 7. Christine Imsland, f. 6te Septbr. 1848.

Ægtede Tollev Tnrgersen, f. 24de December 1838. Bagermester 
i Stavanger. (Søn af Torger Amundsøn og Hustru Sara Taraidsdatter.) 
4 Børn.

. . , g 8. Thorbjørn Imslaud, f. 1ste Septbr, 1850, Bager af Profession.
. g9. Severin Christianits Imsland, f. 26de Febr. 1854, t omtr. l1^ Aar gi.

. . glO.Severin Christinus Imslaud, f. 16de April 1855.
f 6. Kirsten Cornelia Imsland, £ 1818, f ugift 1842.

d4. Bodil (Boel),.Middelthon/f. i Bergen 1748, d. i .Nykirken 14de Juni s. A., f før 1804, 
som et Brev af 19de Marts 1804 fra Broderen Glarmester David Jacobssøn Middelthon 
i Bergen (dl) til Broderen Kjøbmand Cornelius Jacobssøn Middelthon i Stavanger udviser, 
saavel om hende som om hendes efterstaaende 4 Sødskende. Om hendes og nævnte 4 

; Sødskendes mulige Afkom vides Intet.
d 5. .Jacob Middelthon, f. i Bergen 1749, d. i Nykirken 19de Septbr. s. A., t før 1804.
d6. Eskild Lohmann Middelthon, £ i Bergen 1751, d. i Nykirk- 7de Febr. s. A., f før 1804.

’ d 7. Kirsten Middelthon, f. i Bergen 1754, d. i Nykirken 29de Marts s. A., f før 1804.
d8. Isaak Middelthon; f. i Bergen 1755, d. i Nykirken 15de Aug. s. A., j- før 1804.

B5. Halvor Hahorsøn Megeland, f. i Stavanger 1690, d. i Domk. 21de Mai s. A., f ung.
B6. Ragnele Halvorsdatter Megeland, f. i Stavanger 1692, d. i Domk. 13de Jan. s. A., t 1764, begr.

4de April s. A.
Ægtede Ole Rasmussøn Megeland. .

B7. Karen Halvorsdatter Megeland, ti i Stavanger 1695, d. i Domk. 15de Marts s. A.
B-8. Halvor Halvorsøn Megeland, f. i Stavanger 1696, d. i Domk. 5te Søndag efter Paaske s. A.
B$. Inger Halvorsdatter Megeland, f. i Stavanger- 1699, d. i Domk. 27de Decbr. s. A.
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Ægtede Peder Weiberg i Stavanger. (S. af Thorkild Weiberg i Stavanger og Hustru Ag
nethe . . . .) 3 Børn (cl—3), f. i Stavanger, d. i Domkirken,
c 1. Halvor Woiberg, f. 1727, d. 26de Jan. s. A.
c 2. Agnethe Weiberg, f. 1729, d. 2den Mai s. A.

Ægtede 20de Septbr. 1753 i Stavanger Domkirke John Ytleyersen.
c 3. Aseline Weiberg, f. 1733, d. 14de Juni s. A.

Ægtede i Stavanger Domkirke 23de Juli 1754 Johannes Jensen.

7*
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ohan Sebben« Landmand (Proprietær) i Landsbyen Sandstedt 
f efter Aaret 1800 mellem 90 og 100 Aar gi. (Se Stamtavlen 
Pag. 14.) 2 Gange gift.

Ægtede 1) Margarethe Har je. Medens hendes Mand

ved Bremen i Hannover, 
for „Familien Campbell“

i 1762 var paa et Mar
ked i Bremen, opkom der ved Uforsigtighed Ild i hans Ladebygning. Efterat Børnene vare

reddede ud af det nærliggende antændte Vaaningshus, gik hun, hendes tilstedeværende Fader, en i Hu
set sig opholdende Skomager og 4 Tjenere ind i det brændende Hus for at redde Indboet m. m., ved
hvilken Leilighed de alle 7 indebrændte. De begravedes alle i een Grav i Sandstedts Kirkegaard, hvor 
en Mindesten formentlig endnu erindrer om denne Ulykke. lalfald stod Mindestenen paa Graven i 1823, 
da Fader til Udgiveren af disse Stamtavler tog den i Øiesyn paa Kirkegaarden. (D. af Haije i Apeln 
i Hannover.) Se videre Stamtavlen over „Familien Haije“.

Ægtede 2) Anne Hedwig Harje (Søster af ovennævnte Margarethe Harje).
I første Ægteskab 5, i sidste 2 = 7 Børn (B 1—7).

B1. Wierich Sebben, f. og d. i Sandstedt, f 1821 i Drifftzethe ved Bremen, hvor han boede. (Conform 
Brev al 21de Septbr. 1822 til Stamtavle-Udgiverens Forældre.) Med hvem han var gift vides ikke, 
ligesaalidt som hvor mange Børn han havde, men af disse kjendes 3 (Cl—3).
C 1. Lyder Conrad Sebben. For at undgaa at blive Soldat under Napoleons Felttog var han 3 Aar 

i England, hvor han lærte Sukkerbageri. Boede i Rechtenflether-Feldhof ved Bremen. (Con
form Brev af 24de Febr. 1817 til Stamt.-Udgiverens Forældre.)

Ægtede Strahlmanns Enke i Rechtenflether-Feldhof. Efter denne L. C. Sebbens Breve 
af 30te Mai og 25de Novbr. 1825 til Stamt.-Udg.s Forældre, havde de en elskværdig og frisk 
Datter, som Døden berøvede dem i hendes Alders 8de Aar.

C 2. Margarethe Sebben. Ifølge Brev af 21de Septbr. 1832 til Stamt.-Udg.s Forældre havde Wie
rich Sebben en Datter. At denne er opkaldt efter Farmoderen, er ligesaa antageligt som det 
er rimeligt, at det er denne Margarethe Sebben i Drifftzethe, der som Arving omtales i det af 
Farbroderen Bohlcke Sebben oprettede Testamente, ifølge hvilket hun og Arvinger testamente
redes 250 Reichsth. i Guld. Er denne Forudsætning rigtig, saa

Ægtede hun Johan Henrich Behrmann i Bremen. Overensstemmende med det af 
Bohlcke Sebben som Supplement til Testamentet føiede Codicil af 15de Novbr, 1827 blev
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et Legat stort 500 Reichsthaiei; i Pistoler a 5 Reichsthaler bestemt for Behrmann, Hustru 
og Børn. 4 Børn (1—4).

1. Maigaretha Elisa Anna B.; — 2. Johan Bohlcke B.; — 3. Caroline Christine Suvia B.; 
— 4. Adelheit Henriette B.

C 3. Johan Friederich Sebben, hvis Enke i Rechtenfleth ved Bremen skulde ifølge Bohlcke Sebbens 
og Hustrues Testamente af 24de Febr. 1824, erholde udbetalt ot aarligt Legat stort 25 Reichsth. 
i Guld.

B2. Bohlcke Sebben, f. og d. i Sandstedt 1754, f 8de Decbr. 1830 i Landsbyen Offenwarde i Amtet Ha
gen ved. Bremen, 76 Aar gl., efter et kort Sygeleie, konform Brev af 6te Marts 1831 til Stamt.-Udg.s 
Forældre. Han boede i Offenwarde, hvor han 'eiede en større Landeiendom. Af Brev af 24de 
Septbr. 1825 til Stamt.-Udg.s Forældre erfares det, at Pohlcke Sebben under den franske Okkupation 
i 1812 og 1813 var fransk Embedsmand, og at Commune Mairie Wersabe ^tod under, hans Admi
nistration. Som saadan paadrog han sig Fiender, og blev en Krøbling betalt for at sætte Ild paa 

_ hans Hus. Da denne Ugjerning skede, var Vinden saa stærk, at Uden greb om sig i den Urad, at 
Bohlcke Sebbens samtlige Kreaturer indebrændte, og blev næsten hele Landsbyen Offenwarde, eller 
ialt 26 Huse lagt i Aske. Krøblingen blev straffet. Bohlcke Sebben, der var en meget formuende 
Mand, havde Teglværk, eiede Skib, og havde aarlig Expeditione!- paa Grønland,

Bohlcke Sebbçn og Mustru oprettede under 24d,e Febr. 1824 ved det kgl. Amt Hagen deres Testa- 
■, prente. Senere udfærdigede Bohlcke Sebbep, ved hpmeldtç Amt 2 Codicils af 1,5de Novbr. 1827 og 
. 17de Jphi 182$ tøl ffefte Testamente, hvori det blandt andet er bestemt, at deres Gr^ye ikke maa 

zaabnea før mindst eftpr 89.. Am# Fmjlgb, Qg at der skal sættes, en Ligsten over deres Grav af Værdi 
300 til 400 Reichsth-

Ægtede Catharine Metha ^llineips»1) f. 2Qde Mai 1749, y 2,9de Febr. 1824 Kl. 1 Middag af
Brystvattersot, 74 Aar 9 Maaneder 11 Dage gl. Ingen Børn.

*) Ovennævnte Catharine Metha Allmers liavile følgende 4 Sødskende: (1-4)
1. Henrich Allmers i Rechtenfleth i Hannover, som efter Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente sees at have været 

gift, og + inden Testamentets Udfærdigelse. Af hans Børn kjendes 4 (al-4)
al. Wierich Henrichssøn Allmers, se denne Stamtavle B7 c3. Var gift.
a 2. Johan Alrich Henrichssøn Allmers, som i 1824 opholdt sig i Offenwarde, og som ifølge ovennævnte Testa

mente var Universalarving til Bohlcke Sebbens og Hustrues Landeiendom der. t af Svindpot :8de Jan. 1831.
Ægtede — formentlig — Haneben Hermannsdatter Allmers, hans Sødskendebarn. I et 26de Mai 1828 

af Stamt.-Udg.s Forældre modtaget Brev fra Bohlcke Sebben heder det, at Johan Alrich Allmers og Hustru da 
havde havt Bryllup og at de boede i hans Breder Wierich Allmers’s Hus. Da Husfruen i 1831 var bleven 
Enke, flyttede hun med sine 2 smaa Døttre til Offenwarde.

At der har været 2 Personer ved Navn Johan Alrich Allmers, er klart; thi i nævnte Testamentes § 2 
nævnes ovenomtalte Johan Alrich Allmers som Brodersøn til Bohlcke Sebbens Hustru, medens der i et Brev 
af 24de Septbr. 1825 fra G. Wille i Preetz ved Kiel til Stamt.-Udg.s. Forældre nævnes „den unge Johan Al
rich Allmers“.

a 3. Henrich Henrichssøn Allmers. Om denne heder det i Breve af 16de og 18de Mai 1826 til Stamt.-Udgs. For
ældre at han studerede til Jurist og døde paa Høiskolen i Gøttingen 31te Decbr. 1825.

a 4. Maria Henrichsdatter Allmers. Ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente arvede hun og hendes Børn 
et Legat paa 1000 Reichsth. i Guld. Hun skulde have Indtægten af hele dette Legat, indtil hende? Børn 
enten giftede sig eller havde opnaaet 25 Aars Alderen.

Ægtede i April 1820 G. Wille i Preetz ved Kiel i Holsteen. Ifølge dennes Brev af 24de Septbr. 1825 
til Stamt-Udg.s Fader var han 1812 og 1813 under den franske Okkupation ansat som Sekretær ved Commune 
Mairie Wersabe hos Bohlcke Sebben i Offenwarde ved Bremen, som da var fransk Embedsmand og under hvis 
Administration denne Commune stod. Efter den tilendebragte franske Okkupation blev Will? Soldat, eller 
havde meget mere dpn Lykke som frivillig strax at blive Fourer, snart derefter Commandersergeant, og senere, 
1814 — (tø Napoleon kom tilbage fra Elba og igjen satte Armeen i Bevægelse, og efterat han (Wille) Vinte-
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B 3. Johan Henrich Sebben, f. i Sandstedt 16de Aug. 1757. Han forlod sine Forældrc 1776 og reiste 
til Bergen. Han var paa Tydskebryggen der Haudelsdreng (Lærling) hos Kjøbmand Johan Diede
rich Stahlbom i Brodsgaarden. Ifølge Testimonium i det tydske Sprog af 26de Juli 1781 har han 
for Oldermanden og Forstanderne for det tydske Handelskontor i Bergen, efterat have tjent ved 
dette (paa Tydskebryggen) i 4 Aar som Dreng, aflagt saadan Prøve og Examen som de kgl. Ber- 
genske Kontorskes Anordninger og Artikler af 7de Oktbr. 1754 paabyder i 4de Kap. 15de Art. § 
3, og blev funden duelig og dygtig som Handelsgesel ved dette Kontor og til i Fremtiden som Haudels- 

' forvalter at forostaa en Kontorsk Handel. Da han aflagde denne Examen var han Haudelsgesel hos 
Kjøbm. Friederich Christian Putter i SVonsgaarden paa Tydskebryggen. Af en Attest af 12te April 
1786 sees han at have konditioneret i 2 ^ Aar hos Johan D. Schlømer, der var Haudelsforvalter 
fbf Kjøbmand Jacob Rieck i Gaarden Leppen paa Tydskebryggen. Derefter konditionerede han i 
samme Egenskab i 10 Aar hos Kjøbm. Major Ludvig Wiese i Finnegaarden paa Tydskebryggen. 
1786 Ilte April erhvervede han Borgerskab som Handelsmand i "Bergen. 1799 29de Marts om 
Middagen afbrændte hans Hus No. 23 i 18de Rode i Allehelgensgade (nu kaldet Marken — Marke- 
gaden) i Bergen, hvilket han eiede ifølge Skjøde af 6te Decbr. 1779, thingl. 14de Febr. 1780,-.hvor- 
oftér hans Hustrues første Mand havde besiddet samme. Ilden opkom i Væver Matzau’s Hus paa Grund 
af hans Væversvends Uforsigtighed ved Tobaksrygning paa Sengen. Ialt nedbrændte 3 Huse. En 
stor Vognremisse og et Have-Lysthus blev nedrevet for at standse Ilden. Ifølge Skjøde af 22de 
April 1799, thinglæst 19de Novbr. 1805, kjøbte han af Albert Axelseh ende! af en Havegrund i 
18dé Rôde No. 24, før No. 78, for 100 Rgsdlr. D. C., saaledes som Grundfemaålsforretning af 18de 
April 1799 oinmelder. Paa Grunden No. 23 & 24 lod han efter Ildebranden opføre sit nyo Vaa- 
ningshus med Pakboder under samme Tag. Ifølge Knud Gullaksen Bøe’s Skjøde af 1ste Juni 1813, 
thingl. 29dé s. M., kjøbte han Resten af Havegrunden No. 24, før No. 78 i 18de Rode paa nordre

ren over i Hannover havde besøgt Militærskolen, — pati Marschen til Frankrige at avancere til Officer og 
Kvartermester i Bataillonen. Men medens dette Felttog varede, havde Willes Halvbroder Dreger, • som tidli
gere formedelst den franske Conskription var dragen til Holsten, havde - opholdt sig i Kjøbenhavn, og lært 
Handelen i Hamburg, havt den Lykke at blive gift med en rig Apothekers Datter i Preetz, hvisaarsag han 
der kjøbte sig et ikke ubetydeligt Sæbesyderi. Dette gav Anledning til at Wille efter tilendebragt Felttog og 
sluttet Fred tog sin Afsked som Militær og drog efter Halvbroderens Anmodning til Preetz, hvor han helli
gede Industri og Handelsforretninger sin Virksomhed. Efterat han i 4 A.ar havde virket i sin Halvbroders 
Forretninger, tilbød der sig Anledning for ham til at kjøbe en Eiendom i Préetz. hvor han 1819 anlagde et 
Ølædike- og Ølbryggeri. 1 1822 anlagde han tillige Brændevinsbrænderi. 4 Børn (1—4).

1. Margarethe Catharine Amalie W. overensstemmende med Bohlcke Sebbens og Husfrues Testamente; - 
2. en Datter; — 3. en Datter; — 4. en Datter, f. i Aug. 1825.

2. Hermann Alimers, der efter Bohlcke Sebbens Testamente levede 1824, havde været gift og havde en Datter (al. 
a. Demoiselle Hänchen Hermannsdatter Alimers, som efter Bohlcke Sebbens og Husfrues Testamente arvede efter 

disse et Legat stort 2000 Rcichsth: i Guld.
Ægtede - formentlig • Johan Alrich Henriehssøn Allmers, hendes Sødskendebarn. Se i denne Note 1, a2.

3. Wierich Allniers. Han skrev sig Wierich Allmers senr.
Ægtede Margarethe Sébben. 8e denne Stamtavle B5.

4. Johan Alrich Allmers. Dersom Udtrykkene ikke ere feilagtige, maa Catharine Metha Allmers, gift Sebben, have 
havt en Broder af dette Navn. Thi i et Brev dat. Offenwante 6te Aug. 1823 fra Johan Alrich Alliners til Stamt.- 
Udgivs. Forældre meldes: „Ved min Hjemkomst for omtr. 14 Dage siden fra en Reise til Holsten, fandt jeg min 
Svoger og Søster frisk.“ Med disse maa utvivlsomt være ment Bohlcke Sebben og Hnstru; Johan Alrich Allmers 
er desuden nævnt i disses Testamente.

* * * * *♦ * * *
I Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente nævnes en Friederich Beckhausen og dennes Hustru i Rechten- 

flether-Feldhpf, og en „Ridende Førster“ Meincke i Axstedt og dennes Hustru Metha, f Allmers, hvis Slægtskabsfor
hold iil Sebben ikke kjendes. Denne Metha arvede i Henhold til nævnte Testamente 2000 Reichsth. i Guld.
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Side af Rønnebergsmuget, senere kaldet Heidelmanssmuget og -nu kaldet. Haukejandsemuget, for 
100 Rigsbanksdir.;, f i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 efter 3 Dages Sygdom om Natten 13de 
Juli 1817, begr. 18de s. M. i Domkirkeg. (Se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag. 14). 2 
ftange gift.

Ægtede 1) ifølge kgl. Bevill. af 29de Juli 1785 ved Kopul. af St. Varia Tydskekirkes Sogne
præst Fredrik Hermann Schwings i Huset No. 23 i 18de Kode den 29de Septbr. s. A. Anne Mette 
Haltens (Enke efter Claus Joachim Briidgam, med hvem hun havde 2 Børn, •—: se Stamtavlen for 
Familien Haltaus), f. i Bergen 1760, f 13de Jan. 1801 Morgen Kl. 6, begr. 20de s. M. i 1ste 
Kvarter i St. Maria Tydskekirkcg. med den Høitidelighed, at Følgot sang i Kirken, der var oplyst 
med Lys i Kronerne og i Stagerne — Mnstrb. Efter Kirkeforstanderens Regnskab er til Kirken be
talt for Grav.cn 3 Rgsdr., for Klokkeringning fra Kl. 12 til 2 5 Rgsdr. og for Alterets Voxlys med 
Sørgeplader og Sørgeflor 2 Rgsdlr. |D. af Zakarias Jürgen Haltaus og Hustru Anne Élisabeth Kling.) 
Hendes Kopulation med Sebben kap kun legitimeres ved den Kgl. Bevill. og ved hendes Mands egen
hændig nedskrevne Optegnelse derom, samt ved en Kvittance af 27de Septbr. 1785 fra Tydskekirkcns 
Klokker Johan David Behrens, ifølge hvilken der (anledning Kopulationen er betalt til Kirken, Latin
skolen, Præsterne Schwings og Feiermann, Organisten, Bælgetræderen og Brudoskammelklæderne 26 
Rgdlr. 3 Mrk. 8 Sk. Thi Tydskekirkens ældste Mnstrb. (No. 1) slutter med en Kopulation 28de Mai 
1784 og med Slutningspaategning om, at Optegnelserne kontinuerer i Kirkebogen No. 2 under Titelen 
„Copulation“ medens denne, forsaavidt de Kopulerede angaar, -først begynder med en Viels^ var 
Ilte Juhi 1786. Ifølge Sebbens Skifte efter hende, .begyndt 20de Febr., sluttet 7de Marts 1801, 
deres Fællesboes Indtægt 1831 Rgsdr. 3 ; Mrk. 6 Sk., Udgift 936 Rgsdr. 2 Mrk. 10 Sk., og be
holden Formue 894 Rgsdr. 3 Mrk. 6 Sk., hyoraf Enkemanden erholdt 444 Rgsdr. 3 Mrk. 6 Sk.

Ægtede 2) ifølge Kgl. Bevill. af 5te Decbr. 1801 ved Kopul. af Domk. Præst i Huset No. 23 & 
24 i 18de Rode den 8de s. 1^. Anne Margarethe Thuesen, f. j Bergen 2den Febr. 1752, f 
Middag 10de. Marts 1811, begr. i Domkirkeg. Kl. 2 Efterm. 16de s. M. (D. af Kjøbm. og senere Stads
mægler i Bergen Ole Thuesen, f. i Nykjøbing paa Falster, og Hustru f. Lude. DenneJThuesen, der 
boede paa nordre Side af nedre Korskirkealmending, anlagde Sukkerrafinaderi i Bergen paa det Sted 
som efter hans Anlæg kaldes „Sukkerhuset“, beliggende mellem Sydnæs og St. Hans- (Jons-) Volden 
eller Engen. Til Eiendommen hørte en ikke ubetydelig Engmark (Sukkerhusengen) og <u større 
Fragt- og Urtehave. Ved Bunden af Havnen ved „Nøstet“ lod han opføre ,et.,større Pakhus paa 
on langt ud i Havnen gaaende Bro — Brygge — til Oplag af. sine Produkter., Bryggen kaldes 
endnu „Sukkerhusbryggen“. Pakhuset er nedrevet. Han anlagde ogsaa Mølle, der dreves med Heste
kraft — Hestemølle — i en Eiendom i Kong Oskars Gade, skraas over den Tapske Skole, nær 
Domk.) Ved Skifte efter Anne Margarethe Thuesen udbetalte Sebben 1600 Rgsdr. D. C. til hendes 
Datter Joachime Fredriche Jordan, — f. ^og t i Bergen, — der var gift med Qilles Jørgensen 
Egelsdorff, — f. og f i Bergen, konfirm. 16 Aar gi. i St. Maria Tydskekirke første Søpdag efter 
Paaske 1802, — ifølge sidstnævntes Bovis af 5te April 1811 og hans lovlige Afkald af 2den, 
thingl. 7de Mai s. A. . : ,

Sebben havde i første Ægteskab 2 Børn (Cl—-2), f. i Bergen, i andet ingen.
Cl. Johan Sebben, f. 25de Decbr. 1785, d. i St. Maria Tydskekirke. Denne Daabshandling kan 

kun legitimeres ved Faderens egenhændige Optegnelse og ved et af Degnen ved Mariakirken 
J, P. Plaate undertegnet Vers, der utvivlsomt har været benyttet til derefter at anbringe In
skription paa Ligkistepladen, dat. Bergen 22de Novbr. 1788, saalydendet „Ausgelaufen war 
ich kaum, und bin schon am Ziele. Hier ruhet die Asche des Kindes Johan Sebben, des Bür
gers Johan Henrich Sebben und seine Ehelichsten Anne Mette, , gebohpep Haltaus, Theurestes 
Ehestand, gebohren 1785. den 25sten Deçhr., ,gestorben 17^8 dep JUsten Noveprber, atø.2 .Jahre

Grav.cn
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10 Mönate 26 'ïage. Am Morgen glänzt und bläht die Blüme, und fällt oft schon am Abend 
ab“, — osv. Thi Mnstrb. No. 1 ender med en Daabshandling 26de Juli ^784 idet det umid

delbart derefter hedet: at Optegnelserne over de Døbte kontinuerer under Titelen „Døbte“ i 
Kirkebogen No. 2, og denne, authoriseret paa Bergens Bispegaard 5te April 1786 af Biskop 
Irgens, begynder med en Daabshandling 10de Mai 1786. Angaaende dette Barns Død staar 
der i TydskekirkenS Mnstrb.: „Lille Jan Hinrich, Søn af Borger og kontorsk Gesel Hinrich 
Sebben, døde 21de Novbr. 1788, begr. i Kirkeg. 28de s. M.“ Men her er Barnets Navn feil- 

' agtig anført, thi han hedte „Johan“ og intet andet eller mere.
C 2. Johanne Margarethe Sebben, f. 28de Januar 1793, d. i Tydskek. 3die Febr. s. A.

Ægtede Christian Fredrik Lund Campbell, se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag. 
13 og 14. *

B4. Claus Sebben, f. i Sandstedt 10de Febr. 1759, reiste til Bergen i Norge, hvor han var Handels
gesel paa Tydskebryggen, f ugift i Bergen Morgen Kl. 3 21de Decbr. 1785, begr. i St. Maria Tyd- 
skekirkeg. 28de s. M. (Efter Broderen Johan Henrich Sebbens egenhændige Optegnelse). Hans 
Døds- og Begravelsesdag søges forgjæves i Mariak. Mnstrb., der for No. l’s Vedkommende slutter 
med én Begravelse 23de April 1784, hvorefter det heder at Optegnelserne over Døde kontinuerer 
under Titelen „Lig“ i Kirkebogen No. 2, men denne begynder først med en' Begravelse 18de April 
1786. Kirkebøgerne ere for alle ministerielle Forretninger’ i St. Mariak. tydske Menighed defekte 
for de 2 Aar 1784—1786.

Claus Sebben efterlod sin Fader Arv, som paa dennes Vegne seés af Stenen Johan Hen
rich Sèbbén at v®re hævet hos Kjøbmand Ahlert Härje i Bergen, idet häti undet 17de April, 30te 
Mai og 17dë Juli 1788 har kvitteret for 150 Rgsdr. D. C. af Boets Masse.

B 5. Margarethe Sébbeh, f. i Sandstedt.
Ægtede Wierich Allmers (senr.) i Rechtenfleth ved Bremen, se foranstaaende Note 3.

Kun 1 Barn kjendes (cl).
c 1. Wierich Allmers (skrev sit Navn med Tillægget W. S.) I(an blev opdragen hos Bohlcke Seb

ben i Offenwar de, Bien boede siden i Rechtenfleth. Ifølge Bdhlcke Sebbens Hustrues Testamente 
af 24de Fébr. 1824 blét han Og hans Arvinger legeret 4000 Reichsthlr. i Guld, og ved Bohlcke 
Sebbeüä Testamente af s. D. 5Ö0 Reichsthlr. i Guld, samt endelig ved dennes Codicil af 17de 
Juni 1829 248 Réichsthlr. 58 Gro't. i Guld. Han var 2 Gange gift.

Ægtede 1) . . . . Allmers. (D. af’. . Allmers og Hustru Anne Hedwig Sebben, se 
hedehfôr B7 cl.) Med denne Hustrù, f 1819, havde han 3 Børn, som han i Løbet af 3 
Dage mistede i 1818 i Skarlagensfeber, og hvoraf det yngste kun var 9 Dage gl. Conform 
Brev itf 2den Aug. 1823 til Ståmt.-Udgs. Forældre. ,

Ægtëdê 2) i Vaaren 1820 .... Biedeiiweg. (D. af Pastor Biedenweg i Sandstedt) 
CÖnform Brëv af Sde^ßeftta-lSaiLtil Stäint.-Udgs. Forældre. Ifølge Breve af 21de Septbr 
1822 og äden Aug. 1823 til disée, havde han med denne Hustru 1 Søn (d).
d. Hermann Loudewig Allmers, f. ultimo 1820. Denne, med hvem nærværende Stamt.-Udg. i 

sin Tid hyppigén korresponderede, studerede dels i Rechtenfleth og dels i Bremen de fleste 
levende sprog, Pianofortemusik og Malerkunst m. m., men lagde sig især efter Naturhistorie, 
Og sämlede sig et ikke ganSke ubetydeligt Musæum. Senere har han vundet Navn som 
Digter. Af Afbeidéi fra hånd Pen, SOm Stamt.-Udg. kjender, udkom 1860 i Bremen paa

' J: G. Heyses Forlag hads „Dichtungen“ indeholdende 44 forskjéllige Digte. Som Universal-
1 ' arving til Faderens betydelige Landeiehdoin m. m; i Rechtenfleth, bor han der og lever kun

’ ‘ flfr Sil! Sthdiufn. Häh ét ugift, og har bortfotpagtet sin Landeiendom;
B ÖV MdttiW SétfWéd, f.'i‘^ Üédnèf, dét Som gift Mand brugte Fadetett^LâïidèietidOih i Bandstedt,
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og som, conform Brev af 24de Febr. 1817 til Stamt.-Udg.s Morfader, døde, uden at det af dette kan 
erfares om han havde Børn, efterlod sig Enke (hvis Navn ikke vides), som blev gjengift med en 
Præstesøn hinsides Floden Weser. Det er imidlertid ikke ganske usandsynligt, at Martin Seb
ben har havt en Søn Johan Friederich Sebben; — thi i Bohlcke Sebbens Testamente af 24de 
Febr. 1824 nævnes eh Johan Friederich Sebbens Enke.

B 7. Anne Hedwig Sebben, f. i Sandstedt, som overensstemmende med Brev af 21de Septbr. 1826 til 
Stamt.-Udg.s’ Forældre

Ægtede .... Allmers, med hvem hun havde 3 Døttre. (cl—3.)
cl..... Allmers. (

Ægtede Wierich Allmers, W. S. — (Se ovenfor B5 cl.)
c 2..............Allmers. j : .

Ægtede Doktor Jôppfjr^.fepii felev Epkehituid ; efti^ ).' ijges Ægteskab med hendø, og 
som gjengiftede sig med én Datter af Hontzen.

c 3..............Allmers.
Ægtede Wierich Henrichsøn Allmers (skrev sig junior) i Rechtenfleth — se denne Stam

tavle i Noten 1, al. — De havde, ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente af 24de 
Febr. 1824 og dettes Aabningsforretning dat. Actum Hagen 14de April 1824, 1 Søn (d).
d. Lyder Nicolaus Hinrich Allmers, som ifølge Breve til Stamt.-Udg. Forældre, dat. 24de Septbr.

1825, 18de Mai 1826 og 25de Aug. 1830, døde i Foraaret 1825, og efterlod 6ig en ung, 
elskværdig Enke, som — formodentlig i 1830 — gjengiftede sig med Materialhandler Stufe 
i Bremen.

Lyder Nicolaus Hinrich Allmers efterlod sig en Søn.

- -I

S
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arrj$ i Apelu i Hannover, f under en Ildebrand'i Sandstedt ved Bremen 1762 - se Stani- 
tfivl^erne for Familierne Campbell, Pag. 15, og Sebben, Pag. 52. -— Med hvem han var gift 
vides ikke. Han havde, sandsynligvis blandt flere. *) 4 Børn (B 1—4).

B 1. Margarethe Harrje.
Ægtede Johan Sebben i Sandstedt ved Bremen. (Se Stamtavlen for Familien Sebben, Pag. 

52.) Han blev anden Gang gift med sin Svigerinde, efterstaaende B2.
B 2. Anne Hedwig Harrje.

Ægtede Svogeren Johan bebbeu* der var Enkemand efter hendes Søster, ovonstaaende B 1.
B 3. Johan Henrich Harrje, f. i Apeln 1780, Kjøbmand i Forstaden Store-Sandvigen ved Bergen, hvor han 

drev Bergens største Manufaktur- og finere Modehandel. Tiden for hans Ankomst til Bergen vides ikke, 
men han secs at have været Daabsvidno i St. Maria Tydakekirke 19de Septbr. 1777 ved Hinrich M. 
Willgohs’s og Hustru Aseline C. Warnckes Datter Aseline Catharines Daab, f ‘ Sandvigen 18de 
Decbr. 1793, begr. i St. Maria Tydskekirko 24de s. M. 63 Aar gl. 2 Gange gift.

Ægtede 1) Anne Margarethe Bischoff* (Søster af hans Broder Ahlerts Hustru, se udenfor B 4.) 
Hun sees 1ste Jan. 1777 som Madame at have været Daabsvidne i Tydskekirken, f i Sandvigen, 
skal være begr. i St. Maria Tydskekirke eller Tydskekirkegaard, maaske mellem April 1784 og 
April 1786, for hvilket Tidsrum denne Kirkes Mnstrb., som før nævnt, er defekt.

Ægtede 2) Elisabeth Anno Margarethe Bahm, f. og kopul. i Rostock, drev som Enke Handel 
i Sandvigen, flyttede senere (som sindssvag) til Brodersønnen Johan Dahm paa Udsire og dernæst

*) Uantageligt er det ikke, at ovennævnte Harrje i Apelu havde efterfølgende 3 Børn (1—3), nemlig:
1. Olde Harrje, der var Kopulationsvidne da St. Maria Tydskekirkes Præst 4de Decbr. 1787 ægteviede Margarethe 

Elisabeth Harrje med John Evje, se udenfor B3, Cl.
2. Conrad Harrje, kontorsk Gesel paa Tydskebryggen i Bergen, t 20de Mai 1790, begr. i St Maria Tydskekirke- 

gaard 26de s. M.
3...............Harrje, som "ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente, dat. Offenwarde ved Bremen 24de Febr. 

1824 (se Pag. 53) sees at have været gift og havt en Søn (a.)
a. Carsten Harrje, der som gift Mand boede i Schiffdorf ved Bremen, og som ifølge ovennævnte Testamente arved

1000 Reichsthlr. i Guld.
8
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til Gaarden Madhopen ved Miudestrommen i Askøens Sogn, f der i,;-meget høi Alder, begr. i 
Strudshavns Kirkegaard. (Hendes Moder Catharine Dorothea Dahm, f. 1727 i Byen Lüstrow 
i Hertugdømmet Mecklenburg, var 7 Aar Enke, boede i sine sidste 5 Aar hos : sin heromhandlede 
Datter i Sandvigen, f der 73 Aar gl. 3die April 1800, begr. 9de s. M. i St. Maria Tydskekirkes 
Kor. Under Begravelsesceremonien ringedes med alle Kirkeklokker i Bergert;—, Mnstrb. Efter Kirke* 
forstanderens Regnskab er ianledning denne Begravelse betalt til Tydskekirken for Graven 24 
Rigsdir., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sørgeflor „i 6 Uger at : brænde“ 6 Rigsdir., for 
Ringning med Kirkens 4 Klokker 5 Rigsdir., og- for Sørgeklædet paa Prædikestolen 1 Rigsdir. Hun 
havde 3 Sønner i Bergen.) 1 første Ægteskab 3 Børn (Clff3),. b/injlet ingen.
Cl. Margarethe Elisabeth Harrje, antagelig f. 1770, da hendes 2 Døttre have meddelt at hun var

17 Aar gi. da hun blev gift, at hun døde 24 a 25 Aar gi., og blev begr. fra Store-Sandvigen. 
Ægtede ifølge kgl. Bevill., ved Kopul. i Huset af St. Maria Tydskek. Præst 4de Decbr.

1787 Skipper John Evje — S. af Lars Evje •— boede først i Store-Sandvigen ved Bergen, 
•senere paa Gaarden Søreide i Fane, og endelig atter i Sandvigen, hvor han 87. Aar gi. døde 
omtr. 1850. (Efterat han i 7 Aar havde været Enkemand, gjengiftede han sig med en Datter 
af Præst til Korskirken Johan Sebastian Cammermeyer, og havde med hende- flere Børn.)

I første Ægteskab havde han 4 Børn (1—4).
1. Lars E., f. 1788; — 2. Lars E., f. 1789, begge f i spæd: Alder og begr. fra Bergens 

Korskirkesogn; — 3. Auua Maria E„ •£ 10de Decbr. 1790, d. j Korsk. l7de s, M-j t ugift i 
Sandvigen 16de Jan. 1875, begr. i „Fredens Bolig“ 22de s. M.; *— 4. Anna Margaretha, f. 
13de Novbr. 1791, d. i .Korsk;. 18de s. M., f ugift, i Sandvigen 19de: April; 1876, begr. i 
„Fredens Bolig“. Begge disse Søstre ernærede sig i Forening ved en liden Handel i Sandvi
gen, hvor de eiede Vaaningshuset No. 53 i 1ste Rode. H > ':, ! h

0 2. Anne Hedwig Harrje, f, 1772, konfirm. i St. Maria Tydskek. i Bergen 1ste Søndag-efter, Paaske
1788, 16 Aar gl„ f i Rostock.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Tydskok. Præst 24de Juli 1794; Jürgen 
Jacob Maack, Rostocker Skipper. Deres Forlovere vare Ahlert Harije og. Lüder Lipipann. 
Kirkeforstandereus Regnskab udviser, at der ianledning denne Kopul. eller rettere Ægteparrets 
Kirkegang paafølgende Søndag, betaltes til Tydskekirken for Alterets Voxlys ; med Festpjader 
og Festflor 10 Rigsdir., for Fløielet paa Alteret 4 Mrk., og for døt bedste Klæde : paa Prædi
kestolen 1 Rigsdir. Disse Ægtefolk flyttede kort efter Brylluppet til Rostock.

C 3. Anne Margarethe Harrje, f. 1774, konfirm. i Tydskekirken Isto Søndag eft. Paaske 1790, 151/» 
Aar gl„ f i Sandvigen ved Bergen som Enke 56 Vs A ar gi. -3.1te Decbr. 1,8.80, haaren Aftenen

* 6te Jan. 1831 med Ledsagelse af Lanternebelysning og bisat i St. Maria Tydskekirkes Præste
bolig. Siden hendes Begravelse er denne gammeldags høitidelige Ceremoni ingensinde bleven 
brugt i Bergen. Begr. 7de Jan. 1831 i Tydskekirkeg.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Tydskekirkens -Præst 30te , Oktbr. 1792, 
Skipper Lüder Llpmaiin af Bremen, f. der 1767 eller 1768, Borger i Bergen. , Ved Kopu- 
lationsanførselen i St. Maria Tyskekirk. Mnstrb. er anført, at de efter. Reskript af ,6te Sept. 
1690 havde givet Tilstaaelse for at. ville opdrage sine Børn i den Lutherske Tro; -t- thi Lip- 
mann var „Reformert“, f i Bremen, paa en Reise did, af Brysttæring, antagelig. 1799, Sl’/s 
Aar gi. 5 Børn (dl—5), f. i Bergen, d. og konfirm. i St. Maria Tydskekirke.
d 1. Herman Lipmanu, f. 21de Marts 1793, d. 28de s. M-, Sømand, t ung, i Bordeaux ved at 

falde overbord. .
d 2. Anne Margarethe Lipmanu, f. 5te Mai 1794, ,d., 9de-s. M„ konfirm. 1ste Sønd. eft. Paaske 

1809, f 25de Marts 1874 i Korsl$. Sogn,, begr. i „Fi-øtøns, ßojig“ .^
s*
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Ægtede 4de Oktbr. 1885 i Tydskekirken i Bergen Jørgen Eriksen, Handelsgesel, 
senere Hândélsmand og Ølbrygger paa Stølen i Bergen, nu opholdende sig hos Sønnen i 
Fötlandsvaag, f. 1804 i Mangers Præstegjeld, var Ungkarl og 31 Aar gi., da han blov 
gift. 1 Søn (e).
é. Lyder Herman Lipmann Eriksen, f. i Bergen 5te Febr. 1836, d. i Korsk., var Han

delskontorist i Bergen, dernæst (omkr. 1858) Kontorist ved Søndhordlands Sorenskriveri, 
nu Fàbrikfuldmœgtig i Fotlandsvaag i Hosanger Præstegjeld.

Ægtede Frøken Julie Heidenreich, f. 28de Febr. 1835, Præstedatter, 
d 8. Mette Elisabeth Lipmann, f. i Store-Sandvigen 17de Oktbr. 1795, d. 25de s. M., konfirm. 

Ikte Søndag efter Paaske 1811, f 1840.
Ægtede 4de Marts 1821 i Tydskekirken Styrmand Lars Johan Holni i Sandvigen, f. 

1792. Som Skipper f paa Søen 1830.
2 Sønner (el—2), f. i 8tore-Sandvigen pr. Bergen, d. i Korsk.

e 1. Peter Holm, f. 1821, Skomagersvend i Bergen, f ugift 1848, 27 Aar gi., begr. i 
„Ftedens Bolig“ (Korsk. Sogn). '

é 2!. Lyder Herman Lipmann Holm, f. 20de Septbr. 1826, var flere Aar Kontorist ved 
Alvøens Værk ved Bergen, nit Eier af Fabrikerne i Fotlandsvaag i Hosanger Præste
gjeld. Ugift.

d 4. Johan Henrich Hanje Lipmann, 4 1ste Oktbr. 1797, d. 4de s. M., f 13de Febr. 1798, 
bégr. i Tydskekirken under Stoleti No. 4, den 20de s. MJ

d 5. Lyder Lipmann, f. 15de Febr. 1799, d. 21de s. M., f 22de Jiini s. A., begr. i Tydske- 
kitkegaärden 28de s. M.

B4. Ahlert Hanje, f. i Apeln 25de Novbr. 1744, Kjøbm. paa Nordnæs i Bergen, f 5te Juli 1812, 
begt. i Nykirkeg. 13de s. M. (Se Familie-Gravstenen.) For Ringning, ogsaa med Tydskek.s Klok
ker ved hans Begravelse, er til denne Kirke betalt 5 Rigsdir. (Kirkeforstanderens Regnskab).

Ægtede Elisabeth Christine Bischoff (Søster af hans Broder Johan Henrichs Hustru, se inden- 
fåt i denne Stamtavle B 3), f. 14de Marts 1751, f i Bergen 22de April 1799, begr. i Nykirkegaar- 
ddn. (Se Familie-Gravstenen.) 6 Børn (C 1—6), f. i Bergen.
01. Johan Henrich Hanje, f. 28de Decbr. 1776, d. i St. Maria Tydskekirke 1ste |Ian. 1777. Kjøb- 

ihand paa Petanebryggen i Bergen, f paa sin Eiendomsgaard Remme ved Alverstrømmen 185., 
begr. ved Alversunds Kirke, Hammers Præstegjeld.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. af 1ste Mai 1806 ved Kopul. i Huset af Tydskek. Præst 6te s. 
M. Jfr. Anne Sophie Kahrs, f. i Bergen 6te Marts 1789, d. i Tydskekirken Ute s. M., 
konfirm. i samme Kirke 1ste Søndag efter Paaske 1804, f i Bergen nogle Aar før Manden, 
begr. i Nykirkegaarden. Kirkeforstanderens Regnskab udviser, at der ianledning hendes Kopul. 
med Hanje, eller rettere ved Ægteparrets Kirkegang paafølgende Søndag, betaltes til Tydske- 
kitken for Alterets Voxlys med Festplader' og Festflor 10 Rigsdir., for Fløielet paa Alteret 4 
Mrk., og for det bedste Klæde paa Prædikestolen 1 Rigsdir. (Hun var D. af Grosserer og 
Stadshauptmand i Bergen, titulær Major Christopher Kahrs, f 24de April 1807, 50 Aar gi., begr. 
6te Mai s. A. i en Arvékjæider, kjørt i Studenternes Ligvogn — kostbar messingbeslagen Lig
kiste. Hustruen var Catharina Elisabeth, f. Johansen, f Ilte Mai 1819, begr. fra 14de Rode No. 
29 24de Mai s. A., 57 Aar 11 Maaneder 21 Dage gi. Denne Kahrs var som Kontorsk Egen- 
hahdler ifølge kgl. Bevill. ægteviet med sin Hustru i Huset hos Jacob Busch 1779 den 19de 
i en af Maanederne Marts, April, Mai eller Juni. I Mnstrb. er Maaneden glemt at anføres. 
— St. Maria Tydskekirkes Mnstrb.) 2 Sønner (D 1—2), f. i Bergen,
J)l*. Christopher Kahrs Hanje, f. 9de Déebr, 18'14, f 27dé Jniji 1819,
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D2. Ahlert Harrje, f. 9de Jan. 1820, var Kargadør paa Rusland, + ugift 13de Juli 1841. 
Begge disse begr. i Nykirkogaarden i Bergen. (Se Familie-Gravstenen.)

C 2. Elisabeth Margarethe Harije, i. 20de Mai 1778, d. i St. Maria Tydskek. 24de s. M., f »om 
pensioneret i Dankert D. Krohns Stiftelse i Bergen 16de Febr. 1848, begr. i Domkirkeg.

Ægtede ifølge kgl. Bevill., ved Kopul. i Huset af Nykirkens Præst, Nicolaus Christian 
FrötHien« f. i Borgen. Skipper, j- paa Søen 1803. 3 Børn (dl—3), f. i Bergen,
d 1. Johan Frøchen, f i spæd Alder.
d2. Elisabeth Christine Frøchen, f. 16de Jan. 1801, lever ugift som pensioneret i Zander Kaae's 

Stiftelse i Bergen.
d 3. Ahlert Harije Frøchen, f. 1802, Kjøbm. og Kargadør i Bergen, f, begr. i Nykirkeg.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset 2den Marts 1832 Ragna Christine Wil" 
næs, f. i Bergen 27de Marts 1803, d. i Domk., f i Bergens Domk. Sogn 31te Oktbr. 
187^, begr. 4de Novbr. s. A. (D. af Kjøbm. i Bergen Thorbjørn Svendsøn Wiinæs og 
Hustru Helene Henriette f. Müller, som ifølge kgl. Bevill. blev af Tydskekirkens Præst 
kopul. i Huset 29do April 1795.) 6 Børn (e 1—6), f. i Bergen,
e l. Elisabeth Margarethe Frøchen, f. 25de Mai 1832, d. i Nykirken.

Ægtede 1ste Oktbr. 1858 Johan Peter Schmidt Steen« f. i Bergen 26de Juni 
1831, Landliandler paa Skram i Sellø Præstegjeld. 11 Børn (1—11).

1. Catharina Margaretha S., f. 16de Septbr. 1859, d. i Sellø Sogn; —; 2. Helene 
Henriette S., f. 16de Febr. 1861; — 3. Angelica Coucordia S., f. 22de Septbr. 1862, 
begge d. i Sands Sogn paa Søndmør; — 4. Johan Peter Schmidt S., f. Ilte Marts 
1864, d. i Vanelvens Sogn; — 5. Ahlert Ragnvald S., f. 14de Jan. 1866; — 
6. Birthe Susanne S., f. 5te Jan. 1867; — 7. Ahlerta Harriet Frøchen S., f. 6te 
Febr. 1869, f s. A.; — 8. Georg Reinert S., f. 8de Juni 1870, f s. A.; — 9. Ni
colaus Christian Frøchen S., f. 13de Septbr. 1871, f s. A.; — 10. Ole Schmidt S., 
f. 31te Jan. 1873, disse sidste 6 d. i Sellø Sogn; — 11. Nicolaus Christian Frøchen 
S., f i Juli 1875, f et Pat Dage gl.

e 2. Thora Henriette Frøchen, f ung.
e 3. Nicolaus Christian Frøchen, f. 17de Juli 1834, d. i Nykirken, Handelsfuldmægtig og 

Handelsagent i Bergen.
Ægtede i Christiansand ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset 18de April 1862 

Andrea Cathinca drue« f. i Christiansand 31te Juli 1837, f i Bergen 22de Jan. 
1867. (D. af Kjøbm. Grue i Christiansand.) 3 Børn (1—3).

' 1. Ahlert Marius F., f. i Christiansand 17de Juli 1862, f i Bergen i Oktbr. s.
A. ; — 2. Just Anthon Grue F., f. i Bergen, d. i Nykirken, f; — 3. Just Cato. F., 
f. i Bergen 10de Aug. 1865, d. i Nykirk.

e 4. Thora Henriette Elisabeth Frøchen, f. 5te Septbr. 1835, d. i Nykirk., ugift i Bergen, 
e 5. Ahlert Hanje Frøchen, f. 19de Septbr. 1836, d. i Nykirk., j- ugift i Manchester 20de 

Mai 1868, Handelsagent.
e 6. Angelica Concordia Frøchen, f. 24de Juni 1838, d. i Nykirk., ugift i Bergen.

C 3. Anne Hedwig Harije, f. 30te Dec. 1779, d. i St. Maria Tydskekirke 5te Jan. 1780, f i Bergen 
19de Marts 1869, bogr. Langfredag 26de s. M. i Korskirkens Begravelsesplads ved Stadsporten.

Ægtede i Bergens Nykirke Peder Christian Kragh« f. 27de April 17.., i Apenrade, 
Skibskapt., f paa Søen 1829. 3 Børn (dl*—3), f. i Bergen,
d 1. Ahlert Harrje Kragh, f. 24de April 1814, d. i Nykirk., var kjøbmand i Stavanger, ny 

Stadsmægler i Bergen,
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Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset i Bergens Donik. Sogn 17dc Soptbr. 
1843 Anne Margarethe Reimers, f. i Bergen 30te Oktbr. 1823, d. i Domk. (D. af 
Kjøbmand i „Bjørnegaarden“ og senere Sildevrager i Bergen Johannes Kenners og dennes 
første Hustru Gertrud Maria Hysing. Hans 2den Hustru var en Datter af Rebslagerm. 
Mondair paa Møhlenpris ved Bergen.) 6 Børn (1—6).

1. Anne Hedwig K., f. 25de Juni 1845, d. 8de Aug. s. A.; — 2. Gjertrud Maria K., 
f. 9de Oktbr. 1847, d. 26de Novbr. s. A., begge f. i Stavanger og d. i Domk.; — 3. 
Elisabeth Christine K., f. 17do Am. 1849; — 4. Johanne K., f. 12te Juli 1854; — 5. 
Karen Voss K., f. 9de Oktbr. 1856; — 6. Petra Christiane K., f. 8de Decbr. 1860, 
disse sidste 4 f. i Bergen, d. i Korsk.

d 2. Karen Kragh, f. 4de Marts 1816, d. i St. Maria Tydskekirke 31te s. M.
Ægtede, ifølge kongelig Bevilling ved Kopulation i Hjemmet af St. Maria Tydskekirkes 

Sognepræst Joachim Hinrich Ellerhusen, 4de Septbr. 1843 Berent Joachim Voss (læs Foss), 
f. i Bergen 12te Febr. 1815, hjemmedøbt, fremstillet til Daabens Bekræftelse i St. Maria 
Tydskekirke 27de Marts s. A. konfirm. der 10de April 1831, da angivet at væA f. 28de 
Febr. 1815, hvilket utvivlsomt er feilagtigt (cfr. Mnstrb.), Kjøbm. i Finnegaarden paa 
Tydskobryggen i Bergen, nu Skibsreder og Kentenist. (Han er Tvillingbroder til Johan 
Diedrich Stahlbom Voss, f 1 Aar 16 Dage gi. 1ste Marts 1816 — altsaa f. 12te Febr. 

, 1815 — begr. i Tydskekirkegaarden 8de Marts 1816, —og han er Søn af Kontorsk 
Kjøbmand i Bergen Georg Henrich Voss, f 3die Juni 1844, 72 Aar gl., begr. i Tydske
kirkegaarden 10de s. M., og Hustru Magdalene Stahlbom, f Ute Marts 1815, 29 Aar 
gl., begr. i Tydskekirkegaarden 18de s. M. Kl. 2 Efterm. — cfi-. Mnstrb. Georg Henrich 
Voss blev 2den Gang gift med Jfr. Catharine Margarethe Lange, med hvem han ikke 
havde Børn.) Ingen Børn.

d 3. Christian Kragh, f. 15de Septbr. 1818, d. i St. Maria Tydskekirke Ilte Oktbr. s. A. 
Forældrene boede da i Bergens 21do Rode No. 8. Han var Bagermester i Stavanger og 
senere ved Nordnæsgaden i Bergen, boede derefter paa Gaarden „Paradis" i “Birkelands 
Sogn i Fane Præstegjeld, nu i Bergen som ikkø-authonseret Varemægler.

Ægtede i Bergen ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset 14de Juli 1842 Susanne Flei
scher, f. i Bergen 29de Septbr. 1817, d. i Korsk. (D. af Rebslagerm. ved Drægs- 
almendingen i Bergen Michael Fleischer og Hustru Susanne f. Møller, der som Enke gjen
giftede sig med Rebslagermester Irgens.) 2 Børn (e 1—2), f. i Stavanger, d. i Domk. 
o 1. Peder Christian Kragh, f. 14de Juli 1843, d. 29de Decbr. (?) s. A., Proprietær paa Gaar

den Paradis i Birkelands Sogn.
Ægtede i Birkelands Kirke 14de Oktbr. 1863 Anue Christine Bjerkeland, f. 

i Bergen 23de Febr. 1844. (D. af Handelsmand i Bergen Østen Iversøn Bjerkeland, 
f. i Fane, og Hustru Else Christensen.) . *

9 Børn (1—9), f. paa „Paradis“, d. i Birkelands Kirke.
1. Anne Hedwig K., f. 22de Novbr. 1863, d. 10de Jan. 1864; — 2. Susanne K„ 

f. i Jan. 1865, d. 19de Febr. s. A.; — 3. ElisoK., f. 21de Febr. 1867, d. 7de April
s. A., f 24de Febr. 1872; — 4. Rasmus Lauritz Kock K., f. 8de April 1869, d.
8de Mai s. A., f 26de Febr. 1872; — 5. Christian K., f. 27de Mai 1870, f 30te 
Aug, s. A.; — 6. Christian K., f. 30te Juli 1871, t 19de Jan. 1872; — 7. Ahlert 
Harrje K., f. 20de Jan. 1873, d. 23de Febr. s. A.; —• 8. Berent VossIÇ, f. 1874.
t 7de Juli 1875 8 Mdr. gi.; — 9, Ajine Christiane K., f. 18de Juni 1876, d. 19do
Juli s. A,
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e 2. Susanne Kragh, f. 31te Juli 1845. Enke, har Manufakturhandel i Bergen.
Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Hjemmet paa „Paradis“ 12tc Aug. 1863 

Rasmus Lauritz Kock, f. i Ærøeskjøbing i Danmark 3die Decbr. 1835, var Skibs
fører. f paa Søen antagelig 24de Jan. 1868. 1 Datter.

• Ottomine Henriette K., f. i Ærøeskjøbing 30fc Novbr. 1865, f i Bergen 28de Jan. 1870.
<5 4. Clajis Harrje, f. 5te Mai 1781, d. i St. Maria Tydskekirke 10de s. A. Var Kjøbm. ved Nord

næs i Bergen, f 182., begr. i Nykirkeg. Ugift.
C 5. Diederich Hanje, f. 4de Mai 1786, (1. i St. Maria Tydskekirke 10de s. M. Hans Daab er den 

første, der er antegnet i den før omtalte Kirkebog No. 2 for St. Maria tydske Menighed. Var 
Kjøbmand ved Nordnæs i Bergen, y ugift 7de Novbr. 1850, begr. i Nykirkeg. (Se Familie- 
Gravstenen.)

-C 6. Lyder Harrje. Var en Tid Kjøbmand i Store Sandvigen ved Bergen, hvor han senere bestandig 
opholdt sig, og hvor han døde ugift omkr. 1850. begr. i „Fredens Bolig“ i Korsk. Sogn. Hans 
nulevende Slægtninge formene, at hjn var den yngste af Ahlert Ha.rrjes Børn. Dette synes imid
lertid tvivlsomt. Det er nemlig antageligt, at han ligesom hans andre Sødskende maatte være 
døbt i St. Maria Tydskekirke. Men i demie Kirkes Mnstrb., der som me^ er defekt fra 26de 
Juli 1784 til 10de Mai 1786, findes hans Daabsnavn ikke antegnet. Rimeligt kunde det der
for være, at han var døbt i Tydskekirken enten 1784 eller 1785, — men uantageligt kan det 
heller ikke være, at han er døbt iNykirken, til hvilken Kirke Forældrene formentlig maa have 
sognet i den sidste Del af det forrige Aarhundrede, siden de ere begravne i Nykirkegaarden. 
Af det ældste Kirkëforstandër-Reghbkâb for Tydskekirken (for 17§4), som Stärnt.-Udgiveren har 
havt Anledning til at gjennemgaa, erfares, at hans Forældté iallefhld ikke havde Stolestade i 
ïyd^kêkiriibn'efteY 17)13,' bg 'føTgelig ikke da segnede til denne Kirke.

Navnet Harrje staar, hvor det tidligere i nærværende Stamtavler forekommer, skrevet Harje, 
overensstemmende med St. Maria Tydskekirkes Ministerialbøger, i hvilke dette konsekvent er gjennemført. 
Paa de i denne Stamtavle nævnte Familie-Gravstene paa Nykirkegaarden staar derimod Harrje, hvil
ket nulevende Slægtninge paastaa at være det rigtige.
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ans Haltaus, Borger og Slagtermester i Sülz i Hertugdømmet Mecklenburg-Schwerin. I 
Embedsattest af 1ste Marts 1858 fra den evangelisk-lutherske Præst i Sülz heder det: „Hans 
Haltaus’s Dødsaar er ikke at finde i Stedets Kirkebog; sandsynlig or hans Død indtruffet 
mellem 1747 og 1770, for hvilke Aar Fortegnelse over de Afdøde mangler i Kirkebogen.“
(Se Stamtavlen for „Familien Campbell“ Pag. 15.)

Ægtede i Sülz’s Kirke 1ste Septbr. 1729 Anne Elisabeth f. Meesen, f. 1706, f i Sülz 
22de April 1779 som Enke, 73 Aar gi. 5 Børn (Bl—5), f. og d. i Sülz (Mnstrb.)
Bl. Zakarias Jürgen Haltaus, d. 8de April 1732, Handelsgesel, senere Fiskeveier, Handelsmand og 

Lysestøber i Bergen i Norge, hvor han levede endnu 1773, f formodentlig før 1779. Han sees 
3die Novbr. 1754 ifølge Kjøbmand.Gerhard Ohmanns Begjæring at være, al Solegaardens samt
lige tilstedeværende Kjøbmænd, Handelsforvaltere og Handelsgeseller, erklæret som Gesel i Sole- 
gaarden paa det tydske Handelskontor (Tydskebryggen) i Bergen, og at have indbetalt 4 Mrk. 
Indskrivningspenge til Solegaardens daværende Boherre Joachim Henrich Jordan. Dette efter 
Solegaardens Gaardsretsprotokol Pag. 106, paabegyndt efter dens forskjellige Indretninger med 
Hensyn til det Anførtes Beskaffenhed 10de Juni 1653, 24de Mai 1654 og 8de Febr. 1746, 
hvilken Gaardsretsprotokol er oprettet og kontinueret ifølge tidligere Artikler og Artikler af 
22de Mai 1672, samt kgl. Anordninger og Artikler for Kontorske i Bergen af 7de Oktbrt 1754. 
Af samme Gaardsretsprotokol Pag. 3 og 4 erfares, overensstemmende med en i denne indtagen 
Klage, Forhør og afsagt Dom af 16de Juli 1757, at Z. J. Haltaus da var Gesel i Solegaarden 
hos Kjøbmand Lyder Hæsemann. i)

Ægtede Anne Elisabeth Kling. (Se Stamtavlen for „Familien Kling“.)
1 Datter (C), f. og f i Bergen.

C. Anne Mette Haltaus, f. 1760, f 18de Jan. 1801 Morgen Kl. 6, 41 Aar gi., begr. 20de 
s. M. i St. Maria Tÿdskekirkegaard med den Høitidelighed, at Følget sang i Kirken, der 
var oplyst med Lys i Kronerne og Stagerne. (Mnstrb.) Var 2 Gange gift.

*) Hver Gaard paa Tydskebryggen dannede en Dommer-Jurisdiktion. Saamange Gaarde,. saamange Juris
diktioner. Gaardens Boherre fungerede som Justitiarius, de øvrige Handelsstueeiere i Gaarden som Assessorer og 
Meddomsmænd. Oldermandskabet var høieste Instants. Ingen „Procuratores eller Vinkelskrivere* maatte sig udi 
Gaardsretssagerne „melere1*.
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Ægtede 1) ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. af St. Maria Tydskekirkes Præst Johann August 
Büttner 4de Novbr. 1779, i Johan Christian Haltaus’s Hus paai Stelen i Bergens, 23dc 
Rode No. 103, Monsieur Claus Joachim Brädgam, f. 1739 i det Mecklenburgske, sees 
2den Aug. 1767 som kontorsk Gesel at have været Daabsvidne i St. Maria Tydskekirke i 
Bergen, f i Bergen, 45 Aar gl. Ilte Febr. 1784, begr. 17de s. M. i St. Maria Kirkegaard. 
Han var Handelsmand og Fiskeveier i Bergen. Hans Handelsborgerskab var dat. 7 de 
Septbr. 1779. Ifølge Skjøde af 6te Decbr. 1779, thingl. 14de Febr. 1780, fra Skiftefor
valterne i Enkefru Søster Sophia Bectors Dødsbo kjøbte han Vaaningshuset med Have i 
Bergens 18de Rode No. 23, beliggende i Allehelgensgade (nu kaldet Marken eller Marke- 
gaden), saaledes som Grundemaalsforretning af 30te Oktbr. 1779 ommelder, for Kjøbesum 
180 Rgsdlr. dansk Courant. Skiftet efter ham blev ifølge Skiftebrev paabegyndt 2den og 
sluttet’ 16de April 1784. Boet var beholdent, saa at Enken erholdt Udlæg for 20 Rgsdlr. 
5 Mrk. 9 Sk. Begravelsejj^derlag, men for Børnene var intet at arve.

Ægtede 2) Johan Henrich Sebben. Se Stamtavlen for Familien Sebben, Pag. 55, 
» og for Familien Campbell, Pag. 14.

iførste Ægteskab 2 Børn (dl—2), f. i Bergen, d. og konfirm. i St. Maria Tydskek. 
d 1. Anne Elisabeth Brüdgam, f. 22de Septbr. 1780, d. 28de s. M., konfirm. 1ste Sønd. 

efter Paaske 1797, f i Bergen 20de Juli 1843, begr. i St. Maria Kirkeg. 25de s. 
M. (Mnstrb.)

Ægtede, ifølge kgl- Bevill, af 10de April 1806 ved Kopulation af St. Maria Tyd
skekirkes Præst i Stedfaderens Hus No. 23 & 24. i Bergens 18de Rode, Onsdagen 

* 23de s. M., Monsieur Johan Rudolph Elbrecht,1) f. i Verden (læs Ferden), efter 
Andre i Osnabrück i Hannover 1777, f i Bergen 23de Decbr. 1847, 7O'/j Aar gl. 

' begr, i -8t Maria Kirkeg. Kirkeforstanderens Regnskab udviser, at der i Anledning 
hans Kopulation med Anne E. Brüdgam eller rettere Ægteparrets Kirkegang paa
følgende Søndag, betaltes til Tydskekirken for Alterets Voxlys med Festplader og 
Festflor 10 Rgsdlr., for Fløielet paa Alteret 4 Mrk., og for det bedste Klæde paa 
Prædikestolen 1 Rgsdlr. Han var Handelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen, senere 
Handelsmand og Ølbrygger, og endelig Sildevrager. Han eiede Huset No. 26 i Ber
gens 18de Rode i Markegaden. Ifølge Skifteakt, som i Bergen er paabegyndt 4de 
Jan. 1811 og sluttet 2den April 1812, vedkommende Dødsboet efter Johan Christian 
HaUaus og Hustru Maren, f. Schødt, arvede han paa sin Hustrues Vegne, forlods 
200 Rgsdlr., og desuden 200 Rgsdlr. 5 Mrk. 14*/j Sk. Endvidere arvede han 180 
Rgsdlr. efter sin Hustrues Moder ifølge dennes 2den Mands Skifte påbegyndt 20de 
Febr., sluttet 7 de Marts 1801.

10 Børn (e 1—10), f. i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.
e 1. Anne Mette Elbrecht, f. 3die Juli 1806, d. 9de s. M., konfirm. i St. Maria Tyd

skekirke., f i Bergen 5te Novbr. 1844, begr. i Domkirkegaarden.
Ægtede 26de Oktbr. 1826 i St. Maria Kirke Willads Jørgen Troye, f. i 

Bukken (Buk van Raa) 27de April 1804, d. i Fane Kirke, f i Bergen 16de 
Juni 1847 (?), begr. i Domkirkeg. (S. af Brændevinshandler i Bergen Erik Troye 
— skal oprindelig være Trojel, stammende fra Danmark — f. i Bergen 1780,

’) Johan R. Elbrecht havde en Broder Henrich Christopher Elbrecht, der var kontorsk Handelsdreng i 
Bergeh. Denne druknede tinder en Badning i Lungegaardsvandet 25de Mai 1801 og blev 29de s. M. begraven i 2det 
Kvarter i St Maria Kirkegaard'i Bergen. Ugift.

9
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rf W 1 Aügüst TSte?,‘87*/» Ààr gl., begr. fra botuk. Sågi, ■— og Hustru Syn- 
awft Jut^eSsen, f. î Bergøn 1781, -f der 14de Marts 1857, 7*6 Aar gl., begr. 
ïrà ïlomk. St^fà. Di^e leirede deres Guldbryllup i 1854. De havde 14 Børn, 
hvdribiahftt 1 KuM Tvillinger;) Han vår Skoinagerm. i Bergén, eiede Hus ved 
Engen (JonsvOlden), Ug desuddn en Anpart i Gaarden NyegaUrden paa Fløifjeldet. 
Efter Eïsttuetis Død gjengiftede ban sig med HahSihè Johantiésen, med hvem 
kan Ak et Barn, der døde i spæd Alder. Efter Willåds Troyes bød gjengiftede 
hévflte Hansine Johannesen sig thed hat® yngre Broder Andreas Troye, som var 
Tvilling.

I første ÆgteUkab 8 Børn (f 1—8), f. i Bergen, d. i Domk. Efter Faderens Opt. 
f 1. Seveïine Mathiésîne Troye, f. 10de April 1828, d. 27de s. M., f 20de Juli 

s. A;, begr. i Domkirkeg.
f *2. Jehan Rudolph Elbrécht Troye, f. 2den Aug. 1829, d. 2 Me s, M. Kjøbm. 

og Skibsrhedei i Bergen. Gift 2 Gange.
Ægtede 1) Elisa Lund ttierto^i^ f. i Bergen 31te -Aug. 1833, d. i 

Domk., f 6te April 1870, begr. fra Domk. Sogn. (D. af Kjøbm. i Bergen 
Johan Christopher Giertéen, f. i Danmark 9de Decbr. 1796, f i Bergen 20de 
Septbr. 1848, og Hustru Elisabeth Hansen, f. i Bergen 28de April 1796.)

Ægtede 2) ifølge kgl. Bevill. ved Kopul; !i Ejeinniét Mathilde Susanne 
Julianne Amàlîeificftftjyèta» t. pàia ifæss 1 Romerige1 25de Febr. 1841. (D. 
af Proprietær Peder Ludvig Schøyen og Hûstfü Thorbotg Dorthea f. Grüner.)

I løte Ægteskab 13 Børn (1—13), f. i Bergen, d. i Démk., i 2det ingen.
1. Georg William T., f. 2den Marts 1853, Kjøbm. i Bergen; — 2. Eli

sabeth Lund T., f. 12te Juni 1854; — 3. Anna Märgaretha T., f. 15de
Aug. 1855; — 4. Astrid T., | i spæd Aider; — 5. Christopher T., f i
spæd Alder; — 6. Johan Christopher T., f i spæd Alder; — 7. Carl T.,
t i spæd Alder; — 8. Johan Rudolph Eibrecht T.; f. 29de Juli 1862; — 
DvChtijtOpha Caroline T., f. 21dé Mai 1864-, -— 10. Johan Christopher 
Gitrtsøn Ti, f. 4de JAn. 1866; -— 11. Astrid T., !f. 6te April 1867; — 
12. Carl T., f. 80te Novbr. 1868; — 13. Maria T., f. 25de Marts 1870.

f 3. Anne Elisabeth Troye, f. 28de Mhi Ig^, d. 17 de Juni s. A., ugift i Bergen, 
f 4. Wilhelm Martin Troye, f. 12te Aug. 1804; >4. 7de Septbr. s. A., f i Bergen 

28de Decbr. 1869, var Landhandler 'paa Hestnæsøren i Nordijord.
Ægtede Mathilde JÄÄlleg, f. i Bürgen, f paa Hebthæsøren 28de Decbr. 

1861, begr. i Holmedals Kirkøgaard i Siøndflbrdj hvothen hendes Lig førtes. 
ID. af Infånterikapteih og i Sin Tid Skolebestyrer i Bergen Møller, senere 
boende paa Gåarden Aarsnæs i Yttre Holmedal, hvor han døde.) De havde 
i December 1861 Tvillinger; f omtr. 1 Uge gi«, begr. i samme Grav og 
Ligkiste som Moderen.

f 5. Eietsia Troye, f. 2den April 1837» d. 28<le s. M.
Ægtede ifølge kgl. Bevill. Aed Køpul. i Hjemmet af Domk. Præst 12te 

Marts 1856 Mentz Johan ScMefi&ëriDap, f. i Bergen 24de Decbr. 1830, 
d. i Nykirk., Kjøbm. i Bergen. (S. af Kjøbm. i Bergen Melchior Schieide- 
rup, f. i Sogndal i Indre-Sogn, og dennes første Hustru Synneve Monsen.) 

9 Børn (1—-9), f. i Borgen.
1. Wilhelm Melchior S., f. 14dø Aug. 1857, Exam. art. 1876; ^- 2.Ha-
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raid Georg S., £ 18de Juli 1859,; — 3, Alfred Georg S., f. 20de Septbr. 
1861; disse d. i Nykirk.; — 4. Maria Therese S., f. 17de Novbr. 1864; 
— 5j. Elisabeth. Mathilde S., £ 31te Marts 1867; -— 6. Gustav Victor S., 
£ 29de Oktbr. 1869; — 7. Albert JoJjan S., f. 26de Novbr. 1871; — 8. 
Therese;Magdalene S., f. 26de Oktbr. 1874; djsse 5 sidste døbte i Domk.; 
— 9. en Søp £ 29de Decbr. 1876.

f 6. Amalia Mathilde Troye, £ 27de Marts 1839, d. 28de April s. A.
Ægtede, ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Bergens Domk. Præst 

føe Septbr. 1859 Bernhard Markusj 8w«» £ i Bergen 7de Novbr. 1832, 
Skibsfører fra Bergen. (S. af Skibsfører Georg Sars i Bergen og Hustru 
Lydia Fredrikke Duckwitz, f. i Bergen 2deji Juni 1792, d. i St. Maria Tyd
skekirke 8de Juni-s. A., f i Bergen 17^« Novbr. 1876, begr. fra Nykirk. 
Sogn: 24de s. M. Sidstnævnte var Datter af Kjøbm. i Bergen Johan Duck
witz og Hustru Divert Henricha, £ Frø/chep.)

$ Børn (1—6), f. i Bergen.
1. Bernhard Georg S., f. 10de Marts 18^3; — 2. Amalia Mathilde S., f. 

15de Marts 1865; — 3. Wilhelm Georg S., £ 17de Juni 1868; — 4. Ly
dia Fredrikke S., f. 20de Septbr. 1869, samtlige d. i Nykirk.; — 5. Elisa 
Troye S., £ 26de April 1872, d. i Domk.; — ,6. Olga S., f. 29de April 
1875, d. i Domk.

£7:. HgnriettejCh^stophjpe Troye, £ 3ftp J^i 1842, d.21de Aug. s. A., lever 
som, Enke i; Bergen.

Ægtede Mads 3tadsrø|, £ i Ijlergejt 22de Juli 1830, f i Amerika i 
April 1872, Seilmagenn. i Bergey. (S, af Skipper i Bergen Mathias Mad
sen, f, qg Hustru Berthe Eriksen.) 1 Datter

Severine Henriette M., f. i Bergen 27de Septbr. 1864, d. i Nykirken, 
f 8. Anthon Majthin Troye, £ 27de. Oktbr, 1844, j- som Handelskontorist i Ca

dix 8de Marts 1871, 26x/i Aar gi. Ugift.
e 2. Johan Rudolph. Elbrecht, £ 10de Novbr. 1808, d. 18de s. M., f 18de Decbr. 

1810, begr. i gdet Kvarter i St. Maria Kirkeg. 2.4de s. M. Kl. 12 Middag. For 
Klokkeringning ved Begravelsen betalt, 2 Rgsdlr. 3, Mrk.

e, 3. Johan Rudolph Elbrecht, £ 17de April 4811, d. 29de s. M., f i Bergen 9de Marts 
185Q, begr. i St. Jacobs, Kirkegaard. Skomagermester, senere Handelsmand og 
Ølbjygger i Bergen. Han, eiede Forældrenes Hps No. 26 i 18de Rode.

Ægtede 20de Aug. 1885 i Bergens Dpmk. Severine Mathilde Troye, £ i 
Itørgen 20de Marts 181Q, lever spup, Enke i Borgen, hvor hun efter Mandens 
Død har drevet Manufakturhandel. . (Søster af p 1 Willads Jørgen Troye.)

IQ, Børn (f |—£0), £ i Bep;gpn. (efter Fajniliens Opgivende).
fi 1. Seyerine Mathede Elbrecht, £ 2,7dp Npvbr. Ißß6, & i Korsk., Tvillingsøster 

til f2...................."

. Ægtede Erik; Micptøy fli^mi^ £ i, Margen ,?0te J™ 1836> Skibsfø
rer i Bergen. (S. af Skipper i Bprgen Ma^ypr Eriksen og Hustru Johanne.)

Tvillingbøro (1—2), £ i Bergen.
1. Helga Severine E;; — 8< Jokanpe,. Iftathilde, E-, £ 13de Septbr. 1867, 

l^prpedøbte: lljfø O^.n fy 4*> ft^stillpde i BlS^eg til Daabens Bekræf
telse i Marts 1868,

9*
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f 2. Augusta Elisabeth Elbrecht, f. 27de Novbr. 1836, d. i Korsk., Tvillingsøster 
til fl. Ugift.

f 3; Johan Rudolph Elbrecht, f. 16de Decbr. 1838, d. i Domk., absolverede i 
" : 1856 Styrmandsexamen med Karakteren „Bekvem“, og blev som Skipper

med sit førende'Skib borte paa Søen Høsten 1867. Ugift.
* f 4. Eduard Troye Elbrecht, f. 2den Mai 1840, d. i Domk., f 2 Aar gl., begr. 

i Domkirkegaarden.
f 5. Eduardine Elbrecht, f. 24de Mai 1842, d. i Domk.

■ Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Nykirk. Præst 12te
' Marts 1871 Ole Johnsen Kjærlfmd, f. i Kvindherred 4de xJuni 1839,

Skipper fra Bergen, tilkjøbte sig i 1872 en større Eiendom i Strandgaden 
i Bergen, hvor han driver Manufakturhandel.

’ ' 4 Børn (1—4), f. i Bergen, d. i Nykirk.
1; Et dødfødt Barn; — 2. Olaf Hduard K., f. 4de Febr. 1873, f 24de

1 Mai 1874, begn fra Nykirk. Sogn 29de s. M.; — 3. Haakon K., f. 7de
" Novbt. 1874; — 4. en Søn, f. 25de Decbr. 1876.

f 6. Henrik Christopher Elbrecht, f 4de Mai 1844, d. i Domk., f V» Aar gl., 
begr. i Domkirkeg. Tvillingbroder til f7.

■ i f 7. Georg Tfoye Elbrecht, f l Aar gl., begr. i Domkirkeg., døbt samtidig med
Tvillingbroderen f6.

■ ■• f -8. -GeorgTfoyøÉlbrecht, f.; 22deDecbr.; '1845, d.‘ i Domk. Handelsfuldmægtig. 
Ægtede Ilte Juli 1873 i Bergens Korsk; Johanne Caroline Johnsen, 

1 f. f Bergen 6te Septbr. 1846. (D. af Garvermester i Bergen Johannes 
“ ); Johnsen og hans første Hustru Anne Caroline Tangen.)

3 Børn (U—3), f. i Bergen, d. i Domk.
1. Arthur E., f. 22de Febr. 1874, d. 6te April s. A.; — 2. Birger E., 

-,; ' f. 27de Juni 1875; — 3. Trygve E., f. 28de Sept. 1876, d. 3die Decbr. s. A.
f 9. Adelheit Hen-riette Elbrecht, f. 23de Mai 1848, d. i Domk.

Ægtede 12te Jan. 1870 Hans Joachim Schram Sivertsen, f. i Ber-
' gen lOdé Marte 1840, d. i Nykirken. Dampskibsfører fra Borgen. Som

Styrmand med Dampskibet „Finmafken“ af Bergen erholdt han Medaljen 
, for Borgerdaad i Sølv, for ved Refsbotten, omtr. 2^2 Mil østenfor Hammer

fest, 10de Marts 1872 i en Storm at have reddet et forulykket Baadmand- 
skab. (S. af Skomagermester Henrik Fredrik Sivertsen og Hustru Eva Mar-

; garetha Brügger i Bergen.) Ingen Børn.
f 10. Anne Mette Elbrecht, f. 8de Oktbr. 1850, d. i Domk., f 8 Mdr. gl., begr. 

i Domkirkegaarden.
e 4. Heinrich Christopher Elbrecht, f. 30te Oktbr. 1813, hjemmedøbt af en Nabokone 

4de Novbr., f 7de Novbr., begr. i 2det Kvarter i St. Maria Kirkeg. 12te Novbr. 
Kl. 12 Middag s. A.

e 5. Anne Elisabeth Elbrecht, f. 21de Juli 1817, hjemmedøbt og f 23de, begr. i St. 
Maria Kirkeg. 29de s. M.

e 6. Johahne Henriette Elbrecht, f. og hjemmedøbt 17de Juli 1818, f 18de, begr. i 
St. Maria Kirkeg. 21de s. M.

e 7. Claus Joachim Elbrecht, f. 25de Juli 1819, hjemmedøbt, f 26de, begr^ i St. 
Maria Kirkeg. 30te s. M,
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e 8, Johan Rudolph Elbrecht, f., hjemmedøbt og f 10de Juli 1820, levede kun 1 
Time, begr. i St. Maria Kirkeg. 14de s. M.

e 9. Anne Margarethe Elbrecht, f. og hjenimedøbt 13de Juli 1821, f 28de s. M., 
begr. i St. Maria Kirkeg. 2den Aug. s. A.

e 10. Anne Elbrecht, f. og hjemmedøbt 9de Mai 1826, f Ilte, begr. i St. Maria Kir- ’ 
kegaard 16de s. M.

d 2. Claus Joachim Brüdgam, f. 18de Aug. 1782, d. af Pastor Jacob Albert1 Ørsted 25de 
s. M., konfirm. 1ste Søndag eftèr Paaske 1798. I St. Mariakirkens Daabsprotokol 
staar anført: ,,d. 22sten Oktbr. 1808 habe ich auf Verlangen des-Claus Joachim Brüd- 
gam, seinen Laufschein ausgestellt, wenn er zur See reisen. J. Welhaven.“ Denne 
C. J. B. var Gesel i Solegaarden päa Tydskebryggen i Bergen hos Kjøbmand Valen
tin Vos#, hvilket erfares af Klage, Forhør og Dom af 1ste Decbr. 1801 indtaget i 
SolegaardenS Gaardsretsprotokol Pag. 31, 32, 33 og 34. Medens han konditionerede 
hos Voss blev han ;,spenderet Gesel“, d. e. han aflagde-for det Bergenske tydske Han- 
delskontoirs Forstandérskab (Oldermand bg Bisiddere) den i de kgl. Bergenske Kon
torskes Anordninger og Artikler af 7de Oktbr. 1754, Kap. 4, Art. 15 § 3 befalede 
Examen. Senere tog han tilsøs; Og sees det af Skiftebrev efter Job an Christian 
Haltaus, paabegyndt 4de Jan. 1811, at han da var ombord i Kanonbaadene i Glück
stadt. Af et Brev fra ham af 16de Juni 1811 sees han da at være i Neustadt ombord 
i Kanonsluppen Litr. E No? 9; kommanderet af Dannebrogsmand, Løitnant Jacobsen. 
I et Brev af 4de Oktbr. 1812 melder han at han 18de Novbr. 1811 blev fri fra 
Kanonbaadene, med Paalæg at opholde sig indtil videre i Jylland mod 2 Mrk. dansk 
daglig, som paa Grund af Dyrtid var saa lidet, at et passende Maaltid daglig ei der
for kunde erholdes. Endelig fik han; efter 12 Ugers Ophold i Jylland, i 1812 For
lov til at reise hjem til Bergen i Norge med en Slup, som for kgl. Regning gik med 
Magazinforraad. Men underveis blev han tilligemed flere af hans Landsmænd et Offer 
for Englændernes Opkapring, og blev bragt i engelsk Krigsfangenskab (Prison), hvor 
han som Andre blev af den danske Konge understøttet med 2 Pence daglig. Hans 
Adresse var da „Ombord i Fangeskibet Bahama No. 88 Qween Street, Capside, Lon
don. I Breve fra ham af 19de Novbr. og 2den Decbr. 1812 samt 22de Juni 1813 
opgiver han sin Adresse ' at være ombord i det samme Fangeskib, i hvilket han som 
ugift døde af Vattersot, hvorom man underrettedes gjennem en andén omsider lyem- 
vendénde bergensk Prisoner, der bragte hans Afskedshilsen og hans Tøi til hans' i 
Bergen værende Stedfader Johan Henrich Sebben.

Ifølge hans Stedfaders Skifte efter hans Moder, begyndt 20de Febr., sluttet 7de 
Marts 1801, arvede han 180 Rgsdlr. Ifølge ovennævnte Skiftebrev efter J. C. Hal

taus, begyndt 4de Jan. 1811, sluttet 2den April 1812, arvede han 200 Rgsdlr. 5 
Mark 14 Vz Sk.

B2. Peter Jacob Haltaus, f. 1734, d. 14de Oktbr. s. A., f i Bergen før 1811. Hvad hans Bestil
ling var, vides ikke, dog ved man, at han forstod Bødkerhaandværket. Han levede mange Aar 
som Enkemand. Med hvem han var gift vides ikke. Han havde en Søn (C).
C. Hans Jochum Haltaus, f. i Bergen, var Snedkersvend, men foer siden tilsøS éom Tømmer

mand. Som saadan gjorde han forsjellige Reiser fra Bergen, maa senere være forlist eller 
død, da man efter 1798, som var den sidste Gang han reiste fra Bergen, intet hørte fra 
ham. Af ovennævnte SkiftebréV efter hans Farbroder Johan Christian Haltaus erfares det,
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at dentilføldt ham; Arv 200 Rgsdlr. 5 Mark 14 Vs St, ppm efter Tilsynsværgen i Arvela
derens Bo Johan Henrich, Sebbens Anmodning og Assessor og Byfoged Bulis Ordre er ind
betalt i den, kgl. Stiftamtstue i Bergen, ifølge Stiftamtskriver, Kammerraad Lambrichts’s 
Kvittance af 31te December 1812,

B 3, Magdalene, [Helepe] Marie Haltpus, f. 1737, d- 8de Mai s. A. Mere vides ei.
B4. Johan Christian Haltaus, f. 1742, d. 28de Novbr. s. A,, f i Bergan 15de Oktbr. 1806, begr. 

22dg s. M. i St Maria Kjrkeg. med Klokkeringning og Belysning samt Sang i Kirken (Mnstrlb.) 
Eftqr Kirkeforstanderens Regnskab betaltes til Kirken, for Graven i 1ste Kvarter 3 Rgsdlr., for 
Ringning fra RI. 12 til 2 5 Rgsdlr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sørgeflor paa 
Begravelsesdagen 2 Rgsdlr?, og paa efterfølgende 3 Søndage S Rgsdlr., samt for Prædikestols- 
Sørgeklædet 4; Mrk. Han var Handplsgesel paa Tydskebryggen i Bergen, og boede senere som 
Handelsmand Og Ølbrygger i No, 103 i 23de Rode paa Stølen i Bergen. Han og Hustru op
rettede 16de Aug. 1806 deres Testamente, konfirm. 1,9de Nov. s. A.

Ægføde Maren SchfiMlt; t. 1733, f 77 Aar gi. i Bergen 1ste Decbr. 1810, blev med Cere
moni i Kirken, begr, Kl. P/s den 7de s. M. i St. Maria Kirkeg, (Mnstrb.) Efter Kirkeforstan
derens Regnskab betaltes for Graven i 1ste Kvarter 3 Rgsdlr«, før Ringping fra Kl.'12 til 2 
5 Rgsdlr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og , Sørgeflor paa Begravelsesdagen 3 Rgsdlr., 
og paa efterfølgende Søndag 1 Rgsdlr,, samt før Prædikestojs-Sørgeklædet 1 Rgsdlr. Hendes 
Navp er ved deres Barns Daab skrpvøtj „Sphødt“ i St. tyariaR. Mnstrb,, men i Skifteakt, paa- 
begypdt 4dp Jan. 1811 og sluttet ^dßfl ÄBril lßJ12, oyprj hpp^s og tidligere afdøde Mands 
Fmllpsbp, skrives hun- for „ScRpltz eller ftchydtaV og „ftchiatft“ Vjed Auktion udbragtes deres 
Bo til, 2125 Rgsdlr. 12 Sk., der efter at Boets Gjspld °g Udgifter var betalt, gav et Overskud 
af 1205 Rgsdjr, 5 Mark 7 Sk. til Arvingerne.

1 Barn (C), f. i Bergen, d. og konfirm- i St. Maria Tydskekirke.
C. Anna Margaretha Haltaus, f. 26de Juli 1773, d. af Sognepræst Bpttper 1ste Aug. s. A., 

konfinn. 1ste Søndag efter, Papske 1790, f Aft. RI- $ 4de Decbr- 1805, blev fra 23de 
Rode No. 103 begr. i 1ste Kvarter i St. Maria Rirkeg. 10de s. Mj med Sang og Lys i 
Rirkgp. Jordfæstet, af Pasfør Schwings (Mnstrb.) Ifølge Kirkeforstanderens Regnskab blev 
til Rirken betalt før Graven 3 RgsdjLr., før Ringning fra RI- 12—2 5 Rgsdlr., f. Alterets 
Voxlys med Sørgeplpdpr og Sørgeflpr paa Begravelsesdagen 2 Rgsdlr. og for Søndagen der
efter 1 Rgsdlr., samt før Rrmdikestols-Sergeklmderne 4 Mark.

ægtede ifølge kgL BpvilL af; 24de Jap. 1BQ5 ved, Koppi. i JDmet af Mariakirkens Præst 
24dg Fehr, s- A, Michael Andreas Willgpli^konfirm. i St. MaripRärRe af Pastor Schwings 
1ste Søndag efter Paaske 1791, |& 4ar gi., roistpefter Rpstrueng Død, bort, uden at det 
vføpp hvorhen. I Anledning haps, Ropu). med Anna M. Haltaus Rføv der ifølge Rirkefor- 
standerens Regnskab betalt til Rirkep for Alterets Voxlys med Festplader og Festflor ved 
Brn<føpprre|tS paafølgende ; J^rkggpng 10, RgsRlf., og, før FestkJmderne paa Alteret og paa 
Prædikestolen 1 Rgsdlr. 4 Mark. (S. af Henrich Mathias Willgohç, Hapdelsforvalter 1762, 
Seagre ^Wtprsk Rqrstpndpr. og Egentøndfør: pap 'EydpRebryggep i Borgen, t før 18Q5, og 
Ruptrpi ApseRne Çpthaippç.. ^pjjnqkb» dør epdpu føyedei 25de, «November 1805^ da, Rendes ef- 
terpmypte Sønnesøn blev født, t— Mføftrb-)i
Eb -tølW!» §oa $5<fø RovRr,. IRß^ begrpyep, i. Sk IRaria RifRøg. -WM- M-/

^t^- Qhrj^føpb Rpipriçfi Haftpus, f. R7M> «R l^djø Febr. s., R., Arbejdsmand, i ^føz, f der 26de
, Jpli 179R ’ ■ , . , ' ~ •

^8lf^ VSWMde, RftMK U7M Gatene, Iførg/rø^ af Tessin.
2 Børn (Cl—2), f. og d. i Sülz.
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Cl. Friederich Regnerus Zakarias Haltaus, f. 1775, d. 13deAug. s. A., levede endnu 1812 ugift 
i Sülz som Teglbrændersvend. Han arvede efter Farbroderen Johan Christian Haltaus i 
Bergen 200 Rgsdlr. 5 Mark 14 Va Sk., som efter Fuldmagt hævedes hos Tilsynsværgen 
Johan Henrich Sebben, af Kjøbm. Christopher Ellerhusen i Bergen ifølge dennes Kvittance 
af 14de Aug. 1812.

C 2. Anna Elisabeth Henricha Haltaus, f. 1780, d. 13de Juli s. A. Hun arvede ligesom Bro-* 
deren Cl 200 Rgsdlr. 5 Mark 14*'a Sk., der paa samme Maade hævedes af Ellerhusen.

Ægtede 2den Novbr. 1808 Johan Carl Lybcke, Borger og Arbeidsmand i Sülz. 
Levede endnu 1811. Om disses Børn vides Intet.

« i I 1 i » > Ï i ' 5 4 s i ! i i’ > 5.

»
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Hng og Hustru i Rostock havde, maaske blandt flere, 2 Børn (B 1—2), f. i Rostock.

Bl. Anne Elisabeth Kling, f i Bergen 176..
Ægtede Zakarias Jürgen Haltaus. (Se Stamtavlen for Familien Haltaus, Pag. 

64 og for Familien Campbell, Pag. 15.
B 2. Rolf Kling, f i Bergen. Bødkermester i Bergen, boede i Klingesmuget ovenfor Øvregaden ved

St. Mariakirken. Det er efter ham Smuget har faaet sit. Navn. Med hvem han var gift 
vides ikke. 5 Børn (Cl—5), f. i Bergen.
Cl. Anne Jermine Kling, f. 1748, f i Bergen 10de Mai 1813, begr. Kl. 12. i 1ste Kvarter i

St. Maria Tydskekirkeg. 17de s. M. Betalt til Kirken for Graven 3 Rgsdlr. og for Ring
ning 2 Rgsdlr. 3 Mark.

Ægtede Titus Daniel David Hamm,1) f. i Rostock 1747, Handelsmand og Lysestø
ber i Bergen, f der 17 de Marts 1803, begr. i St. Maria Tydskekirkeg. 24de s. M., 56 Aar gl.

1) „Margarethe Dorothea Hamms, gebohren Ohlmanns, aus Rostock gebürtig, (die 2 Malen in Rostock ver
heiratet gewesen; der lezte Mann, der noch daselbst in Leben ist, heist Müller) gestorben in einem Alter von 72 
Jahren, 8 Monate und einem Tage“, sees efter denne Anførsel i St. Mariak. Mnstrb. at være død i Bergen 5te Fe
bruar 1792, og begr. i Tydskekirkeg. Ilte s. M. Hun havde 3 Sønner (al—3), f. i Rostock,
àl. Titus Daniel David Hamm, se ovenfor.
a 2. Nicolaus Peter Hamm, f omkr. 1826 paa sin eiende Gaard Langeland i Mælands Sogn paa Holsenøen i Hammer 

Præstegjeld, begr. ved Hammer Hovedkirke paa Osterøen.
Ægtede Anne Sophie Rosenkvist, f paa Gaarden Langeland, begraven ved Hammer Hovedkirke omtr. 1848— 

50. Ved Testamente skjænkede hun Gaarden Langeland til Kjøbmand Seels Enke i Bergen, hvis Datter beboede 
den i Ægteskab med en Agronom Pedersen af Bergen. Gaarden er nu solgt og inddelt i 2 Bondebrug.

Havde 1 Barn (b).
b. Margaretha Dorothea Hamm, f. i Bergen 10de Marts 1784, d. i St. Maria Tydskekirke 14de s. M., f 3 Uger 

gl. og begr. i St. Maria Kirkeg. 6te April s. A.
a 3. Carl Hamm, var Skibsfører, gift i Christiansund. 2 Børn (b 1—2).

b 1. Daniel David Hamm, ægtede Cousinen Margarethe Dorothea Hamm, se næstfølgende Side.
b 2. Margaretha Dorothea Hamm, 2 Gange gift

Ægtede 1) Sohlrider, Kontorist i Bergen.
Ægtede 2) Wringel Olsen, Skræddermester i Bergen.

Havde i 1ste Ægteskab 1 Barn, og i 2det 1 Datter og 2 Sønner.
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Ifølge Kirkefoistanderens Regnskab.« til' Kirken betalt for Graven i 1ste Kvarter 3 Rgsd., 
for Ringning fra Kl. 12 til 2 5 Rgsdr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sørgeflor 
paa Begravelsesdagen 2 Rgsd., og paa Søndagen derefter 1 Rgsd.

3 Børn (d 1—3), f. i Bergen, 
dl. Margarethe Dorothea Hamm, f. 8de Januar 1773, konfirm. iSt.MariaTydskekirke 1ste 

Sønd. eft. Paaske 1788, 15 ^ Aar gi., f 1834, 61*/i Aar gi., begr. i Tydskekirkeg. 
2den Mai s. A. 2 Gange gift.

Ægtede 1) ifølge kgl. Bevill. af 12te Oktober 1805 ved Kopul. i Huset af Tydske
kirkens Præst 13de Novbr. s. A. Fætteren Daniel David (Carlssøn) Hamm, f. i 
Christiansund 17de April 1773, Lysestøber i Bergen, f i Bergens 22de Rode No. 25 
(i Smedesmuget, nu Nicolay-Almending). 24de Oktbr. 1820, begr. i St. Mariakirkeg. 

, 30te s. M. lanledning happ:; Kompilation .med Margarethe D. Hamm blev der, ifølge 
Kirkeforstanderens Regnskab, betalt til Kirken, for Alterets Voxlys med Festplader og 
Festflor ved Brudeparrets paafølgende Kirkegang 10 Rgsd., og for Festklæderne paa 
Alteret og paa Prædikestolen; ! Rgsd. 4 Mark.

Ægtede 2) ifølge kgl. Bevill., og efter Forløfte af 29de Marts 1822 ved Kopul. s. 
A. af Tydskekirkens Priest i'Huset No; 25 i 22de Rode (Kopulationsdatum udeladt i 
Mnstrlb.) Enkemand Mons Morts^H, omtr. 46 Aar gi., f. i Fedje i Lindaas Præstegj. 
1776, Handetøgesel og fl^Eeitøber-i Bergen, f 18.., begr. i Korsk. Begravelsesplads 
ved Stadsporten.
« Saayidt vides ingen Børn i noget af Ægteskaberne, 

d 2. Kirsten Maria Hamm, f-1779, konfirm. i Bergens .Tydskekirke 2den Sønd. eft. Paa
ske 1794, Id1/^ AargL, f p^A-.GaøldøB Aarstad (Alrekstad) ved Bergen 31te Decbr. 
1847, ,6& Aar gi., bpgr. i Tydskekirkeg. i'Bergen 7 de Jan. 1848.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. af 31te Decbr. 1800, ved Kopul. af Tydskek. Præst i 
Huset 19de Jan. 1801, i hendes Fadøn^-PKhendes Farbroder Nicolaus Peter Hamms 
Overvær Carl Christopher Friederich Marttnesen, f. i Rostock 1770, Skibskapt. 
og Borger i Rergen, senere Eier af Gaarden Aprstad, f der 78 Aar gi. 26de Fe
bruar 1840, begr. i Tydskekirkeg. i Bergen 3die. Marts s. A. Ingen Børn.

-d 3. Anne Jermine Hamm, f. 1787,. f i Bepgep^Ad^fjAjig. 1875. ’ 2 Gange gift.
Ægtede 1) ifølge Interims-Bevill. .af 7de Jan. 1806, ved Kopul. i Huset af 

Tydskek. Præst, 15de s. M. Monsieur Jphan Hinrich Garrahausen, f. i Hannover, 
Handelsgesel i Bergen, f og begr. i Lofoten i Nordland 1811. lanledning hans Kopul. 
med Anne J. Hamm er til Kirken -betalt for Alterets Voxlys med Festplader og Fest
flor ved Brudeparrets paafølgende Kirkegang 10 Rgsd., Qg for Festklæderne paa Alte
ret og Prædikestolen 1 Rgsd. 4 Mark.

Ægtede 2) i Tydskek. 4de Decbr. 1814 Kl. 6Va Morgen Størk Stephensøn Grev le, 
f. paa Voss, Styrmand, senere Værtshusholder i Bergen, f i Bergen 18.. lanledning 
hans Kopul. er til Kirken betalt for Lysene paa Alteret 9 Rigsbdlr. 2 Mrk. 4 Skiil.

I første Ægteskab 3, j Ödet 3 = 6 Børn (el—6), f. i Bergen, d. i Tydskek.
■e 1. Anne Jeremine Garmhausen, f. 8 de Af artø 1806, d. 16de s. M.

Ægtede Daniel Cliristopherseii, Bødkermester i Bergen.
6 Børn (fl—6), f. i Bergen.

if 1. Fredrik Martinesen Christophersen, f. 2den Marts 1828, • Garvermester i Ber
gen, boende vpd Nicolay Almendjhg. ' ,

Ægtede i Bø Kirke i Manger Præstøgjæld 20de Septbr. 1852 Maren
10
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Christiane Gurine Madsen, f. 31te Aug. 1835. (D. af Landhandler- 
Madsen i Bøvaagen i Bø Sogn i Manger Præstegj.) 8 Børn (1—8).

1. Petra Mathilde C., f. 20de Juli 1853, f i Febr. 1871; — 2. Anne 
Jennine C., f. 31te Aug. 1855; — 3. Margarethe Dorothea C., f. 28de 
April 1857, f 10de Septbr. 1876, begr. 14de s. M.; — 4. Frederik Mar- 
tinesen C., f. 31te Mai 1859; — 5. Bernhard Marius C., f. 20de Juni 1861, f 
18 Uger gl. ; — 6. Marie Beate C., f. 6te Jan. 1863; — 7. Maren Christiane 
Gurine C., 1. 20de Aug. 1866; — 8. Engel Maria C., f. 23de Juni 1867..

f 2. Sophie Christophersen, f 14 Aar gl.
f 3. Elias Christophersen, f. 1830, sindssyg, f 187.
f 4. Margarethe Dorothea Christophersen, boer i Chicago i America. 2 Gange gift.

Ægtede 1) Jacob Tvedt, f. Ægtede 2) Knud Eriksen, t- 
Havde 2 Børn i 2det Ægteskab.

f 5. Johanne Christophersen.
Ægtede Eduard Hovland, boer i Chicago. 2 Børn.

f 6. Adolph Jeremias Christophersen, f. 1849, f i Marts 1876.
. Ægtede Elisa' Thorbj brusen. (D. af Landhdlr. Thorbjørnsen i Etne.)- 

e 2. Geds^e Margarethe Gannhausen, f. 3die Juli 1808, d. 17de s. M.
Ægtede Hans Jacob Bentzon Kling, se udenfor i denne Stamtavle.

e 3. Johan Herman Garmhausen, f. 6te Septbr. 1810, d. 16de s. M., f i Bergen 3die- 
Juni 1822, 11% Aar gl., begr. i St. Maria Kirkeg. 8de s. M.

e 4. Kirsten Marie Grevle, f. 21de Mai 1815, d. 9de April s. A.
Ægtede Styrmand Pedersen, f. Har 2 Børn: Gustav P. og Mine P.

e 5. Fredrikke Margarethe Grevle, f. 19de Aug. 1819 i 20de Rode No. 35, d. 29de
s. M., er i Chicago.

Ægtede Peter Grube, Farver. Har 1 Søn: Peter Grube, i Chicago.
e 6. Serenne Davide Grevle, f. 16de Septbr. 1828 i 18de Rode No. 32, d. 28de s.. 

M., f ugift i Bergen 3die Septbr. 1858, begr. i St. Maria* Kirkeg. 7de s. M.
C 2. Jan Henrich Kling, Fiskeveier i Bergen.

Ægtede Regine Thygesen, Søster af den udenfor nævnte (C 3) Jfr. Thygesen.
2 Børn (D 1—3).

D1. Mons Kling, tar Smed, giftede sig paa Østlandet i Norge, og boede siden i Bergen^ 
D 2. Anne Marie Kling.

Ægtede Hans Peter Peters,1) f. i Bergen 1ste Jan. 1781, d. i St. Maria Tyd
skekirke 7de s. M., f 17de Febr. 1828, 47 Aar gl., begr. i St. Maria Kirkeg. 25de 
s. M. Fiskeveier i Bergen. Boede i 22de Rode No. 29.

6 Børn (1—6), f. i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.

*) St. Maria Tydskekirkeg Ministerialbog udviser:
Gesel og Fiskeveier Johan Peter Peters, f 74 Aar gl. 19de Jan. 1812, begr. 23de s. M.

Ægtede ifølge Trolovelse af 8de Septbr. 1773 og Kopul. i Kirken 13de Oktbr. s. A. Jfr. Maria Hæ- 
geln, f 50 Aar gl. 28de Juni 1796, begr. 4de-Juli s. A. 7 Børn (1—7).

1. Michael P., f. 21de Juli 1774, d. og f 22de, begr. 28de s. M.: — 2. Johan P.; f. 14de Juni 1775, hjemmedøbt 
15de s. M., f som Skomagermester (Bødkersvend?) 27de Juni 1806, begr. i 1ste Kvarter i St. Maria Kirkeg 2den 
Juli s. A.; — 3, Catharina Maria P., f. 20de Decbr. 1776, d. 22de s. M., -j- af Børnekopper 2den Juli 1779, begr. 
9de b. M. ; — 4. Michael P., f. 18de Decbr. 1778, d. 25de s. M., konfirm. 1ste Søndag efter Paaske 1795; — 5. Hans. 
Peter P., se ovenfor; — 6. Catharina Maria P., f. 7de Febr., d. 14de s. M. 1783, f 5te Juni 1788, begr. 12te b. M.;: 
--7. Jacob Henrik P., f. 1785, konfirm. 16 Aar gl. 1ste Søndag eft. Paaske 1801.
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1. Johan Peter P., f. 19de Mai 1812, d. 31te s. M., Handelsgesel i Nordland, ugift; 
— 2. Johan Heinrich P., f. 14de Jan. 1814, d. 31te s. M., f ugift; — 3. Michael 
P., f. 21de Marts 1816, d. 25de, j 26de, begr. i St. Maria Kirkeg. 29de s. M. ; — 
4. Hans Peter P. (kalder sig Petersen), f. 4de Mai 1817, d. 18de s. M., Malermester 
i Sandvigen ved Bergen, gift med Maria Svendsen, uden Børn; — 5. Michael P., f. 
12te Aug. 1819, d. 22de s. M., Maler i Valders, gift, har 2 Børn; — 6. Martha 
Maria P., f. 19de April 1822, d. 5te Mai s. A., gift med Handelsmand Willmann i 
Nordland, har 2 Sønner og 1 Datter.

C 3. Iver Kling.
Ægtede Jfr. Thygesen, Søster af foran nævnte (C 2) Begine Thygesen.

2 Børn (D 1—2).
D 1. Rolf Kling, f ung.
D 2. Malene Kling, f ugitt.

C 4. Sjur Kling, Bødkermester i Bergen, f ugift.
■C 5. Jeremias Kling, Fiskeveier i Bergen, f 25de Septbr. 1839 i Korsk. Sogn.

( Ægtede Anne Elisabeth Hansen, f. i Fredrikshald, f i Bergen 1839.
8 Børn (D 1—8), f. i Bergen. 

Dl. Sophia Kling, f. 19de Aug. 1796, f 1872 ved Havnvig i Nordland.
Ægtede Kolbeen Andersen, Handelsgesel i Bergen, f. 3 Børn (e 1—3).

* el. Anne Elisabeth Andersen.
Ægtede Handelsmand Jensen i Nordland.

e 2. Andreas Andersen i Nordland, gift, har flere Børn.
e 3. Caroline Andersen, f 1862 ugift. ,

D 2. Christine Kling, f. 4de Febr. 1798, f 18de Sept. 1858, begr. ved Stadsporten i Bergen.
Ægtede Martinus Monsen, Malermester i Bergen, boede i Haukelandssmuget, f 

i 1843. 5 Børn (e 1— 5), f. i Bergen,
e 1. Mogens Monsen, f i Bergen 16 Aar gl.
e 2. Sophia Monsen, f 19<te Jan. 1860, ugift.
e 3. Caroline Monsen, f. 14de Septbr. 18.., nu i Amerika.

Ægtede Carl Ebert, f. i Tydskland, Skrædderm. i Bergen, nu i Amerika.
5 Børn (1—5).

1. Julius E.; — 2. Theodor E.; — 3. Emilie E.; — 4. Josephine E.; — 5. 
Stine E.

e 4. Anne Monsen, f. 9de Aug. 18.., nu i Chicago.
e 5. Henriette Monsen, f. 1ste Mai 1840, ugift i Bergen.

D 3. Rolf Kling, Styrmand, f ugift.
D4. Johan Henrich Kling, f. 1801, Skibsfører i Bergen, f der 12te Marts 1851.

Ægtede i Bergens Nykirke 18de Mai 1835 Jfr.- Anne Martine Kteep, f. 2den 
Januar 1807. 4 Børn (e 1—4).
e 1. Niels Andreas Kling, f. 23de Septbr. 1836, Skibsfører i Bergen, ugift.
e 2. James August Kling, f. 23de Febr. 1843, var Maler i Chicago, nu Malermester 

i Bergen, ugift.
e 3. Christiane Henriette Kling, f 3 Aar gammel.
e 4. Johan Henrik Kling, f. 13de Mai 1850, Styrmand, ugift.

D 5. Daniel Hamm Kling, f. 1ste Mai 1804, Malerm. i Bergen, boende i 23de Rode No. 
14, f der 13de Septbr. 1876.

10*
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Ægtede Änne Martine Brinchinann Jörgen sen, f. 21de April 1806, f i Chri
stiania i Januar 1870. Af 11 Børn lever 4 (El—4), f. i Bergen.
El. Anne Susanne Kling, f. 9de Septbr. 1830.

Ægtede 7de Oktbr. 1860 Johan Fredrik Knhnle, f. 9de Juni 1827, Blokmager 
i Christiania. (S. af Fiskeveier i Bergen Gotfried Knhnle, Tydsker af Fødsel.) 

Af 8 Børn lever 6 (1—6).
1. Johan Fredrik K., f. 24de Juli 1862; — 2. Gottfried K.; — 3. Daniel 

Hamm K.; — 4. Anne Martine K.; — 5. Alethe Jacoba K.; — 6. Jeremias K.. 
E2. Jeremias Kling, f. 29de Septbr. 1834, Malerm. i Bergen.

Ægtede i Bergens Nykirke 20de Novbr. 1859 Maria Knhnle« f. 6te April 
1837, f 21de Juni 1876, begr. 26de s. M. Kl. 1 i „Fredens Bolig“. (Søster 
af ovennævnte Johan Fredrik Kuhnle.) 8 Børn (F1—8).
Fl. Daniel Anthoni Kling, f. 20de Juli 1860.
F 2. Anne Gottfriede Kling, f. 16de April 1862.
F 3. Maria Kling, f. 23de Juli 1864.
F 4. Gottfried Kling, f. 26de Juni 1’866.
F 5. Einar Magnus Kling, f. 19de Novbr. 1868.
F 6. Aletha Mathilde Franzisca Kling, f. 27de Febr. 1871.
F 7. Jacob Kuhnle Kling; £ 18de Jnm 1873.
•F8. Olaf Jeremias Kling, f. 28de Novbr. 1875.

E 3. Daniel Hamm Kling, f. 28de Febr. 1838, Paiykm. i San Franzisco.
E4. Aletha Mathilde Kling, f. 26de Septbr. 1840.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. i Hjemmet i Bergens 28de Kode No. 14 14de Juli' 
1859 Jacob Michelsen, f. 27de Aug. 1831, Skibsfører, reiste med sin Hustru 
kort efter Brylluppet til deres Bopæl i San Franzisco i Kalifornien. 5 Bøm.

D 6. Anne Elisabeth Kling, f. 21de Oktbr. 1806, f 65 Aar gl. 5te April 1872, begr. fra 
Korsk. Sogn.

Ægtede 20de Novbr. 1831 Hans Olai Eche, f. 4de Marts 1807, Bødkerm. paa 
Stølen i Bergen, f i Mai 1862. (S. af Stephen Eche, f. 28de Febr. 1778, f i Ber
gens Korsk. Sogn omtr. 1860, var den første, der optog Navnet Eche efter sit Fø
dested Gaarden Egeland i Kvindherred, Handelsm. og Fiskeveier i Bergen, — og Hus
tru Berthe Maria Helms, f. i Bergen 1ste Aug. 1785, kopul. i Sunds Kirke 9de Juli 
1806, j- i Bergen 28de Juli 1825.) Ingen Børn.

D 7. Hans Jacob Bentzon Kling, f i spæd Alder.
D 8. Hans Jacob Bentzon Kling, f. 1ste Mai 1810. Fiskeveier i Bergen, Bopæl ved St.. 

Nicolay Almending.
Ægtede i Bergens Korskirk. 27de Oktbr. 1837 Gedske Margaretha Garmhau- 

sen, se foran, f. 3die Juli 1808 i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.
6 Børn (E 1—6), f. i Bergen, d. i Korskirken. 

El. Johan Henrik Garmhausen Kling, f. 28de Septbr. 1838, f 20de Febr. 1842. 
E2. Kirsten Margarethe Kling, f. 29de Decbr. 1839, Lærerinde i Bergen, ugift. 
E 3. Julie Aletha Kling., f. 17de Mai 1842, ugift.
E4. Johanne Henriette Kling, f. 23 de Marts 1844, ugift.
E5. Fredrik Martinesen Kling; f. 2den Juni 1846, Handelskontorist i Bergen, ugift.
E 6. Hans Jacob Bentzon Kling, f. 6te Decbr. 1849, f 3die Oktbr. 1871, var Sømand 

og omkom paa Søen. ’



I. Den i Stamtavlens Pag. 15 nævnte 
Familie Nielsen i Danmark.

(Samlet dels under Stamtavleudgiverens Ophold i Kjøbenhavn i Sommeren 1872, og dels efter sildigere 
velvillige Meddelelser fra et Medlem af denne Familie.)

A. Jacob Nielsen, f. i Endregaard By i Danmark 1775, Smedemester i Præstø i Danmark, f der 
13de Juli 1850, 75 Aar gi. Var 2 Gange gift.

Ægtede 1) i.Endregaard 1806 Else Kirstine Albrektsen, f. i Endregaard 1ste Søndag i Ad
vent 1777, f i Præstø 5te Juli 1832.

Ægtede 2) i Kallehage Kirke Anne Catharine Hansen, f. i Kallehage By i Danmark 10de Oktbr. 
1818, f 1873. Hun gjengiftede sig i Præstø med Smedemester Ostergaard fra Næstved By i Dan
mark, f 5te Septbr. 1873.

I første Ægteskab 7, i andet 4 = 11 Børn (B 1—11), f. og d. i Præstø.
B 1. Karen Nielsen, f. 22de Juni 1807, lever som Enke i Præstø.

Ægtede i Præstø Kirke 21de Septbr. 1831 Peter Hansen, f. 10de Decbr. 1797 i Byen 
Thorø paa Fyen, Skipper og Gjæstgiver i Præstø, f der 2den Juni 1863.

A 6 Børn (cl—6), f. og d. i Præstø.
c 1. Wilhelmine Hansen, f. Ilte Septbr. 1832, lever i Præstø.

Ægtede i Præstø Kirke 8de Jan. 1851 Jørgen Ole Hnusfeldt, f. i Thorø paa 
Fyen 20de Septbr. 1823, Skipper i Præstø, flyttede 1871 eller 72 til Kronstadt i Rusland, 
j- i Præstø i Marts 1875. 9 Børn (1—9), f. og d. i Præstø.

1. Hans Peter H., f. 27de Novbr. 1853, f i Præstø; — 2. Cathinka Maria H., f. 8de 
Febr. 1855; — 3. Henriette H., f. 23de Oktbr; 1856; — 4. Augusta Wilhelmine H., f. 
9de April 1858; — 5. Elisabeth Karen H., f. 9de Decbr. 1860; — 6. Wilhelm Georg 
H., f. 30teDecbr. 1862; — 7. Alfred H., f. 8de Oktbr. 1864, f i Præstø i Mai 1868; — 
8. Christine H., f. 28de Septbr. 1866; — 9. Alfnda DagnaH., f. 29de Septbr. 1867 (1868?). 

c 2. Hans Jacob Hansen, f. 26de Aug. 1834, Skipper, Opholdssted ubekjendt.
Ægtede i Orup Kirke ved Præstø 31ïe November 1864 Christine Petersen, f. i 

Orup 20de Dec. 1838, j- i Præstø 16de Nov. 1869. 2 Børn (1—2), f. og d. i Præstø.
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1. Peter H., f. 26de Juli 1866; — 2. Ketty H., f. 9de Novbr. 1868.
c 3. Niels Peter Hansen, f. 24de Novbr. 1835, Skipper i Kjøbenhavn, flyttet 1871 til Kron

stadt i Busland.
Ægtede i Liverpool 26de Novbr. 1865 Miss Wenyfread Jones, f. i Byen Port Ma

dal i Wales i England 25de Novbr. 1848. Ingen Børn,
c 4. Else Kirstine Hansen, f. 2den April 1837.

Ægtede i Præstø Ilte Septbr. 1860 Henrik Schifldtz, f. i «Aldersløv ved Præstø 
(hvor hans Fader var Skolelærer) Ilte Septbr. 1837. Kjøbmand i Præstø, nu Hoteleier i 
Nyborg. 6 Børn (1—6), f. og d. i Præstø.

1. Fredrik S., f. 24de Oktbr. 1861; — 2. Carl Christian S., f. 22de Jan. 1863; — 
3. Fritz Theodor S., f. 6te Decbr. 1866; — 4. Emilie Laurentze S., f. 19de Oktbr. 1868; 
— 5. Henrik Ferdinand S., f. 15de Septbr. 1870; — 6. Georg S., f. 21de Novbr. 1873. 

c 5. Caroline Hansen, f. 9de Decbr. 1842.
Ægtede i Præstø 7de Aug. 1863 Fredrik Wilhelm Andersen, f. paa Citadellet i 

Kjøbenhavn 6te Oktbr. 1835, Veiinspektør paa Bornholm. (S. af Andersen, Bygningsin
spektør paa Citadellet i Kjøbenhavn.) 2 Børn (1—2).

1. Albert A., f. i Kjøge 7de Juli 1864; — 2. Emil A., f. i Bønne 1ste Novbr. 1869, 
f der 8de Marts 1870.

c 6. Fredrik Ferdinand Hansen, f. 13de Oktbr. 1848, gift, med hvem vides ikke, Styrmand i 
Amerika paa et amerikansk Skib.

B 2. Alborg Nielsen, f. 14de April 1809, Bestyrerinde af et Børneasyl i Præstø.
Ægtede i Præstø 12te Jan. 1825 (?) Hans Henrik Weber, f. Præstø 27de Septbr. 1808, 

f der 22de April 1844, Bebslagerm., Brændevinsbrænder og Traktør i Præstø. (S. af en 
Weber, tydsk af Fødsel.) 4 Børn (cl—4), f. og' d. i Præstø,
c 1. Johan Weber, f. 27de Novbr. 1827, f i Præstø 12te April 1872, Bebslagerm. og Musikus 

i Præstø.
Ægtede i Præstø 22de Decbr. 1855 Johanne Petersen, f. i .Vordingborg 5te 

Oktbr. 1833. 3 Børn (1—3), f. og d. i Præstø.
1. Edvardine W., f. 24de Novbr. 1857, konfirm. 16de April 1871; — 2. Niels W., f. 

13de Novbr. 1858; — 3. Peter W., f. 14de Oktbr. 1860.
c 2. Hans Jacob Weber, f. 12te Februar 1831, Kjøbm. i Aalborg paa Jylland, senere Bevisor 

ved det forenede Dampskibsselskabs Kontor i Kjøbenhavn, f der 13de Juni 1873, giftede 
sig i Aalborg med Datter af en Grosserer i Kjøbenhavn, og havde 1 Barn f. og d. i Aal
borg og f i spæd Alder.

c 3. Elisabeth Christine Weber, f. Ilte Decbr. 1833.
Ægtede 12te Aug. 1854 i Præstø Kirke Theodor Lauritzen, f. i Bagsværd 16de 

Decbr. 1828, d. i Gladsaxe Kirke 1829, var Skibsfører i Præstø, flyttede 1871 eller 72 
til Kjøbenhavn som Grosserer. 1 Datter (d), f. og d.,i Præstø.

d. Charlotte Lauritzen, f. 16de Jan. 1858, konfirm. i Kjøbenhavn 5te Oktbr. 1873.
c 4. Christian Seiet Weber, f. 22de Juli 1842, f ugift 20 Aar gl. i Præstø 29de April 1862. 

Var Sømand.
B 3. Niels Nielsen, f. 1ste Septbr. 1812, f i Præstø 13de Mai 1857 som Smedemester.

Ægtede Ilte Juni 1845 i Baarse Kirke Elsine Kalum, f. 28de Juni 1819 paa Mors i 
Jylland. (Hun er anden Gang gift 10de Oktbr. 1858 med Smedemester Fredrik Christian 
Hansen, f. 28de Aug. 1830 i Stege paa Møen, med hvem hun har 3 Børn: a) Johannes H.,
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f. 24de Septbr. 1859; — b) Fredrik Carl Andreas H., f. 14de Febr. 1861, — og c) Niels 
Christian Seiet H., f. 28de Septbr. 1863.) 6 Børn (Cl— 6), f. og d. i Præstø.
C1. Charlotte Nielsen, f. 1ste Juli 1846.

Ægtede i Præstø 22de April 1870 Niels Jensen fra Faxinge, f. 17de Novbr. 1839, 
Møller paa Blaabeks Mølle ved Faxø. 2 Børn (1—2), f. i Faxø, d. i Faxø Kirke.

1. Kirsten Olivia J., f. 23de Jan. 1871; — 2. Elsine Christine J., f. 22de Mai 1872. 
C 2. Olivia Nielsen, f. 24de Septbr. 1847.

Ægtede Johannes Hansen, f. i Stege paa Møen, hvorihan er Smedemester. Han er 
Halvbroder til den under B 3 nævnte Fredrik Christian Hansen.

C 3. Elisabeth Nielsen, f. 16de Marts 1850.
Ægtede 14de Marts 1868 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Eduard Eriksen, f. i 

Schlesvig 29de Februar 1843, deltog som Furer i Krigen 1864; nu Politibetjent i Odense. 
(Hans Fader, Sergeant Wilhelm Eriksen, deltog i Felttogene 1848 og 1864, Dannebrogs
mand. Boer paa Amager.) 3 Børn (1—3), d. i Garnisonskirken i Kjøbenhavn.

, 1. Wilhelm E., f. paa Amager 18de Febr. 1869; — 2. Eduard E., f. i Kjøbenhavn
22de Septbr. 1870; — 3. Ida E., f. paa Amager 29de Jan. 1872.

C 4. Wilhelmine Nielsen, f. 18de Febr. 1852, ugift.
C 5. Helene Nielsen, f. 22de Aug. 1854, ugift.
C 6. Jacob Nielsen, f. 3die Mai 1856, Smed.

B 4. Christian Nielsen, f. 21de Novbr. 1814, Tvillingbroder til B 5, Smedemester i Stege paa Møen.
Ægtede 14de Juli 1847 i Præstø Catharine Elisabeth Christensen, f. i Præstø 24de 

April 1823. 6 Børn (C 1—6), f. og d. i Stege.
Cl. Hans Jacob Christopher Nielsen, f. 26de Mai 1848, Exam. jur. ffa Kjøbenhavns Universi

tet, var ansat ved Helsingørs Politikammerkontor, indkaldt i Vaaren 1872 til Rekrutexer- 
citie og Værnepligtstjeneste som Infanteri-Soldat i Kjøbenhavn, indtraadte i 1873 i Officers
skolen paa Fredriksbergs Slot, blev 1874 Infanteriofficer, og var som Second-Løitnant i 
1874 indkvarteret paa Kronborg Slot. Han havde i sin Stilling som Officer Anledning til 
at uddanne sig for Telegraf- og Jernbanevæsenet, og er nu ansat ved det sidste. Ugift.

C 2. Albrekt Nielsen, f. 27de Febr. 1850, Smed.
C 3. Emmy Nielsen, f. 8de Septbr. 1851.
C 4. Herman Nielsen, f. 24de Juni 1856. Lærte Malerprofessionen i Korsør.
C 5. Jacob Nielsen, f. 18de Jan. 1859.
C 6. Lauritz Nielsen, f. 10de Juli 1864.

J5. Kirstine Nielsen, f. 21de Novbr. 1814, Tvillingsøster til B4.
Ægtede 21de Mai 1851 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jacob Campbell, f. i Bergen 

6te Oktbr. 1820, d. i Domk. 22de s. M. I Klokkerens Mnstrb. staar Fødselsdagen rigtig an
givet, men i Sognepræstens Mnstrb. staar feilagtigen anført at han er født 6te Septbr. 1820. 
Se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag. 15.

B6. Maren Nielsen, f. 9de Jan. 1818.
Ægtede 1ste Aug. 1854 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jens Mortensen, f. 27de Oktbr. 

1813 i Tjepperup, Granløse Sogn i Holbek Amt paa Sjelland. Handelsmand paa „Gamle 
Kongevei“ i Kjøbenhavn, hvor han eiede 2 større, af ham opbyggede Gaarde (Vaaningshuse).

4 Børn (1—4).
1. Et dødfødt Barn 7de Mai 1855; — 2 & 3. dødfødte Tvillingsønner 21de Juni 1866; 

— 4. Mariane Christine M., f. 7de Juni 1858, d. i Fredriksbergs Kirjie, konfirm. i Frue Kirke 
i Kjøbenhavn 29de Septbr. 1873.
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B 7- Kirsten Nielsen, f. 25de Aug. 1820, j- i Kjøbenhavn 19de April 1862.
Ægtede i Præstø 12te Novbr. 1844 Christian Nissen, f. i Kjøbenhavn 24de Jan. 1810, 

Bundtmager, først i Stege, derefter i Præstø og endelig i Kjøbenhavn. (Han gjengiftede sig 
— viet i Holmens Kirke i Kjøbenhavn 30te Novbr. 1868 — med Jfr. Christiane Rønning, f. 
i Helsingør 17de Juni 1825, med hvem han ikke har Børn). 8 Børn (1—8).

1. Christian N., f. ,30te Jan. 1847, f 15de Novbr. 1857 paa Fredriks Hospital’ i Kjøben
havn; — 2. Maria N., f. 19de Marts 1849; — 3. Elisabeth N., f. 3die Mai 1850; — 4. Al
fred N., f. 16de April 1852, var 1872 Smedesvend i Vordingborg, 1873 i Kjøbenhavn; - 5.
Anne N., f. 30te Novbr. 1853, f i Kjøbenhavn 6te Aug. 1867; — 6. Carl N., f. 28de Febr.
1855, f i Kjøbenhavn 30te April 1872 — alle f. og d. i Stege; - 7. Signe N., f. 31te Aug.
1857, t * Kjøbenhavn 6te Oktbr. 1862; -- 8. Christian N., f. 26de Mai 1859 — de 2 sidste
£ og d. i Kjøbenhavn.

B8. Kirstine Nielsen, af 2det Ægteskab, f. 12te Oktbr. 1839, ugift, opholder sig i Kjøbenhavn. 
Hun har altsaa samme Navn som Halvsøsteren B 5.

B 9. Fredrikke Nielsen, f. Ilte Febr. 1841.
Ægtede i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn 21de Juni 1868 Christen Jensen, f. ved 

Roeskilde Ilte Decbr. 1837, Snedkersvend i København. 1 Barn (1).
1. Anne Jensen, f. i Kjøbenhavn 14de Febr. 1869.

B 10. Jacob Nielsen, f. 25de Juni 1843, Smedesvend antagelig i Hamburg, Ugift.
BIL Maria Nielsen, £ 8de Septbr.. 1846, ugift. , ,

II. Familien Eyde i Bergen.

A. Mads Eyde, f. i Bergen 7de April 1752, Fiskeveier i Bergen, boede først ved Skivebakken, og 
dernæst i Kong Oscars Gade ligeover Friskolen (nu Totalafholdsforeningen), f 8de April lßl8, 66 
Aar 1 Dag. gl? begr. fra Domk. Sogn. :

Ægtede Änne "Magdalene Svendsen, f. 1755, f 28de Septbr. 1808, 53 Aar 5 Mdr. gl. (D. 
af Ole Svendsen og Hustru Bente Jensdatter Meyer, der blandt flere Børn havde en Søn Johannes 
Svendsen, som blev døbt i Bergens Nykirke 7de Septbr. 1759).

4 Børn (B 1—4), f. i Bergen, d. i Domk.
Bl. Bente Meyer .Eyde, £ 1782, boede i sit eiende Hus paa lille Øvregade, nær ved Domk. i Ber

gen, hvor hun ernærede sig ved Handel, f ugift 17de Febr. 1840, 58 Aar gl. ,
B2. Ole Eyde, f som Barn.
B 3. Johan Nicolay Wiese Eyde, £ 2den Marts 1788, f 9de Mai 1845, begr. fra Domkirkens Sogn.

Var først Parykmager, siden Handelsmand og i de senere Aar tillige Baadstuetjener i Ber
gen, eiede først Faderens Has i Kong Oscars Gade, og dernæst et Hus i Markegaden ved Veien 
til Lungegaaxden.
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Ægtede 14de Novbr. 1315 i Bergens Domkirke Jfr. Lorentee MiàiUCÙ, f. i Bergen 14de 
Marts 1790, d. i Domk., f Søndag Eftérin. Kl. B^s 5te Mai 1839. (D. af Vognmand Lars 
Larsen, ^ f. paa Gaarden Seim i Arne Sogn i Hans Præstegjeld — og Hustru Cecilie Hjemdal, 
boende i Tvergaden i Marken i Bergen. Efter Mandens Død gjengiftede hun sig med Smede
mester, Dannebrogsmand Niels Larsen, med hvem hun havde 1 Søn og 2 Døttre).

6 Børn (Cl—6), f. i Bergen, d. i Domk. 
€1. Mads Eyde, f. 8de Febr. 1818, f 26de s. M.
02. Mads Lauritz Eyde, f. 22de Jan. 1819, d. 5te Febr. s. A. Skipperborger i Bergen, nu 

Materialforvalter ved Nylands mekaniske Værksted i Christiania.
Ægtede 28de Juli 1860 i London Lydia WaterlaW, f. Ilte Juli 1828. Hendes 

Fader var Silkevæver i London. 2 Børn (D 1—2).
D 1. Cecilie Magdalene ’Eyde, f. i London 8de Juni 1863.
D 2. Lydia Lorentze Eyde, f. i Christiania 29de Juli 1866.

€3. Andreas Magdalius Eyde, f. 3die Novbr. 1821, d. 18de s. M., Glarmester i Bergen, boende 
i sit eiende Hus ved nedre Torvalmendingen. Han uddannede sig for sit Fag i Tydsk
land. Medlem af Bergens Formandskab og Repræsentantskab samt af Sparebankens For
standerskab.

Ægtede 21de Marts 1847 i Bergens Nykirke Helene Susanne Schnell» f. i Bergen 
9de Marts 1822. (D. af Handelsmand Peter Schnell og Hustru Agathe Eie, f. i Egersund, 
Sødskendebarn af efterstaaende B 4 Tollak Michelsen. Begge f i Bergen. De havde og- 
saa en Søn Hans Schnell, j* i Høsten 1874, der var Glarmester i Bergen, var gift og 
havde 3 Børn). 5 Børn (D 1—5), f. i Bergen, d. og konfirm. i Korskirken.
D1. Johan Nicolay Eyde, f., efter Korsk. Mnstrb., 24de, men i Virkeligheden 25de Decbr.

1847, d. 30te Jan. 1848, Overretssagfører i Bergen.
Ægtede 4de Juli 1874 i Frue K’;ke i Kjøbenhavn Johanne Margarethe Camp- 

ben, se Stamtavlen for Familien^ampbøll, Pag. 15.
D 2. Agathe Eyde, f. 27de Septbr. 1849, lyemmedøbt, f 6te Novbr. s. A., begr. i Korsk. 

Assistentskirkegaard ved Stadsporten.
D 3. Agathe Eyde, f. 15de Jan. 1851.

Ægtede i Korskirken Onsdag 8de Novbr. 1876 Christian Elisar Reusch, f. i 
Bergen 23de Mai 1847 og konfirm. i Korsk., Handelsfuldm. paa Tydskebryggen i 
Bergen. (Søn af Kjøbm. og Stadshauptm., senere Skibsmægler i Bergen Ditlef Chri
stian Reusch, f. Ilte Oktbr. 1798, d. i Onarheims Kirke i Tysnæs, og Hustru Mar- 

s garetha Elisabeth Meyer, f. i Bergen 25de Septbr. 1805, f der 27de Jan. 1873, begr.
fra Korsk. Sogn 2den Febr. s. A.) Se videre Pag. 29 i Stamtavler for Legatfamilien 
Meyer og Slægterne Hellemundt og Jordan, udarbeidet af W., Bergen 1871.

D4. Peter Andreas Eyde, f. 17 de Decbr. 1851, lærte Glarmesterprofessionen i Bergen hos 
sin Fader, frekventerede Sløjdskolen i Stockholm, og uddannede sig i Sverige, Tydsk-

*) Lars Larsen og Hustru Cecilie Hjemdal havde 4 Børn, nemlig:
1. Cecilie Larsen, f ugift i Bergen i Høsten 1848.
2. Cornelius Larsen, Guldsmedmester i Trondhjem.

Ægtede formentlig en Jfr. Petersen. De havde 2 Sønner (a—h).
a) Jørgen Lauritz Larsen, var Bureauchef i det kgl. Norske Finants-Departement, udnævnt 30te Marts 1875 til 

Expeditionschef i samme Departement.
b) Anthon Cornelius Larsen.

3. Lorentee Larsen, se ovenstaaende.
4. Olai Larsen, Skipper fra Bergen, blev borte, formentlig Ved Forlis.

11
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land, Belgien og Paris som Glarmester og Forgylder. Efter omtr. 4 Vs Aars Fravær 
i Udlandet, kom han 4de Febr. 1875 tilbage til Bergen, hvor han erhvervede Bor
gerskab og etablerede Glarmester- og Forgylderværksted.

D 5. Lorentze Eyde, f. 9de Januar 1856.
C 4. Cecilie Eyde, f. 6te Aug. 1824, d. 20de s. M.. Ugift i Bergen.
C 5. Johannes Svendsen Eyde, f. 19de Oktbr. 1826, d. 12te Novbr. s. A., var Handels-Commis 

i Bergen, senere i Sverige, derpaa Associe i en større Handelsforretning i Gent i Belgien, 
hvor han nu er de svenske Trævareaktiebolags Expert (Sagkyndig, Voldgiftsmand) for Bel
gien, Frankrige, Holland og det nordvestlige Tydskland. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 28de Nbvbr. 1857 paa Fårø paa GotUand Mathilde Tranér, f. 1830, 
f 8de Marts 1858. (Hendes Fader var Præst paa Fårø.)

Ægtede 2) 26de Febr. 1860 Emma Charlotte Samuelson (Sødskendebarn til hans 
første Kone, f. 29de Septbr. 1838. Hendes Fader var Toldbetjent.

I 1ste Ægteskab ingen, i 2det 7 Børn (D 1—7).
D 1. Johan Haukon Eyde, f. i Kalmar 16de Aug. 1861.
D2. Mathilde Lorentze Eyde, f. i Kalmar 13de Decbr. 1862, f i Stockholm 13ie Oktbr. 

1868.
D3. Maria Sophia Magdalene Eyde, f. i Jønkøping 20de Juni 1864.
D 4. Carl Andreas Samuel Eyde, f. i Stockholm 17de Mai 1866.
D 5. Anne Cecilie Eleonora Eyde, f. i Stockholm 29de Decbr. 1867.
D6. Knud Elias Eyde, f. i Stockholm 10de Juni 1870, f der 23de Aug. s. A.
D 7. Victor David Leopold Eyde, f. i Gent i Sommeren 187#

C 6. Madsi Magdalene Eyde, f. 28de Mai 1830, d. 20de Juni s. A. Har Manufaktur- og 
Kortevarehandel i Bergen. Ugift.

B4. Madsi Magdalene Eyde, f. 29de Novbr. 1792, f i Bergen 23de Oktbr. 1829.
Ægtede Tollak Michelsen, f. i Egersund 27de Mai 1782, f i Bergen 1861, 79 Aar gL 

Kjøbmand i Bergen, boede i Hollændergaden. (Sødskendebarn af den i denne Stamtavle C 3 
nævnte Agathe Eie). 7 Børn (cl—7), f. i Bergen, d. og konfirm. i Korsk.
c 1. Michael Mathias Michelsen, f. 16de Jan. 1816, f 14de Febr. 1844, Kjøbmand i Bergen.

Ægtede i Bergens Domkirke 29de Novbr. 1842 Charlotte Louise Tidemand Folche* 
dahl, f. i Bergen 6te Septbr. 1822. (D. af Kjøbmand, Stadskaptein ved det borgerlige 
Infanteri i Bergen Sven Iversen Folchedahl, f. paa Gaarden Folkedal i Graven i Hardanger, 
og Hustru Anne Malene Aarseth, f. i Bergen, Kjøbmandsdatter, lever som Pensioneret i 
Danckert D. Krohns og Frues Stiftelse i Bergen.) Hun er gjengift med Oberstløitnant 
Normann i Bergen med hvem hun har 1 Søn og 1 Datter. Hun havde i første Ægteskab
en Søn.

d. Michael Mathias Michelsen, f i spæd Alder.
c 2. Jacob Andreas Michelsen, f i spæd Alder.
c 3. Jacob Andreas Michelsen, f. 17de Aug. 1821, Kjøbmand, oldenburgsk Konsul og Børskom

missær i Bergen. Ordfører i Bergens Formandskab, Storthingsmand, R. St. O. O.
Ægtede i Bergens Domk. 20de Juni 1855 Caroline Sophie Erastine Kjerschow, f. 

i Christiania 20de Septbr. 1827. (D. af Peder Christian Hersleb Kjerschow, f. paa Rødø 
29de Juli 1786, f i Bergen 1866, Student fra Trondhjems Latinskole 1804, Kand. theol. 
1808, blev 1ste Juli 1810 Lærer i Historie og Geografi ved det norske Landkadetkorps, 
12te April 1814 resid. Kapeli. til Akershus Slotsmenighed og Garnison, 6te Mai 1823 
Sognepræst til Aker og Oslo, 4de Oktbr. 1830 Biskop over Nordlandene og Finmarken,
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12te Juli 1848 Biskop i Bergens Stift, hvorfra han 28de Novbr. 1859 tog Afsked, 29de 
Aug. 1832 geistligt Medlem af Nordst. O., — og Hustru Johanne Benedikte Collett, f. 
14de Jan. 1802, kop. 27de Oktbr. 1820, f i Bergen 3die Decbr. 1851).

5 Børn (dl—5), f. i Bergen, d. i Domk.
d 1. Peder Christian Hersleb Kjerschow Michelsen, f. 15de Marts 1857. Student.
d 2. Johan Benedikt Collett Michelsen, f. 13de Aug. 1860, f 5te Jan. 1861, Tvillingbroder til 
d 3. Michael Mathias Michelsen, f 28de Marts 1861.
d 4. Johan Collett Michelsen, f. 27de Mai 1862.
d 5. Magdalene Maria Michelsen, f. 20de Jan. 1865.

-c 4. Anne Magdalene Michelsen, f. 23de Novbr. 1822. Ugift i Bergen.
c 5. Inger Elisabeth Michelsen, f. 14de Febr. 1824.

Ægtede i Bergens Domkirke 1ste Juli 1860 Martin Eriksen Eide, f. i Bergen Iste 
Aug. 1829, Skibsfører fra Bergen, beende i Vadskerelvsgaden. (S. af Skipper og senere 
Toldkontorist i Bergen Erik Eide og Hustru Gurine Hansen.)

2 Døttre (1—2), f. i Bergen.
1. Madsi Magdalene E., f. 14de Oktbr. 1863, d. i Domk.; — 2. Inger Martine Eide, 

f. 16de April 1870, d. i Korsk.
^c 6. Bente Meyer Michelsen, f i spæd Alder.
« 7. Maren Michelsen, f i spæd Alder.

11»



Rettelser, og Tillæg efter senere modtagne Oplysninger.

Side 9,10 Linie fra oven, Embeds examen; efterat Arket 
havde forladt Pressen, har han i Decbr. 1876 ab
solveret denne Embedsexamen med Baud.

„ - 11 Linie fra oven, Martinus, læs Martin.
„ - 17 Linie fra oven, Sadolin Mehn, 1. Sadolin Camp

bell Mebn.
„ - i Notens 5 L. f. o., 10de, 1. 20de.
„ - i do. 13 L. f. o., efter .,1857“ tilføies: Handels-

kontorist i Bergen, frekventerede Grüners Han
delsakademi i Kjøbenhavn.

„ - i Notens 13 L. f. o, April, 1. Mai.
„ 12, 18 L. f. o., 21de, 1. 20de.
„ 13, 3 L. f. neden, 12te,. 1. 18de.
„ 18, i Notens 15 L. f. n., Christian, 1. Fredrik.
„ 19, 3 L. f. o., 1874, 1. 1875.
„ 20, i Notens 4 L. f. o., 10de, 1. Lite
„ - i do. 19 L. f. n., 1841, 1. 1851.
„ - i do. 11 L. f. n., Marts, 1. April.
„ - i do. 4 L. f. n., 3 Børn (1—3), 1. 2 Børn (1—2).
„ - i do. 3 L. f. n., 1845, 1. 1846. 2 en Datter f; ud-

gaar. 3, 1. 2.
„ 21, 6 L. f. o., 1871, 1. 1870.
„ - i Notens 2 L. f. o., efter Søndfjord f, tilføies 1856.
„ - i do. 5 L. f. o., (?), udgaar.
„ - i do. 11 L. f. n., Risør, 1. Kragerø. Efter Sta

vanger tilføies: hvor hans Hustru Anna Abraham- 
sen, f. i Kragerø, døde 1857.

„ - i Notens 4 L. f. n., Marts, 1. April.
„ 25, i do. 10 L. f. o., Decbr., 1. Novbr.
„ - i do. 12 L. f. o, Septbr. 1. Oktbr.
„ 26, i do. 2 L. f. n. staar, Insignier (efter Kildeskriftet),

men det er rimeligt at dette skal være „Ingeniør“.
„ 28, i Notens 6 L. f. o., efter „1716“ tilføies: I et Doku

ment dat. 26de Septbr. 1711 anføres det at hans 
Stifbroder var Prokurator Brostrup i Kjøbenhavn. 
Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

„ 29, 8 L. f. o., Gjerdal, 1. Hjertdal.
„ - 15 L. f. o, fra sin første, 1. baade fra sin første 

og sin anden.
„ - 22 L. f. o., Lundbø, 1. Sundbø.
„ - 15 L. f. n., Adjunkt, 1. Overlærer. (Dertil udnævnt 

i 1876, fra 1ste Juli at regne.)
„ 30, 7 L. f. o., en Søn, 1. Thomas Bech B.
„ 32, 25 L. f. o., (1821?), udgaar.
„ 33, 1 L. f. n., (?), udgaar.
„ 34,1 L. f. o., efter f 1800 tilføies „gik i Odense 

Skole“.
„ - 2 L. f. o, Telemarken, 1. Øvre-Telemarken. Efter 

Wamberg tilføies: og Sø^imsøn af Klokker til St. 
Hans Kirke i Odense Niels Ovesen Wamberg. 
Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

„ - 6 L. f. o., Christiane, 1. Christine. 5te, 1. 15de.

Side34,10 L. f. o., efter „ugift“ tilføies: Han omkom paa. 
Søen ved Jomfruland, sammen med Broderen e 10. 
Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

„ - 14 L. f. o., efter „Kragerø“ tilføies 9de Marts 1775.
„ - 15 L. f. o., efter „1807“ tilføies: paa Gaarden Sundbø.
„ - 18 og 21 L. f. o., Fredrikke, 1. Christiane Fredrikke.
„ - 13 L. f. n., 23de, I. 3die.
„ - 11 L. f. n., 1781, Skibsfører, f sammen med Bro

deren e3 14de.
„ - 9 L. f. n., efter „Wamberg“ tilføies: f. paa Flom 

i Hvideseid 1ste Juni 1784.
„ - 5 L. f. n., Hedewig, 1. Hedevig Jorginç. Efter 

„Skien“ tilføies: Datter af Kjøbmand Peer Flood.
„ - 3 L. f. n., 4, 1. 8. — 3, 1. 4. — 7, 1. 12.
„ 35, 7 L. f. o., efter „Drøbak“ tilføies: fik Afsked i 

Naade 29de Januar 1876 fra 1ste April s. A., bor 
nu i Christiania.

„ - 8 L. f. o., flere, 1. 5.
„ - 9 L. f. o., 1 Datter (g), 1. 3 Døttre (g 1—3.)
„ - 10 L. f. o., g, 1. gi.
„ - efter 12 L. f. o. tilføies:

g 2. Idunna Urania Tønnesen, f i Bodø 21de April 
1842. Ægtede i Drøbak 18de Juli 1870 Mar
tin Heising, Kjøbmand i Christiansund. 4 
Børn, hvoraf 3 ilive.

g 3. Johanne Regine Tønnesen, f. i Christiansund 
13de Mai 1857.

„ - 14 L. f. o., Stud., 1. Cand.
„ - 15 L. f. o., Rasmus, 1. Carinus.
„ 38, 11 L. f. n., 4 Børn (1—4), 1. 5 Børn (1—5).
„ - 6 L. f. n., efter „s. A.“: — Joakim L., f. 16de

Novbr. 1876, f 19de Decbr. s. A.. 34 Dage gi. 
(Han fødtes efter at Arket havde forladt Pressen.)

„ 40, 1 L. f. o., Hjørringfjord, 1. Hjørrendfjord.
„ - i Notens 12 L. f. n., efter „Tid“ tilføies: I Kirke- 

regnskaber, beroende i Rigsarkivet, er, ifølge Over
lærer Siegwart Petersens Uddrag af disse, Datoen 
26de Oktbr. 1741 anført som Kopulationsdagen

„ 43, 14 og 17 L. f. n., Jøren (efter Familiens Opgivende) 
skal vistnok være Hjørring.

„ 47, 4 L. f. n..............Larsen, 1. Gustav Marius Lar
sen, f. 1844. (Efter Statskalenderen).

„ 55, 19 L. f. o. staar i Enden af Linien et „var“, som 
maa tages bort, og flyttes ned i Enden paa 20de 
Linie fra oven.

„ 67, 6 L. f. o., en Søn, 1. Johan Adolf Conrad S. Denne 
blev efter at Arket havde forladt Pressen, døbt i 
Domk. 4de Febr. 1877.

„ 68, 16 L. f. o., en Søn, f. 25de Decbr. 1876,1. Trygve 
K., f. 24de Decbr. 1876. Denne blev efter at Ar
ket havde forladt Pressen, d. i Nykirk. 14de Ja
nuar 1877.
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